
Výpisy z matrik 
Cyrilo-Metodějské církve 
obce Hulče České na Volyni 
od roku 1873 do roku 1938 
SESTAVIL VJAČESLAV ŠLACHOVÝ 

Redaktorka českého textu Marie Čonková 

Úvod sestavitele rodokmenů Čechů žijících v obci 
Hulči České 
Během prohlížení církevních úkonů ve farním archivu Cyrilo-
Metodějské církve obce Hulče na Volyni a při sestavování 
rodokmenů rodin Zajícových, Křivkových, Stárkových, Balladových, 
Cilcových, Sahulkových atd. jsem dostal nápad, že pomocí 
fotografií z mobilního telefonu udělám kopie všech zápisů o 
obyvatelích Hulče České. Vzhledem k tomu, že vlastním starší typ 
mobilu, nebyly fotografie kvalitní, ale přesto se mi podařilo 
téměř vše přečíst a potom uložit do počítače. 
Další problém byl v tom, že dle nového nařízení je v archivu možné 
najednou ofotit pouze 1000 stránek, ale to v mém případě tolik 
nevadilo, protože paměť mého telefonu měla kapacitu pouze na 180 
fotografií. Dále byl problém v tom, že matriky byly těsně sešité 
a tak nebylo možné vyfotografovat obě části zápisu najednou, 
protože v druhé části zápisu církevního úkonu např. u křtu jsou 
uvedeni kmotři, u sňatku 4 svědkové a u pohřbu místo pohřbení a 
také samozřejmě farář a jeho pomocník. 
Za carského Ruska jsou zápisy ve staroslověnštině, za Polska v 
polštině a ukrajinštině a také občas jsem měl problém s přečtením 
některých textů, písmo bylo obtížně čitelné. 
Poslední výpisy z matrik jsou od roku 1939 do roku 1946 a podle 
zákona mohou být zpřístupněny zápisy do matrik až po uplynutí 75 
let, tedy až po roce 2021. 
Omlouvám se za možné nepřesnosti z překladů ze staroslověnštiny, 
polštiny a ukrajinštiny do češtiny. 
Výpisy byly sestaveny dle matrik Cyrilo-Metodějské církve obce 
Hulče České na Volynі, z archivu Rivněnské oblasti, Ukrajina 
(Державний архів Рівненської 
області (ДАРО), м. Рівне вул. Кавказька, 8). 



Seznam matrik: 
1873-1876 рр. Ф. Р-485, оп. 4, спр. 317; 
1886-1887 рр. Ф. Р-740, оп. 4, спр. 322; 
1889-1896 рр. Ф. Р-740, оп. 4, спр. 317; 
1897-1905 рр. Ф. Р-740, оп. 2, спр. 284; 
1903-1923 рр. Ф. Р-740, оп. 4, спр. 320; 
1906-1915 рр. Ф. Р-740, оп. 4, спр. 321; 
1924-1928 рр. Ф. Р-740, оп. 6, спр. 239; 
1929-1932 рр. Ф. Р-740, оп. 7, спр. 70; 
1932-1938 рр. Ф. Р-740, оп. 9, спр. 133. 
POZNÁMKA. Podle autorů kroniky HULČE ČESKÁ NA VOLYNI Jiřího Bonka, Mgr. Danuše 
Manové, Ing. Václava 
Stárka byl v roce 1887 na faře požár a shořely některé matriky, a proto jsem neměl k 
dispozici 
matriky od roku 1877 do roku 1886 a také matrika z let 1873-1876 má několik ohořelých 
listů. 
FARÁŘI CYRILO-METODĚJSKÉ CÍRKVE OBCE HULČE ČESKÁ NA VOLYNI 
1. František Kašpar 1873-1888. 
2. Hervasij Hlinský 1888-1889. 
3. Grigorij Stefanovič 1889-1911. 
4. Andrej Vaňek 1911-1920. 
5. Antonín Zajíc 1920-1947. 

Vjačeslav Šlachový 

Obec Huleč Česká 
Balladovi 
07. 12. 1873 narodila se Marie, otec Václav Ballada, syn Matvěje, Čech, majitel v obci Hulči, 
manželka jeho Anna, dcera Čecha Vojtěcha Tichého, (obec Lány okres Chrudim v Čechách), 
oba rodiče české víry. 
26. 02. 1875 zemřela Franciska Balladová (4 roky), dcera Čecha, majitele v obci Hulči Václava 
Ballady, příčina úmrtí – variola (neštovice). 
09. 03. 1875 zemřela Anna Balladová (6 let), dcera Čecha, majitele v obci Hulči Václava 
Ballady, příčina úmrtí – variola (neštovice). 
30. 12. 1886 uzavřeli sňatek Anton Cilc (24 let), rozený v městě Kroměříž na Moravě, syn 
Teodora a Marie, rozené Pelkové, oba česko-bratrské víry, a Marie Balladová (24 let), rozená 
v městě Dašicích, okres Holice, dcera zesnulého France a Anny, rozené Blažkové, oba česko-
bratrské víry. 
21. 03. 1893 přestoupil na pravoslaví Jan Ballada (27 let), syn France. 
19. 09. 1893 Čech obce Hulče Jan Ballada (27 let), syn France, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Češkou obce Urvenny Emilií Valekovou (18 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
19. 03. 1894 narodila se Olga, dcera Jana Ballady, syna France, a jeho manželky Emilie, 
dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 07. 1898 rolník, Čech obce Hulče Anton Ballada (40 let), syn France, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí obci Buršovky Emilií Blažilovou (16 let), dcerou 
Emmanuela, první sňatek, pravoslavné víry. 
10. 09. 1899 narodila se Anna, dcera rolníka obce Hulče Antona Ballady, syna France, a jeho 



manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 08. 1901 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna France, a 
jeho manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 07. 1903 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna France, 
a jeho manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 12. 1905 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna France, 
a jeho manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 01. 1908 narodila se Ludmila, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna 
France, a jeho manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 11. 1909 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna France, a 
jeho manželky Emilie, dcery Emmanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 09. 1915 zemřela Emilie (12 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna 
France, pravoslavné víry, příčina úmrtí - nachlazení. 
14. 03. 1919 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Ballada (60 let), syn France, pravoslavné 
víry, příčina úmrtí – paralýza. 
05. 06. 1921 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Ballada (11 let), syn Antona, příčina úmrtí 
– souchotiny. 
04. 02. 1925 rolník, Čech obce Hulče Anton Ballada (24 let), syn Antona, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Urvenny Lubou Hurtovou (19 let), dcerou 
Alexandra, první sňatek, pravoslavné víry. 
23. 09. 1926 narodila se Emilie, dcera Antona Ballady, syna Antona, a jeho manželky 
Luby, dcery Alexandra, pravoslavné víry. 
21. 11. 1926 rolník, Čech obce Hulče Josef Kovanda (23 let), syn Václava, první sňatek, 
pravoslavné víry, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Žofií Balladovou (21 let), dcerou 
Antona, první sňatek, pravoslavné víry. 
25. 02. 1927 zemřela Emilie (6 měsíců), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, 
příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
17. 04. 1927 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady, syna Antona, a 
jeho manželky Luby, rozené Hurtové, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 11. 1927 rolník, Čech obce Urvenny Vladimír Pavlíček (23 let), syn Václava, první sňatek, 
pravoslavné víry, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Ludmilou Balladovou 
(19 let), dcerou Antona, první sňatek, pravoslavné víry. 
11. 06. 1929 narodil se Jiří, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady (nar. 06. 08. 1901), 
syna Antona, a jeho manželky Luby (nar. 16. 01 1904), dcery Alexandra Hurta. 
04. 03. 1932 narodila se Jiřina, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Ballady (nar. 06.08. 
1901), syna Antona, a jeho manželky Luby (nar. 16. 01. 1904), dcery Alexandra Hurta. 
 

Barákovi 
23. 04. 1886 narodila se Marie, dcera Čecha obce Zálesí France Baráka, syna Josefa, a jeho 
manželky Barbory, dcery Čecha Václava Pazderníka (obec Mirohošť), matky rozené 
Kroupové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
25. 03. 1890 přestoupila na pravoslaví Češka obce Zálesí Marie Baráková (4 roky), dcera 
Vladimíra. 
25. 04. 1914 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Baráka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 09. 1914 zemřela Věra (4 měsíce), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Baráka, syna 
Josefa, pravoslavné víry, příčina úmrtí - slabost. 



21. 09. 1920 bydlící v obci Hulči rolník, Čech obce Kvasilova Alexandr Bureš (43 let), syn 
Václava, pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Barákovou (34 let), dcerou Alexandra, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
25. 11. 1928 obyvatel obce Moštěnice Václav Tlustý (30 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Marií Barákovou, dcerou Antona, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Bartíkovi 
25. 05. 1918 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Bartíková (63 let), dcera Jana, vdova, 
zemřela stářím. 
16. 06. 1919 narodila se Eugenie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Bartíka, syna Václava, 
a jeho manželky Věry, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 07. 1930 Čech obce Hulče Emilian Kovanda (26 let), syn Miloslava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Olgou Bartíkovou (18 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
13. 10. 1932 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Bartík (nar. 18. 05. 1908), pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Pařezovou (nar. 24. 08. 1908), 
dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
23. 08. 1933 narodila se Marie, dcera Vladimíra Bartíka (nar. 18. 05. 1908), syna Jana, a jeho 
manželky Marie (nar. 24. 08. 1908), dcery Alexandra, rozené Pařezové. 
31. 03. 1935 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Bartíka (nar. 18.05. 
1908), syna Jana, a jeho manželky Marie (nar. 24. 08. 1908), dcery Alexandra, 
rozené Pařezové, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 01. 1937 rolník, Čech Josef Ligl (obec Varkoviče, nar. 27. 03. 1909), syn Josefa a matky 
Anny, rozené Hribecové, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou 
obce Hulče Eugenií Bartíkovou (nar. 06. 06. 1919), otec Jan a matka Věra, rozená Němcová, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Bartošovi 
21. 07. 1875 narodila se Anna, dcera France Bartoše, syna Jana, Čecha, vlastníka v obci Hulči, 
a jeho manželky Anny, dcery France Vlčka, Čecha, obec Libchavy okres Landškroun v 
Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Bečvářovi 
17. 06. 1903 přestoupil na pravoslaví rakouský státní příslušník měšťan Čech, bydlící v obci 
Hulči, Ignatij (Hynek) Bečvár (32 let), syn Antonína. 
25. 10. 1904 bydlící v obci Hulči rakouský státní příslušník měšťan Čech Ignatij Bečvár (35 let), 
syn Antonína, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s bydlící v obci Hulči 
rolnicí, Češkou Eufrosinií Moravcovou (obec Hlinsk, 28 let), dcerou Ignáta, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
03. 03. 1905 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Ignatije Bečváře, syna 
Antonína, a jeho manželky Eufrosinie, dcery Ignáta. 
08. 03. 1905 zemřela Marie (5 dní), dcera rolníka, Čecha Ignatije Bečváře, syna Antonína. 
17. 12. 1907 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Ignatije Bečváře, syna Antonína, 
a jeho manželky Eufrosinie, dcery Ignatije, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 01. 1910 narodil se Antonij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Ignatije Bečváře, syna 
Antonína, a jeho manželky Eufrosinie, dcery Ignatije, oba rodiče pravoslavné víry. 



Bohdanscí (Bohdanský) 
16. 09. 1894 přestoupil na pravoslaví dočasně bydlící v obci Hulči měšťan města Ostroga Ivan 
Bohdanský (31 let), syn Vikentije. 
 

Brabencovi 
04. 06. 1876 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Brabenec (51 let), příčina úmrtí – rakovina. 
21. 12. 1885 narodila se Božena, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, 
a jeho manželky Anastasie, dcery rolníka, Čecha obce Kvasilova Václava Kocka a matky 
Kateřiny, rozené Koppové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
13. 01. 1889 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, a 
jeho manželky Anastasie, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
28. 10. 1890 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, a 
jeho manželky Anastasie, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
25. 12. 1895 narodila se Olga, dcera Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, a jeho 
manželky Anastasie, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
16. 10. 1897 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, a 
jeho manželky Anastasie, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
06. 06. 1900 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Karla Brabence, syna Jana, a 
jeho manželky Anastasie, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
 

Brdovi 
20. 05. 1886 narodil se Anton, syn Čecha slévače v obci Hulči France Brdy, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Čecha Vojtěcha Jeníčka, obyvatele obci Sarom okresu 
Březnického (Rožmitálu) v Čechách (Starý Rožmitál, Březnice), a matky Varvary, rozené 
Stupkové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
09. 09. 1886 zemřel Anton (4 měsíce), syn slévače v obci Hulči France Brdy, syna Jana, příčina 
úmrtí – neštovice. 
07. 07. 1887 narodil se Anton, syn slévače v obci Hulči France Brdy, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Čecha Vojtěcha Jeníčka v obci Rožmitál okresu Březnického 
a matky Varvary, rozené Stupkové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
27. 04. 1889 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Michala Brdy, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Vojtěcha. 
14. 04. 1891 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Michala Brdy, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Vojtěcha. 
11. 01. 1893 narodil se Vikentij, syn Čecha obce Hulče Michala Brdy, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Vojtěcha. 
06. 10. 1902 rolník, Čech obce Hulče Josef Brda (23 let), syn Michala, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s obyvatelkou téže obce rolnicí, Češkou Justinou Kvasničkovou (18 
let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
03. 04. 1904 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Brdy, syna Michala, a 
jeho manželky Justiny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 09. 1905 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Fomy (Tomáše) Brdy, syna 
Michala, a jeho manželky Olgy, dcery Teodora. 
18. 02. 1907 rakouský státní příslušník rolník, Čech obce Hulče Alexandr Brda (23 let), syn 
Michala, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce 
Annou Rychnovou (19 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 



17. 09. 1907 narodila se Žofie (zemřela 23. 09. 1907), dcera rolníka, Čecha Alexandra Brdy, 
syna Michala, a jeho manželky Anny, dcery Josefa. 
10. 11. 1907 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Fomy Brdy, syna Michala, a 
jeho manželky Olgy, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 11. 1908 narodila se Libuše, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Brdy, syna 
Michala, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 10. 1909 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Brdy, syna Michala, a 
jeho manželky Justiny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 11. 1909 narodil se Andrej, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Brdy, syna Michala, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 11. 1914 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Brdy, syna Michala, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 08. 1917 zemřel rolník, Čech Michal Brda (71 let), syn Jana, pravoslavné víry, zemřel 
stářím. 
02. 01. 1918 narodil se Alexandr (zemřel 20. 06. 1918), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexandra Brdy, syna Michala, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
28. 01. 1918 rolník, Čech obce Hulče Josef Brda (40 let), syn Michala, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Čižikovou (30 let), dcerou 
Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek. 
09. 02. 1920 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Brdy, syna 
Michala, a jeho zákonné manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 07. 1920 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Brdy, syna Michala, a 
jeho manželky Marie, dcery Vikentije, oba pravoslavné víry. 
21. 02. 1921 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Tomáše Brdy, syna Michala, a 
jeho manželky Olgy, dcery Teodora, oba pravoslavné víry. 
07. 10. 1921 zemřel rolník, Čech obce Hulče Foma Brda (45 let), příčina úmrtí - tyfus. 
27. 12. 1921 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Brdová (72 let), příčina úmrtí - tyfus. 
18. 07. 1926 Josef Urban (22 let), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Olgou Brdovou (22 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 11. 1926 Boholjub Čižik (23 let), syn Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Olgou Brdovou (21 let), dcerou Fomy, pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 11. 1927 Václav Řehač (25 let, Kvasilov), pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s 
Emilií Brdovou (19 let, Huleč), dcerou Tomáše, pravoslavné víry, první sňatek. 
30. 05. 1928 Josef Beneš (46 let, Dermaň), syn Antona, pravoslavné víry, třetí sňatek, uzavřel 
sňatek s Olgou Brdovou (42 let, Josefovka), dcerou Teodora, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
23. 11. 1928 narodila se Marie, dcera Alexandra Brdy (44 let), syna Michala, a jeho manželky 
Anny (39 let), dcery Josefa, rozené Rychnové, oba pravoslavné víry. 
25. 06. 1938 narodila se Halina, dcera Andreje Brdy (nar. 29. 11. 1909), syna Alexandra, a 
jeho manželky Ljuby (nar. 10. 04. 1911), dcery Josefa, rozené Lhotské. 
 

Brožkovi 
05. 04. 1874 zemřel Ignatij Brožek (1 rok), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Brožka, 
příčina úmrtí – variola (neštovice). 
20. 06. 1875 narodil se Josef, syn obchodníka v obci Hulči Čecha Josefa Brožka, syna Jana, a 
jeho manželky Vilheminy, dcery Ignatije Brauna měšťana v městě Oberkirchu v Badenu, oba 
rodiče české víry. 



10. 07. 1875 zemřel Josef (1 měsíc), syn Čecha, vlastníka obce Hulče Josefa Brožka, příčina 
úmrtí – božec (eklampsie). 
06. 08. 1876 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Brožka, syna Jana, a 
jeho manželky Vilheminy, dcery Ignatije Brauna, vlastníka v městě Oberkirchu v Baden- 
Baden v Německu, oba rodiče české víry. 
 

Brychovi 
28. 03. 1876 narodila se Marie, dcera obyvatele obce Hulče, dělníka Antona Brycha, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava Štovičkého, Čecha, rolníka v obci Slatiny okres Chrudim v 
Čechách, oba rodiče římsko-katolické víry. 
 

Bučkovi 
24. 05. 1873 narodila se Franciska, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vojtěcha Bučka, syna 
France, a jeho manželky Varvary, dcery France Vojtíška, rolníka, Čecha obce Hulče, české 
víry. 
 

Bulíčkovi 
13. 01. 1896 zemřel Vladimír (7 let), syn Čecha obce Hulče Josefa Bulíček, syna France, 
příčina úmrtí – tyfus. 
 

Burešovi 
30.96.1874 narodila se Kateřina, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Bureše, syna Jana, 
a jeho manželky Varvary, dcery rolníka, Čecha Václava Kučery v obci Bračicanech 
Čáslavského okresu v Čechách (Bratčice, Čáslav), oba rodiče české víry. 
04. 05. 1906 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Bureše, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Štefana. 
16. 08. 1906 propuštěný do zálohy vojín vozatajstva 18. východosibiřského pluku 
rolník obce Hulče Jan Bureš (29 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Marií Klossovou (33 let), dcerou Vojtěcha, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 05. 1907 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Bureše, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 04. 1909 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Bureše, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 05. 1911 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Anna Burešová (70 let), 
dcera Václava. 
30. 05. 1911 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Burešová (70 let), dcera Václava, 
zemřela stářím. 
09. 10. 1911 rolník, Čech obce Kvasilova Josef Kocek (25 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Burešovou (23 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
29. 05. 1913 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Burešová (41 let), dcera Vikentije, 
manželka Jana Bureše, syna Václava, pravoslavné víry, příčina úmrtí – rakovina žaludku. 
28. 05. 1914 zemřela Anna (6 let), dcera rolníka, Čecha Jana Bureše, syna Václava, 
pravoslavné víry. 
19. 01. 1920 bydlící v obce Hulči rolník, Čech Vladimír Lhotský (Velké Dorohostaje, 23 let), 



syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Burešovou (27 let), dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
20. 02. 1920 zemřel Josef (15 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Bureše, syna 
Václava, pravoslavné víry, příčina úmrtí - katar žaludku. 
20. 04. 1920 rolník, Čech obce Hulče Jan Bureš (43 let), syn Václava, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Odstrčilovou (39 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
31. 12. 1920 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Bureše, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba pravoslavné víry. 
19. 05. 1924 Václav Bureš (29 let, Zdolbunov), syn Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Marií Burešovou (22 let, Huleč), dcerou Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
22. 10. 1924 Anton Šmidt (24 let, Zdolbunov), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií Burešovou (23 let), dcerou Antona, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
17. 07. 1925 narodil se Vladimír, syn Anny Burešové, dcery Václava. 
10. 02. 1927 narodila se Helena, dcera Josefa Bureše, syna Antona, a jeho manželky 
Emilie, dcery Václava, rozené Odstrčilové, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 02. 1927 zemřel vlastník v obci Hulči Čech Václav Bureš (52 let), syn Václava, příčina úmrtí 
- zápal plic. 
24. 02. 1927 zemřel Vladimír (6 měsíců), syn Češky obce Hulče Anny Burešové, dcery 
Václava, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
17. 01. 1929 narodil se Josef, syn vlastníka, Čecha v obci Hulči Václava Bureše (33 let), syna 
Alexandra, a jeho manželky Marie (27 let), dcery Václava, rozené Burešové, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
10. 02. 1930 zemřela Marie (21 let), dcera vlastníka, Čecha v obci Hulči Jana Bureše, příčina 
úmrtí - souchotiny. 
02. 04. 1930 rolník, Čech obce Hulče Jan Bureš (23 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Jiřinou Čechákovou (20 let), dcerou Vikentije, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
09. 08. 1930 zemřela Marie (9 měsíců), dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa Bureše, 
syna Antona, příčina úmrtí - meningitida. 
28. 03. 1931 narodil se Anton, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa Bureše (nar. 04. 05. 
1906), syna Antona, a jeho manželky Emilie (nar. 05. 04. 1907), dcery Václava Odstrčila. 
10. 07. 1932 narodil se Vladimír, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Bureše (nar. 21.01. 
1895), syna Alexandra, a jeho manželky Marie (nar. 06. 12. 1901), dcery Václava Bureše. 
28. 08. 1933 narodila se Ljubov, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa Bureše (nar. 04.05. 
1906), syna Antona, a jeho manželky Emilie (nar. 05. 04. 1907), dcery Václava Odstrčila. 
09. 01. 1934 zemřel Vladimír, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Alexandra Bureše, matka Anna 
(nar. 21. 10. 1907), rozená Nejmanová, příčina úmrtí - revmatismus. 
07. 02. 1937 Josef Vavios (nar. 02. 02. 1889), syn Josefa a matky Marie, rozené Skařikové, 
pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s Annou (nar. 09. 02. 1908), dcerou 
Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Bureše a matky Anny, rozené Formánkové, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 
 
 



Cilcovi 
28. 11. 1873 Čech Ferdinand Cilc (21 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Teodora Cilce, české 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Franciskou Metelkovou (19 let), dcerou rolníka 
Čecha Josefa Metelky, české víry, první sňatek. 
16. 12. 1873 narodila se Slavomíra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Ferdinanda Cilce, syna 
Teodora, a jeho manželky Francisky, dcery Čecha obce Hulče Josefa Metelky, oba rodiče 
české víry. 
01. 03. 1876 narodila se Zdenka, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Ferdinanda Cilce, syna 
Teodora, a jeho manželky Francisky, dcery Josefa Metelky, oba rodiče české víry. 
12. 09. 1876 Čech mlynář obce Hulče Leonard Regentík (27 let), syn France, české víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Franciskou Cilcovou (18 let), dcerou Čecha obce Hulče Teodora Cilce, 
české víry, první sňatek. 
17. 09. 1886 Teodor Cilc (22 let), původem z města Kroměříž v Čechách, syn Teodora Cilce a 
jeho manželky Terezie, rozené Pelkové, uzavřel sňatek s Antonií Sahulkovou, dcerou Matěje 
Sahulky a jeho zesnulé manželky Varvary, rozené Martinkové, původem z obce Košice, okres 
Kutná Hora. 
22. 05. 1887 narodil se Josef, syn Ferdinanda Cilce a jeho manželky Francisky, dcery 
zesnulého Čecha obce Hulče Jana Metelky a jeho manželky Anny, rozené Josefové, oba 
rodiče česko-bratrské víry. 
19. 12. 1888 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Teodora Cilce, syna Teodora, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče katolické víry. 
15. 10. 1889 narodil se Jan, syn Čecha obce Hulče Teodora Cilce, syna Teodora, který je 
kolem 8 let v dlouhodobé nepřítomnosti, a jeho manželky Varvary, dcery Josefa. 
17. 03. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Varvara (Franciska) Cilcová (31 let), 
dcera Josefa, Zinovie (Zdena 14 let), Anna (Rudolfina 12 let), Polina (10 let). 
25. 08. 1891 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Teodora Cilce, syna Teodora, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče katolické víry. 
17. 10. 1891 zemřel Jan, syn Češky obce Hulče Varvary Cilcové (22 let), dcery Josefa, příčina 
úmrtí – diftérie (záškrt). 
21. 03. 1893 přestoupili na pravoslaví: Josef (Teodor) Cilc (28 let), syn Teodora; jeho 
manželka Antonie (26 let), dcera Matěje. 
31. 10. 1893 rolník obce Kopytkova Kosma Šymčuk (31 let), syn Ivana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Marií Cilcovou (19 let), dcerou Ferdinanda, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
16. 04. 1894 narodil se Teofil, syn Čecha obce Hulče Antona Cilce, syna Teodora, a jeho 
manželky Marie, dcery France. 
25. 11. 1895 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna Teodora, a jeho 
manželky Antonie, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 08. 1894 narodila se Olga, dcera Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Cilce, syna Teodora, a 
jeho manželky Anny, dcery Matěje, oba pravoslavné víry. 
16. 03. 1897 narodila se Ermionie, dcera Čecha obce Hulče Antona Cilce, syna Teodora, a 
jeho manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 07. 1900 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna Teodora, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 09. 1901 zemřel rolník, Čech obce Hulče Teodor Cilc (81 let), syn Matěje, příčina úmrtí – 
zápal plic. 



17. 01. 1903 narodila se Antonína, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna 
Teodora, a jeho manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 02. 1904 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Varvara Cilcová (45 let), dcera Josefa, příčina 
úmrtí - souchotiny. 
27. 02. 1904 zemřela Antonína (1 rok), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna 
Teodora, příčina úmrtí – zápal plic. 
12. 10. 1905 narodil se Alexandr, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna Teodora, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 01. 1906 narodila se Antonína, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Cilce, syna 
Teodora, a jeho manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 04. 1908 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Huleč Josefa Cilce, syna Teodora, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 01. 1909 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Vladivir (Oldřich) Cilc (21 let), 
syn Josefa. 
14. 02. 1910 rolník, Čech obce Hulče Viktor Cilc (22 let), syn Antona Cilce, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Jureňovou (21 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 11. 1910 narodil se Viktor, syn rolníka, Čecha obce Hulče Viktora Cilce, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 08. 1911 zemřela Olga (13 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Viktora Cilce, syna 
Teodora, příčina úmrtí – zápal páteře. 
16. 05. 1912 rolník, Čech obce Hulče Jan Kalousek (22 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Cilcovou (22 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
20. 07. 1913 narodil se Rostislav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Viktora Cilce, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 12. 1914 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Cilce, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 02. 1917 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Viktora Cilce, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 11. 1917 zemřela Marie (32 let), dcera Josefa, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Viktora Cilce, syna Antona, pravoslavné víry, příčina úmrtí - krvácení. 
28. 01. 1918 rolník, Čech, rakouský státní příslušník, v obci Hulči Mikuláš Hovorka (31 let), 
syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Erminií 
Cilcovou (22 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
22. 12. 1921 narodil se Emilian, syn rolníka, Čecha obce Hulče Teofila Cilce, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 01. 1923 rolník, Čech obce Hulče Viktor Cilc (34 let), syn Antona, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Olgou Loskotovou (28 let), 
dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 01. 1924 narodil se Jiří, syn Teofila Cilce, syna Antona, a jeho manželky Marie, dcery 
Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 09. 1924 narodil se Andrej, syn Viktora Cilce, syna Antona, a jeho manželky Olgy, dcery 
Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 12. 1924 zemřel Anton Cilc (62 let), syn Teodora, příčina úmrtí - paralýza srdce. 
16. 03. 1928 narodila se Marie, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Alexandra Cilce (23 let), 
syna Josefa, a jeho manželky Marie (18 let), dcery Josefa, rozené Semerádové. 



20. 10. 1928 narodil se Rufin, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Viktora Cilce (41 let), syna 
Antona, a jeho manželky Olgy, dcery Alexandra, rozené Loskotové, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
18. 11. 1928 Čech vlastník v obci Hulči Vladimír Cilc (28 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Ludmilou Efembergovou (20 let), dcerou Josefa, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
26. 11. 1928 Anton Cilc (20 let), syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Antonínou Staňkovou, dcerou Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
28. 04. 1929 narodila se Luba, dcera Alexandra Cilce (23 let), syna Josefa, a jeho manželky 
Marie (20 let), dcery Josefa, rozené Semerádové, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 04. 1929 zemřela Luba (1 den), dcera Alexandra Cilce, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
10. 08. 1929 narodila se Jiřina, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Antona Cilce (20 let), syna 
Josefa, a jeho manželky Antoníny (19 let), dcery Václava Staňka. 
21. 08. 1929 narodila se Anna, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Vladimíra Cilce (28 let), 
syna Josefa, a jeho manželky Ludmily (nar. 19. 08. 1907), dcery Josefa Efemberga, oba 
pravoslavné víry. 
01. 08. 1930 narodila se Olga, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Alexandra Cilce (24 let), 
syna Josefa, a jeho manželky Marie (21 let), dcery Josefa Semeráda, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
18. 08. 1932 narodila se Lidie, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Boholjuba Cilce (32 let), 
syna Antona, a jeho manželky Marie (33 let), dcery Václava Svítka, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
31. 01. 1934 zemřela Terezie Cilcová, rozená Pelková (nar. 20. 05. 1864), matka Josefa Cilce, 
syna Teodora Cilce, příčina úmrtí - udýchání. 
20. 01. 1936 narodila se Emilie, dcera Antona Cilce (nar. 15. 03. 1908), syna Josefa, a jeho 
manželky Antonie, rozené Staňkové (nar. 19. 04. 1909), dcera Václava. 
 

Cimmerovi 
07. 10. 1891 zemřel Čech obce Hulče Jan Cimmer (38 let), syn Leopolda, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
19. 04. 1909 rolník, Čech obce Hulče Josef Jansík (20 let), syn Alexandra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Cimmerovou (21 let), 
dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Čechákovi 
05. 08. 1904 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha kolonie Jadvinin, který bydlí v obci Hulči, 
Vikentije Čecháka, syna Jakova, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
01. 05. 1906 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vikentije Čecháka, syna Jakova, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 02. 1910 narodila se Jiřina, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vikentije Čecháka, syna 
Jakova, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 12. 1912 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vikentije Čecháka, syna Jakova, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 09. 1925 zemřel Vikentij Čechák, syn Jakova (48 let), příčina úmrtí – mozková mrtvice. 
02. 11. 1930 Jan Bureš (23 let), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 



s Jiřinou Čechákovou (20 let), dcerou Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek. 
06. 05. 1931 narodila se Jiřina, dcera Věry Čechákové (27 let), dcery Vikentije, pravoslavné 
víry. 
07. 09. 1934 Josef Čechák (nar. 01. 05. 1906), syn vlastníka v obci Hulči Čecha Vikentije 
Čecháka, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Marií Kudrnovou (nar. 13. 02. 
1906), dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Čechovi 
07. 06. 1893 narodila se Olga, dcera Čecha obce Hulče Boholjuba Čecha, syna Emmanuela, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Červenkovi 
12. 01. 1910 narodila se Olga, dcera bydlícího v obci Hulči obyvatele obce Hlinska 
Emmanuela Červenky, syna Václava, a jeho manželky Anny, dcery Alexandra, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
08. 09. 1917 narodil se Teodor, syn rolníka, Čecha obce Hulče Emmanuela Červenky, syna 
Václava, a jeho manželky Anny, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 04. 1921 zemřel Vladimír (6 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Emmanuela Červenky, 
syna Václava, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
19. 07. 1930 narodila se Helena (zemřela 01. 08. 1930), dcera Olgy Červenkové (20 let), dcery 
Emmanuela. 
 

Čižikovi 
13. 04. 1886 narodil se Vladimír, syn Čecha, krejčího obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, 
a jeho manželky Jindřišky, dcery Čecha, rolníka obce Hlinska Josefa Kadeřábka a matky 
Anny, rozené Fikarové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
08. 10. 1887 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Jindřišky, dcery Čecha obce Hlinska Josefa Kadeřábka a matky Anny, 
rozené Fikarové. 
22. 07. 1889 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 06. 1891 zemřel Anton (4 roky), syn Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, 
příčina úmrtí – absces v krku. 
20. 08. 1892 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 12. 1893 narodil se Teofil, syn Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 05. 1894 zemřel Teofil (5 měsíců), syn Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, 
příčina úmrtí – černá nemoc. 
20. 01. 1895 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 07. 1896 narodila se Luba, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, a jeho 
manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 03. 1898 narodil se Boholjub, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vikentije Čižika, syna Josefa, 
a jeho manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 05. 1907 zemřela Olga (40 let), dcera Josefa, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Vikentije Čižika, syna Josefa, příčina úmrtí - vady srdce. 



29. 04. 1912 rolník, Čech obce Hlinska Jan Prušek (27 let), syn Josefa, první sňatek, uzavřel 
sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Čižikovou (20 let), dcerou Vikentije, první sňatek, 
oba pravoslavné víry. 
06. 05. 1916 zemřel Vikentij Čižik (60 let), syn Josefa, pravoslavné víry. 
28. 01. 1918 rolník, Čech obce Hulče Josef Brda (40 let), syn Michaila, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Čižikovou (30 let), dcerou 
Vikentije, první sňatek, pravoslavné víry. 
10. 10. 1918 rolník, Čech obce Zálesí Josef Jasan (28 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
Sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií Čižikovou (24 let), dcerou 
Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 02. 1919 rolník, Čech obce Hulče Václav Pluhař (23 let), pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Lubou Čižikovou (23 let), pravoslavné 
víry, první sňatek. 
26. 11. 1926 Boholjub Čižik (23 let), syn Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Olgou Brdovou (21 let), dcerou Fomy, pravoslavné víry, první sňatek. 
20. 04. 1920 narodila se Olga, dcera Boholjuba Čižika (32 let), syna Vikentije, a jeho manželky 
Olgy (24 let), dcery Fomy Brdy, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 08. 1933 narodila se Emilie, dcera Boholjuba Čižika (nar. 03. 03. 1898), syna Vikentije, a 
jeho manželky Olgy (nar. 06. 10. 1905), dcery Fomy Brdy. 
 

Dandovi 
25. 05. 1892 Čech obce Hulče Vikentij Danda (25 let), syn Vikentije, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Annou Urbanovou (19 let), dcerou Václava, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
18. 02. 1893 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, a 
jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 06. 1894 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, a jeho 
manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 07. 1894 zemřel Josef (1 měsíc), syn Čecha obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
28. 05. 1895 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, a 
jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 05. 1897 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, a 
jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 09. 1899 narodila se Teofila, dcera Čecha, rolníka obce Hulče Vikentije Dandy, syna 
Vikentije, a manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 10. 1901 narodil se Josef, syn Čecha, rolníka obce Hulče Vikentije Dandy, syna Vikentije, a 
jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 08. 1933 narodil se Andrej, syn Václava Dandy (nar. 17. 12. 1904), syna Vikentije, a jeho 
manželky Heleny (nar. 06. 05. 1910), dcery Antona Nouzy. 
16. 03. 1936 narodil se Zenon, syn Václava Dandy (nar. 17. 12. 1904), syna Vikentije, a jeho 
manželky Heleny (nar. 06. 07. 1910), dcery Antona Nouzy. 
 

Ditrichovi 
21. 11. 1873 Čech, krejčí obce Urvenny Josef Ditrich (21 let), syn Ignáta, uzavřel sňatek 
s Češkou obce Hulče Marií Hylasovou (21 let), dcerou Josefa, oba katolické víry. 



21. 11. 1873 Čech, krejčí obce Urvenny Franc Ditrich (23 let), syn Ignáta, uzavřel sňatek 
s Češkou města Dubna Barborou, vdovou po obuvníku Václavu Procházkovi. 
18. 04. 1874 narodil se Franc, syn rolníka, Čecha, krejčího obce Hulče Josefa Ditricha, syna 
Ignáta, a jeho manželky Marie, dcery Josefa Hylase, Čecha, rolníka obce Hulče, oba české 
víry. 
14. 02. 1875 zemřela Anna (2 a půl roku), dcera Čecha, rolníka obce Hulče Ignáta Ditricha, 
příčina úmrtí - rakovina. 
20. 04. 1875 zemřel Franc (1 rok), syn Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Ditricha, příčina 
úmrtí – variola (neštovice). 
05. 02. 1876 narodil se Jaroslav, syn Čecha, krejčího a rolníka obce Hulče Josefa Ditricha a 
jeho manželky Marie, dcery Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Hylase, oba rodiče české víry. 
15. 03. 1886 zemřel Stanislav (2 roky), syn obuvníka v obci Hulči Jana Ditricha, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
1887 narodili se Franc a Albína, děti krejčího obce Hulče Josefa Ditricha, syna Ignáta, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa Hylase z obce Zálesí a matky Josefy, rozené Trnkové, oba 
rodiče česko-bratrské víry. 
31. 05. 1889 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Josefa Ditricha, syna Ignáta, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 3. 1890 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Ignát Ditrich (60 let), syn Josefa. 
17. 05. 1892 narodil se Petr, syn Čecha obce Hulče Josefa Ditricha, syna Ignáta, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 06. 1900 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Elisaveta (Alžběta, 78 let), 
dcera Jana, manželka Ignáta Ditricha. 
10. 08. 1900 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Elisaveta Ditrichová (78 let), příčina 
úmrtí - zápal plic. 
23. 05. 1901 rolník, Čech obce Zálesí, bydlící v obci Hulči, Josef Hrabaň (25 let), syn Vasilije, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Annou Ditrichovou 
(22 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
03. 06. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Ignát Ditrich, syn Josefa, zemřel stářím. 
16. 10. 1906 rolník, Čech obce Grinovščiny Václav Holec (21 let), syn Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Anastasií Ditrichovou 
(21 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
27. 05. 1922 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Ditrich (65 let). 
03. 09. 1929 zemřela Marie Ditrichová (78 let), dcera Josefa, rozená Hylasová. 
29. 09. 1931 zemřel Josef Ditrich (80 let), zemřel stářím. 
 

Dlouzí (Dlouhý) 
06. 05. 1906 přestoupil na pravoslaví rakouský státní příslušník Antonín Dlouhý (23 let), syn 
Václava. 
07. 05. 1906 rakouský státní příslušník, který bydlí v obci Hulči, rolník, Čech Anton Dlouhý 
(23 let), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou 
obce Zavidova Antonínou Brabencovou (19 let), dcerou Karla, pravoslavné víry, první sňatek. 
22. 05. 1907 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Dlouhého, syna Václava, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Karla, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 09. 1908 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Dlouhého, syna 
Václava, a jeho manželky Antoníny, dcery Karla, oba rodiče pravoslavné víry. 



09. 10. 1910 narodila se Marie, dcera rakouského státního příslušníka, který bydlí v obci 
Hulči, Antona Dlouhého, syna Václava, a jeho manželky Antoníny, dcery Karla, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
28. 11. 1912 narodil se Václav, syn rakouského státního příslušníka, který bydlí v obci Hulči, 
Antona Dlouhého, syna Václava, a jeho manželky Antoníny, dcery Karla, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
30. 01. 1938 narodil se Mstislav, syn Vladimíra Dlouhého (nar. 28. 05. 1911), syna Emiliana, a 
jeho manželky Eudokie (nar. 11. 08. 1912), dcery Josefa (?). 
 

Doležalovi 
27. 07. 1874 Čech, krejčí obce Hulče Franc Doležal (30 let), syn Josefa, vdovec, české víry, 
uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Marií Němcovou (22 let), dcerou France, vdova, 
české víry. 
20. 07. 1875 narodil se Adolf, syn rolníka, Čecha obce Hulče France Doležala, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery France Němce, Čecha obce Hulče, oba rodiče české víry. 
29. 08. 1876 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha, krejčího obce Hulče France Doležala, 
syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery France Němce, Čecha, rolníka obce Hulče, oba 
rodiče české víry. 
 

Dryhorytovi 
28. 12. 1900 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Dryhoryt (91 let), syn Jana, zemřel stářím. 
 

Dvořákovi 
11. 04. 1891 zemřela Češka obce Hulče Kateřina Dvořáková (76 let), dcera Vojtěcha, zemřela 
stářím. 
30. 04. 1911 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Anton Dvořák (82 let). 
 

Efembergovi 
10. 11. 1891 Čech obce Hulče Josef Efemberg (27 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou obce Zálesí Annou Hrabaňovou (21 let), dcerou Vasilije, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
27. 02. 1892 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 10. 1893 narodil se Teofil, syn Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 12. 1893 zemřel Teofil (1 měsíc), syn Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
09. 05. 1895 přestoupil na pravoslaví Josef Efemberg (25 let), syn Josefa Efemberga, syna 
Jana. 
26. 05. 1895 rolník, Čech obce Hulče Josef Efemberg (25 let), syn Jana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s měšťankou, Češkou obce Urvenny Filonilou Valekovou (18 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 11. 1897 rolník, Čech, rakouský státní příslušník v obci Hulči Václav Pacil (29 let), 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou, Marií Efembergovou (18 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 



16. 06. 1898 narodily se Olga a Marie, dcery rolníka, Čecha Josefa Efemberga, syna Václava, a 
jeho manželky Anny, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 01. 1899 zemřela Marie (7 měsíců), dcera rolníka, Čecha Josefa Efemberga, syna Václava. 
06. 02. 1899 zemřela Olga (7 měsíců), dcera rolníka, Čecha Josefa Efemberga, syna Václava, 
příčina úmrtí – černá nemoc. 
04. 09. 1900 narodil se Jan, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, a 
jeho manželky Filonily, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 12. 1901 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, 
a jeho manželky Filonily, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 01. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Efemberg, syn Václava, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
19. 03. 1902 zemřel rolník, Čech Jan (Václav) Efemberg (65 let), syn Václava. 
09. 03. 1903 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana 
(Václava), a jeho manželky Anny, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 10. 1903 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, a 
jeho manželky Filonily, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 09. 1906 narodil se Jaroslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, 
a jeho manželky Filonily, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 02. 1908 narodila se Ludmila, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna 
Václava, a jeho manželky Anny, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 04. 1911 zemřel Josef (8 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna 
Václava, příčina úmrtí - zápal mozku. 
18. 01. 1913 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Efemberg (54 let), syn Václava, příčina 
úmrtí - skleróza. 
26. 05. 1913 rolník obce Kopytkov Alexandr Berežnický (26 let), syn Mikuláše, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií Efembergovou, (21 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
20. 10. 1914 měšťan města Kremence Petr Uljaňuk (43 let), syn Nikity, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Efembergovou (45 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
13. 10. 1925 zemřela Anna (22 let), dcera Josefa Efemberga, příčina úmrtí – souchotiny. 
17. 11. 1916 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Efemberga, syna Jana, 
a jeho manželky Filonily, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 10. 1928 občan obce Hulče Josef Efemberg (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s občankou obce Lidavy Věrou Drncovou (21 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 11. 1928 občan obce Hulče Vladimír Cilc (28), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s občankou téže obce Ludmilou Efembergovou (20 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
30. 07. 1933 narodil se Jaroslav, syn občana obce Hulče Josefa Efemberga (nar. 30. 10. 1903), 
syna Josefa, a jeho manželky Věry (nar. 16. 06. 1907), dcery Josefa Drnce. 
14. 05. 1934 zemřel občan obce Hulče Jan (32 let), syn Josefa Efemberga a Filonily, rozené 
Valekové. 
 

Eliášovi 
10. 12. 1886 zemřela Vratislava (3 roky), dcera majitele mechanické továrny v obci Hulči 
Josefa Eliáše, příčina úmrtí - neštovice. 



21. 02. 1887 narodili se Josef a Vratislava, děti Josefa Eliáše, syna Josefa, majitele 
slévárensko-mechanické továrny v obci Hulči, a jeho manželky Francisky, dcery zesnulého 
Čecha France Mikelky a matky Kateřiny, oba rodiče česko-bratrské víry. 
03. 05. 1906 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Eliášová (60 let), dcera France, 
manželka Josefa Eliáše, zemřela stářím. 
15. 08. 1908 rolník, Čech, rakouský státní příslušník v obci Hulči Josef Eliáš (22 let), syn 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Annou Krejčovou (20 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Fajferovi 
22. 06. 1922 rolník, Čech obce Hulče Josef Fajfer (25 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Eugenií Regentíkovou (18 let), dcerou 
Bohumila, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Fantovi 
09. 11. 1896 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Andreje Fanty, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 02. 1905 zemřel Vladimír (7 let), syn Andreje Fanty a jeho manželky rolnice, Češky obce 
Hulče Anny Fantové, dcery Alexandra, příčina úmrtí – diftérie (záškrt). 
12. 09. 1905 rolník, Čech obce Hrušvice Václav Havlas (33 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Fantovou (33 let), 
pravoslavné víry, druhý sňatek. 
 

Fenclovi 
15. 12. 1874 narodila se Otilie, dcera Anny, dcery Čecha, rolníka obce Hulče Jana Fencla, 
české víry. 
 

Filippovi 
11. 05. 1889 přestoupily na pravoslaví děti Matěje Filippa, syna Jana: 
1) Jan – 7 let; 
2) Vasilij (Věnceslav) – 4 roky. 
12. 12. 1889 přestoupili na pravoslaví: Matěj Filipp (31 let), syn Jana; jeho manželka Varvara 
(Barbora, 32 let), dcera Josefa; Marie Bartošová (63 let), dcera Josefa. 
06. 01. 1991 narodil se Anton, syn Čecha obce Urvenny Matěje Filippa, syna Jana, a jeho 
manželky Varvary (Barbory), dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 07. 1891 zemřel Anton (půl roku), syn Čecha obce Urvenny Matěje Filippa, syna Jana, 
příčina úmrtí – průjem. 
26. 01. 1903 rolník, Čech obce Urvenny Jan Filipp (21 let), syn Matěje, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Hamáčkovou (20 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
09. 09. 1907 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Filippa, syna Matěje, a 
jeho manželky Olgy, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 10. 1908 narodil se Miloslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Filippa, syna Matěje, a 
jeho manželky Olgy, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 02. 1910 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Filippa, syna Matěje, a 
jeho manželky Olgy, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 



23. 01. 1911 rolník, Čech obce Hulče Václav Filipp (25 let), syn Matěje, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Kudrnovou (18 let), dcerou Jana, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
31. 07. 1911 zemřel rolník, Čech obce Hulče Matěj Filipp (53 let), syn Jana, příčina úmrtí - 
nachlazení. 
01. 11. 1911 zemřel Václav Filipp (26 let), syn Matěje, příčina úmrtí - zápal mozku. 
11. 09. 1912 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Filippa, syna Matěje, a 
jeho manželky Emilie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 04. 1914 rolník, Čech obce Hlinska Anton Prušek (31 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Filippovou (21 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
05. 01. 1934 zemřela Varvara Filippová (79 let), dcera Josefa Bárty, příčina úmrtí - 
vodnatelnost. 
 

Frenzlovi 
25. 04. 1898 narodila se Antonína, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Frenzla, syna 
Václava, a jeho manželky Varvary, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 11. 1909 zemřela Varvara (54 let), dcera Jana, manželka Václava Frenzla, syna Václava, 
příčina úmrtí – srdeční mrtvice. 
11. 11. 1919 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Frenzel (18 let), syn Václava, pravoslavné 
víry, příčina úmrtí – souchotiny. 
 

Gdanovi 
04. 11. 1875 zedník Čech obce Hulče Vojtěch Vácha (21 let), syn Čecha, vlastníka v obci 
Mizočku Josefa Váchy, svobodný, české víry, uzavřel sňatek s Franciskou Gdanovou (22 let), 
dcerou Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Gdana, slečna, české víry. 
 

Habešovi 
16. 10. 1874 zemřela Elisabeta (55 let), manželka Čecha, rolníka v obci Hulči Fomy (Tomáše) 
Habeše, příčina úmrtí – souchotiny. 
02. 02. 1876 Ferdinand (24 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Fomy Habeše, římsko-
katolické 
víry, uzavřel sňatek s Annou (26 let), dcerou rolníka, Čecha obce Buderáže Václava Šnora, 
česko-bratrské víry. 
25. 08. 1876 narodil se Václav, syn vlastníka, Čecha obce Hulče Ferdinanda Habeše, syna 
Fomy, katolické víry, a jeho manželky Anny, české víry, dcery Václava Šnora, vlastníka, Čecha 
v obci Buderáži. 
 

Hamáčkovi 
11. 11. 1886 zemřel Josef (4 a půl roku), syn Josefa Hamáčka, zámečníka obce Hulče, příčina 
úmrtí - neštovice. 
26. 11. 1886 zemřela Antonie (13 měsíců), dcera zámečníka obce Hulče Josefa Hamáčka, 
příčina úmrtí - neštovice. 
24. 08. 1887 narodil se Antonij, syn zámečníka obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, a 
jeho manželky Francisky, dcery Čecha Skořena, rolníka v obci Hrušvici, a matky Francisky, 
rozené Štapekové, česko-bratrské víry. 



09. 05. 1890 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 12. 1891 zemřela Žofie (2 roky), dcera Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa. 
20. 02. 1892 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 10. 1893 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 11. 1894 zemřel Vladimír (1 rok), syn Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, 
příčina úmrtí - zápal mozku. 
05. 09. 1895 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Josefa Hamáčka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
26. 01. 1897 zemřel Čech obce Hulče Josef Hamáček (49 let), syn Josefa, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
26. 01. 1903 rolník, Čech obce Urvenny Jan Filipp (21 let), syn Matěje, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Hamáčkovou (20 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
30. 04. 1906 rolník obce Dermaň Charlampij Borýs (23 let), syn Makarije, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Hamáčkovou (18 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 05. 1908 rolník, Čech, rakouský státní příslušník kolonie Julianovka újezdu Dubna 
Boholjub Šimert (25 let), pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce 
Hulče Olgou Hamáčkovou (18 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 10. 1908 dočasně bydlící v obci Varkoviči, měšťan města Družkopole Vladimír-Volyňského 
újezdu Tymofej Vojtichovský (30 let), syn Jakova, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonií Hamáčkovou (21 let), dcerou Josefa, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
11:06.1921 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Hamáček (26 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Mozlerovou (21 let), 
dcerou Augusta, pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 08. 1924 narodil se Vladimír, syn Vladimíra Hamáčka, syna Josefa, a jeho manželky Marie, 
dcery Augusta, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 11. 1925 zemřela Marie Hamáčková (66 let), příčina úmrtí - rakovina. 
27. 12. 1927 narodila se Emilie, dcera Vladimíra Hamáčka, syna Josefa, a jeho manželky 
Marie, dcery Augustina Mozlera. 
 

Hankovi 
12. 02. 1874 Anton Hanke (23 let), Čech, kovář obce Hulče, syn Jana Hanka, Čecha, vlastníka 
obce Volkova, svobodný, české víry, uzavřel sňatek s Annou Drahohradovou (21 let), 
dcerou Jana Drahohrada (Drahoroda ?), Čecha, vlastníka v obci Hulči, slečna, české víry. 
 

Hanslíkovi 
29. 10. 1914 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Hanslík (79 let), syn Ignata, zemřel stářím. 
26. 01. 1919 zemřela Marie (65 let), manželka rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hanslíka, 
syna Ignata, zemřela stářím. 
 

Havlasovi 



10. 02. 1908 narodil se Alexandr, syn Čecha, rolníka obce Hulče Václava Havlase, syna 
Václava, a jeho manželky Anny, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 08. 1911 zemřel Viktor (1 rok a 8 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Havlase, 
syna Václava, příčina úmrtí - černý kašel. 
 

Hejtmánkovi 
27. 08. 1876 narodil se Josef, syn zedníka Čecha obce Hulče Pavla Hejtmánka a jeho 
manželky Elisabety, dcery Jana Vacka, obyvatele obce Zelov Petrakovské gubernie, oba 
rodiče evangelické víry. 
09. 11. 1886 zemřela Žofie (13 let), dcera Pavla Hejtmánka, příčina úmrtí - neštovice. 
13. 11. 1886 zemřel Josef (10 let), syn Pavla Hejtmánka, příčina úmrtí - neštovice. 
 

Hlaváčovi 
20. 09. 1929 narodil se Alexandr, syn Čecha obce Jozefovka Václava Hlaváče (23 let), syna 
Filipa, a jeho manželky Anny (21 let), dcery Josefa Kříže. 
 

Hlobučkovi 
30. 08. 1930 Vasilij Holec (34 let), syn Čecha Antona z obce Michajlovki Buhrynské gminy, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Marií Hlobučkovou (36 let), dcerou občana 
obce Hulče Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Hnízdalovi 
06. 05. 1906 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Franc Hnízdal, syn Jana, 
rakouský státní příslušník, který se objevil v Hulči. 
 

Honzátkovi 
13. 05. 1897 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Jana Honzátka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 09. 1899 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Jana Honzátka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 07. 1901 narodila se Elisabeta, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Honzátka, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 05. 1903 narodil se Jan, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Honzátka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
29.05 1909 narodila se Jiřina, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Honzátka, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Hotákovi 
28. 11. 1897 narodila se Olga, dcera Čecha obce Hulče Josefa Hotáka, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 04. 1902 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hotáka, syna Václava, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Houdkovi 
16. 02. 1886 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Čecha obce Hulče Jana Vyhlídala a matky Varvary, rozené 



Laudové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
15.05 1886 zemřel Josef (3 měsíce), syn Roberta Houdka, příčina úmrtí - černá nemoc. 
05. 11. 1886 zemřel Emanuel (28 let), syn zesnulého France Houdka, příčina úmrtí - 
neštovice. 
21. 11. 1886 zemřel Franc Houdek (32 let), syn France, příčina úmrtí - neštovice. 
26. 11. 1886 zemřela Marie (1 rok 9 měsíců), dcera zesnulého France Houdka, příčina úmrtí – 
neštovice. 
21. 03. 1887 narodili se Franc a Josef, synové rolníka obce Hulče France Houdka, syna France, 
který zemřel 02. 11. 1886, a jeho manželky Anny, dcery France Jureně, rolníka obce Hulče a 
matky Františky, rozené Rouchalové. 
25. 04. 1887 narodil se Emmanuel, syn Roberta Houdka, syna France, a jeho manželky Marie, 
dcery Čecha Jana Vyhlídala, tesaře obce Hulče a matky Varvary, rozené Laudové, 
oba rodiče česko-bratrské víry. 
15. 10. 1887 Josef (25 let), syn Josefa Rubka a Žofie, rozené Karlíkové v obci Dolní Újezd? 
okres Litomyšl, uzavřel sňatek s Annou Houdkovou (25 let), vdovou po zesnulém Francovi 
Houdkovi, dcerou France Jureně a Francisky, rozené Rouchalové v obci Prosetín okres 
Kunštát. 
10. 05. 1889 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana. 
06. 07. 1891 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
14. 06. 1895 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
09. 05. 1900 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
05. 09. 1902 narodila se Elisaveta, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Roberta Houdka, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
05. 08. 1905 zemřela Varvara (61 let), dcera Václava, latinské víry, manželka Čecha, rolníka 
obce Hulče Jana Houdka, syna Jana, příčina úmrtí - nachlazení. 
08.01 1906 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha Roberta Houdka, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče latinské víry. 
24. 06. 1908 narodil se Emilien (zemřel 16. 08. 1908), syn rolníka, Čecha obce Hulče Roberta 
Houdka, syna France, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče latinské víry. 
05. 11. 1908 zemřel rolník, Čech obce Hulče Robert Houdek (52 let), příčina úmrtí - 
souchotiny. 
22. 03. 1912 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Marie Houdková (vdova), 
římsko-katolické víry. 
29. 05. 1919 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Houdek (25 let), syn Roberta, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Staňkovou (22 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
2ž.06.1920 narodila se Jiřina, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Houdka, syna 
Roberta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 05. 1922 rolník, Čech obce Hulče Anton Jahoda (33 let), pravoslavné víry, druhý sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Elisavetou Houdkovou (19 let), dcerou Roberta, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
02. 08. 1923 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Vladimíra Houdka, syna Roberta, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava. 



28. 09. 1925 Josef Kuchař (30 let), syn Antona (obec Dermaň), pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s Marií Houdkovou (25 let), dcerou Roberta, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
22. 10. 1926 narodil se Václav, syn Vladimíra Houdka, syna Roberta, a jeho manželky Marie, 
dcery Václava Staňka, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Hovorkovi (na dráze) 

04. 12. 1886 zemřela Anna (4 roky), dcera krejčího Jana Hovorky, příčina úmrtí - neštovice. 
21. 12. 1886 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha, krejčího obce Hulče Jana Hovorky, syna 
Jana, a jeho manželky Varvary, dcery Čecha obce Hulče Matěje Sahulky a matky Varvary, 
rozené Martyňakové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
22. 04. 1889 narodili se Josef a Marie, děti Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Jana, a jeho 
manželky Varvary, dcery Matěje, oba rodiče katolické víry. 
06. 07. 1889 zemřel Josef (2 měsíce), syn Jana Hovorky, syna Jana. 
20. 08. 1889 zemřela Marie (4 měsíce), dcera Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Jana. 
24. 03. 1890 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Josef Hovorka (45 let), syn Jana. 
21. 04. 1890 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Jana, a jeho 
manželky Varvary, dcery Matěje. 
21.03 1893 přestoupili na pravoslaví: Jan Hovorka (23 let), syn Josefa; Marie Hovorková (73 
let), dcera Jana. 
21. 01. 1894 rolník, Čech obce Hulče Jan Hovorka (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou, rolnicí kolonie Ozerjany Marií Zilvirovou (16 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 03. 1894 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Jana, a jeho 
manželky Varvary, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
26. 03. 1894 zemřela Češka obce Hulče Marie Hovorková (73 let), dcera Jana, zemřela stářím. 
28. 05. 1896 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 12. 1897 narodil se Boholjub, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 08. 1899 zemřela Emilie (3 roky 2 měsíce), dcera Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna 
Josefa, příčina úmrtí - černá nemoc. 
12. 01. 1900 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 04. 1900 zemřel Boholjub (2 roky 8 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, 
syna Josefa, příčina úmrtí - spála. 
19. 07. 1901 narodila se Ermonie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 11. 1894 narodila se Helena, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 03. 1906 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 12. 1907 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba pravoslavné víry. 
12. 06. 1909 narodil se Teofil (zemřel 09. 10. 1909), syn Čecha obce Hulče Jana Hovorky, syna 
Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 



30. 01. 1912 narodil se Václav (zemřel 24. 01. 1920), syn Čecha, rolníka obce Hulče Jana 
Hovorky, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 03. 1913 narodila se Marie (zemřela 27. 04. 1913), dcera rolníka, Čecha Jana Hovorky, 
syna Josefa, a manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
28.05 1915 narodil se Jan (zemřel 13. 07. 1915), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Hovorky, 
syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 03. 1916 zemřela Marie (32 let), dcera Josefa, manželka rolníka, Čecha obce Hulče Jana 
Hovorky, syna Josefa, příčina úmrtí – souchotiny. 
29. 01. 1917 rolník, Čech obce Hulče Jan Hovorka (47 let), syn Josefa, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou Annou Martinkovou (38 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, druhý sňatek. 
31. 12. 1924 zemřela Emilie (16 let), dcera Jana Hovorky, příčina úmrtí - souchotiny. 
19. 08. 1925 zemřel Josef Hovorka, syn Jana. 
16. 06. 1926 Anton Umlauf (24 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Helenou Hovorkovou (21 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
25. 08. 1926 narodila se Emilie, dcera Josefa Hovorky, syna Jana, a jeho manželky Luby, 
rozené Vlasákové, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 02. 1927 narodil se Rudolf, syn Mikuláše Hovorky, syna Jana, a jeho manželky Ermonie, 
dcery Antona Cilce, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 01. 1928 narodila se Vassa, dcera Josefa Hovorky, syna Jana, a jeho manželky Luba, dcery 
Jana Vlasáka, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 08. 1934 narodil se Jan, syn Josefa Hovorky, syna Jana, a jeho manželky Luby, dcery Jana 
Vlasáka. 
03. 03. 1937 Mikuláš Hurt (nar. 08. 03. 1913), syn Alexandra a Marie, rozené Loskotové, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Hovorkovou (nar. 22. 12. 1907), dcerou 
Jana, matka Marie, rozená Aselorová. 
03. 03. 1937 Mikuláš Loskot (nar. 28. 04. 1902), syn Alexandra, matka Marie Hurtová, 
pravoslavné víry, uzavřel sňatek s Emilií Hovorkovou, dcerou Jana, matka Marie Zilvorová. 
 

Hovorkovi (mlýn) 

18. 01. 1915 přestoupil na pravoslaví Mikuláš (Rudolf) Hovorka (nar. 03. 03. 1887), syn Jana, 
bývalý katolík. 
04. 01. 1925 přestoupila na pravoslaví Ermionie Hovorková (23 let), dcera Jana, bývalá 
katolička. 
 

Hrabaňovi 
26. 12. 1873 zemřel Anton (9 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Hrabaně, 
příčina úmrtí – božec (eklampsie). 
20. 04. 1876 narodil se Franc, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Hrabaně, a jeho 
manželky Varvary, dcery Matěje Řičy, Čecha, vlastníka obce Chrást okres Kutná Hora v 
Čechách, oba rodiče české víry. 
27. 02. 1902 narodil se Justin, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hrabaně, syna Vasilije. 
1J.11.1902 rolník, Čech obce Hulče Anton Hrabaň (24 let), syn Vasilije, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže vesnice Antonínou Vránovou (21 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
15. 11. 1903 narodil se Teofil, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Hrabaně, syna Vasilije, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 



16. 04. 1906 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hrabaně, syna Vasilije, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 09. 1906 narodila se Naděžda, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Hrabaně, syna 
Vasilije, a jeho manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 04. 1908 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Hrabaně, syna 
Vasilije, a jeho manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
28.07 1908 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hrabaně, syna Vasilije, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 10. 1911 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hrabaně, syna Václava 
(Vasilije), a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 06. 1932 Teofil Hrabaň (nar. 15. 11. 1903, Huleč), syn Antona, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Kořínkovou (nar. 16. 02. 1910, Májovka), dcerou Václava, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
06. 06. 1933 narodila se Jiřina, dcera Teofila Hrabaně (15. 11. 1903), syna Antona, a jeho 
manželky Emilie (16. 02. 1910), dcery Václava. 
 

Hrbáčkovi 
11. 02. 1886 zemřel Jan (5 měsíců), syn kováře obce Hulče Jana Hrbáčka, příčina úmrtí – 
černá nemoc. 
05. 04. 1886 zemřel Jan Hrbáček (33 let), syn Martina, kovář obce Hulče, který se narodil v 
obci Čechůvky okres Prostějov na Moravě, příčina úmrtí - souchotiny. 
 

Hroudovi 
27. 05. 1919 rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, František Hrouda (28 let), syn 
Josefa, katolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Antonínou Koldovou (26 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
18.01 1920 narodil se Georgij, syn rolníka, Čecha, bydlícího v obci Hulči, Františka Hroudy, 
syna Josefa, a jeho manželky Antoníny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 10. 1921 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Antonína Hroudová (41 let), dcera Josefa, 
příčina úmrtí - tyfus. 
 

Hubáčkovi 
01. 10. 1874 narodil se Franc, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Hubáčka, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava Kříže, Čecha v Kratonohách okresu Nechanického v 
Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Huňátovi 
28. 01. 1911 zemřela Anastasie (7 měs), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Huňáta, syna 
Jana. 
 

Hurtovi 
25.97.1874 narodila se Marie, dcera Václava, syna Václava, Čecha, rolníka obce Urvenny, a 
jeho manželky Kateřiny, dcery Václava Kučery, Čecha, rolníka obce Urvenny, oba rodiče 
české víry. 
28. 09. 1876 zemřel Josef Hurt (2 měsíce), syn Čecha, rolníka obce Urvenny Václava Hurta, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 



11. 06. 1907 rolník, Čech obce Hulče Andrej Sahulka (24 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže vesnice Annou (19 let), dcerou Václava Hurta, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 02. 1913 rolník, Čech obce Zálesí Jan Polic (24 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií (18 let), dcerou Václava Hurta. 
 

Hylasovi 
21. 11. 1873 Josef Ditrich (21 let), Čech, krejčí obce Urvenny, syn Ignatije uzavřel sňatek 
s Češkou rolnicí obce Urvenny Marií (21 let), dcerou Josefa Hylase. 
12. 02. 1874 Čech, dělník obce Urvenny, Josef Hylas (24 let), syn Josefa, uzavřel sňatek 
s rolnicí, Češkou obce Hulče Vikentinou (24 let), dcerou France Jureně, oba evangelické víry. 
27. 10. 1875 narodili se Josef a Franc, synové rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Hylase, syna 
Josefa, české víry, a jeho manželky Vikentiny, dcery France Jureně, rolníka, Čecha obce 
Hulče, reformované evangelické víry. 
11. 11. 1875 zemřel Josef (1 měsíc), syn Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Hylase, příčina 
úmrtí – krup (záškrt). 
25. 12. 1885 narodila se Žofie, dcera dělníka, Čecha, bydlícího ve městě Běrdyčev (v obci 
Hulči dočasně), Josefa Hylase a manželky Vikentiny, dcery France Jureně v obci Hulči a 
matky Francisky, rozené Rouchalové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
06. 08. 1887 narodila se Varvara, dcera Čecha v obci Hulči Josefa Hylase, syna Josefa, 
katolické víry, a jeho manželky Valentiny (Vikentiny), dcery France, pravoslavné víry. 
17. 01. 1911 zemřela rolnice, Češka, rakouská státní příslušnice, dočasně bydlící v obci Hulči, 
Anna Hylasová (83 let), zemřela stářím. 
 

Chmelíkovi 
18. 05. 1875 zemřela Marie (6 let), dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Fomy Chmelíka, příčina 
úmrtí – variola (neštovice). 
12. 04. 1887 narodil se Václav, syn Jana Chmelíka, syna Jana, a jeho manželky Varvary, dcery 
Čecha Václava Pařeze v obci Hulči a matky Františky, rozené Trnkové, oba rodiče 
česko-bratrské víry. 
 

Ionatovi 
08. 03. 1916 zemřel rolník, Čech obce Hulče Štefan Ionat (82 let), syn Georgije, zemřel 
stářím. 
 

Jahodovi 
22. 06. 1875 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Jahody, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Čecha, rolníka obce Hulče Václava Pařeza, oba rodiče české víry. 
24. 02. 1877 zemřel Franc (6 a půl roku), syn Antonije Jahody, příčina úmrtí - neštovice. 
27. 02.1877 zemřel Antonij (11 a půl roku), syn Antonije Jahody, příčina úmrtí - neštovice. 
01. 03. 1877 zemřela Anna (7 a půl roku), dcera Antonije Jahody, příčina úmrtí - neštovice. 
19. 07. 1886 narodila se Anna, dcera Čecha, rolníka v obci Hulči Antona Jahody, syna Josefa, 
a jeho manželky Marie, dcery Čecha Václava Pařeza, rolníka v obci Hulči, a jeho manželky 
Francisky, rozené Trnkové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
11. 05. 1889 přestoupili na pravoslaví obyvatelé obce Hulče: Marie Jahodová (41 let), dcera 
Václava, Varvara Jahodová (9 let), Josef (Alois) Jahoda (7 let), Anton Jahoda (1 a půl roku). 



11. 10. 1896 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Josef Jahoda (26 let), syn 
Antona. 
12. 10. 1896 rolník, Čech obce Hulče Josef Jahoda (26 let), syn Antona, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Olgou Klossovou (28 let), dcerou 
Vojtěcha, pravoslavné víry, první sňatek. 
03. 08. 1899 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jahody, syna Antona, a 
jeho manželky Olgy, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 11. 1900 narodil se Antonín, syn rolníka, Čecha obce Huleč Josefa Jahody, syna Antona, a 
jeho manželky Olgy, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 12. 1900 zemřel Antonín (1 měsíc), syn Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Jahody, syna 
Antona, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
28. 01. 1902 rolník, Čech obce Hulče Anton Kupka (29 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže vesnice Varvarou Jahodovou (21 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
01. 04. 1902 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jahody, syna Antona, a 
jeho manželky Olgy, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 07. 1903 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jahody, syna Antona, a 
jeho manželky Olgy, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 01. 1906 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jahody, syna Antona, a 
jeho manželky Olgy, dcery Vojtěcha, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 11. 1906 zemřela Olga (10 měsíců), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jahody, syna 
Antona, příčina úmrtí - černý kašel. 
31. 07. 1907 zemřela Marie (62 let), dcera Václava, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Antona Jahody, syna Josefa, zemřela stářím. 
09. 05. 1922 rolník, Čech obce Hulče Anton Jahoda (33 let), syn Antona, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Elisavetou Houdkovou (19 let), 
dcerou Roberta, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 03. 1923 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Jahody, syna 
Antona, a jeho manželky Elisavety, dcery Roberta, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Jansíkovi 
23. 11. 1886 zemřel Václav (5 a půl roku), syn France Jansíka, dělníka v obci Hulči, příčina 
úmrtí - neštovice. 
26. 03. 1887 narodila se Vikentina, dcera France Jansíka, syna Josefa a matky Anny, rozené 
Jansíkové (?), jeho manželka Anna, dcera Čecha Matěje Ronovského, obec Kozohlody okres 
Čáslav, a matky Varvary, oba rodiče česko-bratrské víry. 
28. 03. 1889 zemřela Vikentina (2 roky), dcera Čecha obce Hulče France Jansíka, syna Josefa, 
katolické víry. 
12. 05. 1891 narodil se Josef syn Čecha obce Hulče France Jansíka, syna Matěje, a jeho 
manželky Anny, dcery Matěje, oba rodiče pravoslavné víry. 
31. 05. 1892 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče France Jansíka, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Matěje, oba rodiče katolické víry. 
14. 11. 1892 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Alexandr (Franc) Jansík (45 let), syn 
Josefa, jeho manželka Anna (41 let), dcera Matěje a jejich děti: Anna (10 let), Jan (18 let), 
Marie (11 let), Andrej (Franc 9 let). 
03. 02. 1895 rolník, Čech obce Zálesí, bydlící v Kyjevě, Andrej Fanta (26 let), syn Jana, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Jansíkovou, 



dcerou Alexandra Jansíka, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 12. 1895 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Alexandra Jansíka, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Matěje. 
18. 01. 1900 zemřel rolník, Čech obce Zálesí, bydlící v obci Hulči, Andrej Fanta (31 let), syn 
Jana, příčina úmrtí – nemoc hlavy. 
09. 02. 1905 zemřel Jan (30 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Jansíka, syna 
Josefa. 
19. 04. 1909 rolník, Čech obce Hulče Josef Jansík (20 let), syn Alexandra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Cimmerovou (21 let), 
dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
01. 12. 1909 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jansíka, syna Alexandra, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
29.01 1912 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Jansíka, syna Alexandra, 
a jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Jiráskovi 
21. 04. 1874 Franc Musil (23 let), Čech, obuvník v obci Buderáži, syn Josefa, české víry, 
uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Franciskou Jiráskovou (21 let), dcerou Josefa, české 
víry. 
19. 11. 1900 narodila se Věra, dcera rolnice, Češky v obci Hlupaníně Marie Jiráskové, slečny, 
pravoslavné víry. 
15. 05. 1933 narodil se Alexandr, syn Alexandra Jiráska (nar. 25. 10. 1907), syna Antona, a 
jeho manželky Olgy (nar. 01. 05. 1907), dcery Josefa Koldy. 
 

Jonášovi 
07. 07. 1916 zemřela Rozálie Jonášová (81 let), dcera France, manželka rolníka, Čecha obce 
Hulče Štefana Jonáše, zemřela stářím. 
 

Jureňovi 
21.02 1874 Josef Hylas (24 let), Čech dělník obce Urvenny, syn Josefa, Čecha, rolníka obce 
Hulče, české víry, uzavřel sňatek s Vikentinou Jureňovou (24 let), dcerou Čecha 
rolníka obce Hulče France Jureně, víry reformovaných evangelíků. 
10. 09. 1874 Franc Jureň (29 let), Čech vlastník v obcí Hulči, syn France, svobodný, 
reformovaný evangelík, uzavřel sňatek s Marií Vaňkovou (20 let), dcerou Čecha, vlastníka 
v obci Hulči Josefa Vaňka, slečna, české víry. 
03. 09. 1875 narodil se Václav, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči France Jureně, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa Vaňka, Čecha, vlastníka v obci Hulči, oba rodiče 
evangelické víry. 
12. 10. 1875 Josef Sahulka (26 let), syn Čecha, rolníka obce Hulče Matěje Sahulky, české víry, 
uzavřel sňatek s Aloisií Jureňovou (19 let), dcerou Čecha, rolníka obce Hulče 
France Jureně, reformovaného evangelíka. 
30. 10. 1886 narodil se Franc, syn Čecha, rolníka v obci Hulči Josefa Jureně, syna France, a 
jeho manželky Varvary, dcery Čecha, vlastníka v obci Urvenny Václava Kučery a matky 
Anny, rozené Horákové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
18. 01. 1887 narodila se Bohumila, dcera Josefy, dcery France Jureně, Čecha, rolníka obce 
Hulče, a jeho manželky Francisky, dcery Čecha Matěje Rouchala v obci Prosetíně okres 
Kunštát na Moravě, oba rodiče česko-bratrské víry. 



13,02.1889 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Jureně, syna France, a jeho 
manželky Varvary, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 04. 1889 přestoupili na pravoslaví Češi: Varvara Jureňová (25 let), dcera Václava a její syn 
Josef (Franc 2 roky). 
11. 12. 1889 zemřel Čech obce Hulče Franc Jureň (73 let), syn Jana, katolické víry. 
25. 10. 1897 zemřela Češka obce Hulče Franciska Jureňová (73 let), dcera Matěje, 
evangelické víry, zemřela stářím. 
14. 02. 1910 rolník, Čech obce Hulče Viktor Cilc (22 let), syn Antona, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Jureňovou (21 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
16. 02. 1934 zemřel Josef Jureň (nar. 10. 05. 1859), syn Josefa, matka Františka, rozená 
Rouchalová, příčina úmrtí – udýchaný. 
 

Kalichovi 
29.06 1894 přestoupila na pravoslaví rakouská státní příslušnice, bydlící v obci Hulči, Marie 
Kalichová (51 let), dcera Jana. 
03. 07. 1894 Čech obce Urvenny Josef Kovanda (56 let), pravoslavné víry, druhý sňatek, 
uzavřel sňatek s Češkou rakouskou státní příslušnící, bydlící v obci Hulči, Marií (51 let), 
dcerou Jana Kalicha, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Kalouskovi 
24. 05. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Kalousek (76 let), syn Jana, příčina úmrtí – 
karbunkul (vřed).  
12. 06. 1903 přestoupili na pravoslaví: rolník, Čech obce Hulče Josef Kalousek (41 let), syn 
Josefa, jeho manželka Anna (31 let), dcera Josefa, a děti: Jan (13 let), Josef (10 let). 
09. 03. 1906 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Kateřina Kalousková (68 let), dcera Jana, 
zemřela stářím. 
27. 10. 1910 narodila se Věra (zemřela 17. 02. 1912, černá nemoc), dcera rolníka, Čecha obce 
Hulče Josefa Kalouska, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
16. 05. 1912 rolník, Čech obce Hulče Jan Kalousek (22 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Cilcovou (22 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 07. 1925 zemřela Marie Kalousková (57 let), dcera Jana, příčina úmrtí - rakovina. 
16. 03. 1927 zemřel Josef Kalousek (63 let), syn Jana, příčina úmrtí - žaludeční katar. 
22. 05. 1927 Petr Oleňuk (55 let), syn Nikity, pravoslavné víry, třetí sňatek, uzavřel sňatek s 
Annou Kalouskovou (53 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
 

Karáskovi 
26. 07. 1874 zemřel Josef (1 rok), syn vlastníka, Čecha obce Hulče Josefa Karáska, příčina 
úmrtí – božec (eklampsie).  
10. 05. 1875 narodila se Marie, dcera vlastníka, Čecha obce Hulče Josefa Karáska, syna 
Josefa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa Toce z města Čáslavi v Čechách, oba rodiče české 
víry. 
 
 



Kašparovi 
20. 08. 1874 narodil se Dobromysl, syn českého faráře v obci Hulči France Kašpara, syna 
France, a jeho manželky Terezie, dcery Karla Holče, lékárníka ve městě Holicích okres Holice 
v Čechách, oba rodiče české víry. 
28. 02. 1876 narodil se Vladimír, syn českého faráře v obci Hulči France Kašpara, syna France, 
a jeho manželky Terezie, dcery Karla Holče, lékárníka ve městě Holice okres Holice v 
Čechách, oba rodiče české víry. 
16. 10. 1886 zemřel Otakar (8 a půl roku), syn českého faráře v obci Hulči France Kašpara, 
příčina úmrtí - neštovice. 
21. 10. 1886 zemřel Oldřich (6 a půl roku), syn českého faráře v obci Hulči France Kašpara, 
příčina úmrtí - neštovice. 
02. 11. 1886 zemřela Anna (4 roky), dcera českého faráře v obci Hulči France Kašpara, příčina 
úmrtí - neštovice. 
 

Kindlovi 
11. 01. 1899 zemřel rolník, Čech obce Staré Mirohoště, bydlící v obci Hulči, Karl Kindel (35 
let), syn Václava, příčina úmrtí – tyfus. 
 

Kinštovi 
08. 08. 1937 zemřela Natalie, dcera Jana Kinšta a jeho manželky Varvary, rozené Vyhlídalové. 
 

Klazarovi 
24. 10. 1937 zemřel Josef Klazar (nar. 04. 06. 1854), syn Marie Bročkové. 
 

Kodešovi 
04. 01. 1934 Jan Otmar (nar. 22. 01. 1873) ze Zdolbunova, syn Jana, matka Marie, rozená 
Buchalová, pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Kodešovou (nar. 12. 11. 
1877), rolnicí, Češkou obce Hulče, dcerou Josefa, matka Marie, rozená Kučerová, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Koldečinovi 
13. 03. 1907 zemřela Franciska (70 let), dcera France, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
France Koldečina, syna Josefa, latinské víry, zemřela stářím. 
 

Koldovi 
27. 03. 1889 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 06. 1890 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
07. 12. 1891 narodil se Antonín, syn Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
16. 02. 1893 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
20. 08. 1894 narodila se Antonie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
15. 11. 1895 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 



manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
04. 11. 1897 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a jeho 
manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
07. 06. 1899 zemřela Anna (7 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, 
příčina úmrtí - rána na noze. 
15. 07. 1899 narodil se Boholjub, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické víry. 
05. 02. 1900 zemřel Boholjub (7 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna 
France, příčina úmrtí - černý kašel. 
27. 11. 1899 narodila se Ermonie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, 
a jeho manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče pravoslavné (?) víry. 
16. 09. 1902 narodila se Anastasie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče katolické (?) víry. 
25. 08. 1903 zemřel Josef (13 let), syn Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Koldy, syna France. 
05. 01. 1905 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče luteránské (?) víry. 
01. 05. 1907 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Koldy, syna France, a 
jeho manželky Marie, dcery Prokopa, oba rodiče luteránské víry. 
03. 11. 1907 zemřela Franciska Koldová (76 let), dcera France, manželka rolníka, Čecha obce 
Hulče France Koldy, syna Josefa, zemřela stářím. 
16. 01. 1919 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kolda (52 let), syn France, římsko-katolické 
víry, příčina úmrtí – španělská chřipka. 
27. 05. 1919 rakouský státní příslušník František Hrouda (28 let), syn Josefa, bydlící v obci 
Hulči, katolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonínou 
Koldovou (26 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
21. 06. 1919 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Koldová, vdova (53 let), dcera 
Prokopa, katolické víry, příčina úmrtí - rakovina žaludku. 
13. 01. 1925 Josef Buda (29 let), syn Valentina z obce Martinovka, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Koldovou (27 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
02. 11. 1930 Alexandr Jirásek (23 let), syn Antona, Čech z obce Dermaně, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Olgou Koldovou (23 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry 
první sňatek. 
 

Kovandovi (Huleč) 

16. 09. 1894 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Jana Kovandy, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 07. 1896 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Jana Kovandy, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 02. 1898 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kovandy, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 01. 1900 narodil se Jan, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kovandy, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 08. 1913 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kovanda (76 let), pravoslavné víry, zemřel 
stářím. 
10. 05. 1915 přestoupil na pravoslaví Václav Kovanda (nar. 20. 04. 1906?), rakouský státní 



příslušník, syn rolníka, Čecha obce Ronov okres Čáslav v Čechách Aloise Kovandy, syna 
Matěje, matky Marie, dcery France. 
28. 08. 1928 narodila se Marie, dcera Josefa Kovandy (26 let), syna Václava, a jeho manželky 
Žofie (22 let), dcery Antona Ballady, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 11. 1931 zemřela Marie (3 roky), dcera Josefa Kovandy, syna Václava, příčina úmrtí - 
spála. 
06. 12. 1931 zemřela Ludmila Kovandová (nar. 13. 08. 1878), dcera Jana Roznatovského, 
příčina úmrtí - zápal plic. 
24. 03. 1932 narodila se Marie, dcera občana obce Hulče Josefa Kovandy (nar. 10. 06. 1902), 
a jeho manželky Žofie (nar. 12. 12. 1905), dcery Antona Ballady, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 03. 1935 narodily se Anna a Emilie, dcery Josefa Kovandy (nar. 10. 06. 1902), a jeho 
manželky Žofie (nar. 12. 12. 1905), dcery Antona Ballady, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 04. 1935 narodil se Josef, syn občana obce Hulče Emiliana Kovandy (nar. 02.1904), syna 
Václava, a jeho manželky Olgy (nar. 12. 07. 1912), dcery Jana Bartíka. 
28. 12. 1936 zemřel Alexej Kovanda (nar. 05. 09. 1869), syn Josefa (France), plukovník ruské 
armády, vdovec. 
 

Kovaříkovi 
10. 10. 1874 zemřel Stanislav (2 roky), syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Kovaříka, 
příčina úmrtí – kašel. 
08. 06. 1875 narodil se Václav, syn vlastníka, Čecha obce Hulče Václava Kovaříka, syna Josefa, 
a jeho manželky Francisky, dcery Antona Jenika, Čecha, vlastníka v obci Peklach 
okres Lomnice v Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Kozákovi 
30. 10. 1886 zemřel Josef (4 roky), syn dělníka obce Hulče France Kozáka, příčina úmrtí - 
neštovice. 
23. 06. 1887 narodila se Anna, dcera dělníka v obci Hulči France Kozáka, syna Josefa, a jeho 
manželky Francisky, dcery France Sitaře, obyvatele obce Zálesí, a matky Marie, rozené 
Vojtové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
06. 08. 1889 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 03. 1891 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa (France), oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 10. 1891 zemřela Češka obce Hulče Marie Kozáková (33 let), dcera France, manželka 
Josefa Kozáka, syna Josefa, příčina úmrtí - souchotiny. 
21. 11. 1891 zemřel Anton (1 rok), syn Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa. 
20. 01. 1892 zemřela Anna (4 roky), dcera Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa. 
23. 01. 1894 rolník, Čech obce Hulče Josef Kozák (42 let), syn Josefa, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Marií Řehunkovou (22 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 01. 1895 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 09. 1895 zemřel Josef (4 roky), syn Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa, příčina 
úmrtí - spála. 
14. 07. 1896 rolník, Čech obce Zálesí Vladimír Beneš (21 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Kozákovou (18 let), dcerou 



Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 05. 1897 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Kozáka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 02. 1901 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kozák (49 let), syn Josefa, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
03. 06. 1902 měšťan, Čech města Dubna, bydlící v obci Zdolbunov, Josef Maťatko (35 let), syn 
Josefa, pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Marií Kozákovou (29 let), pravoslavné víry, druhý sňatek. 
 

Kozeraccí (Kozeracký) 
23. 11. 1928 Vladimír Kozeracký (22 let), syn Terentije, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Věrou Kuchařovou (17 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 09. 1930 narodil se Jaroslav, syn Vladimíra Kozerackého (nar. 04. 08. 1906), syna Jana 
(Jozefovka), a jeho manželky Věry (nar. 12.06 1911), dcery Jana Kuchařka. 
 

Krejčovi (Hájek) 

08. 10. 1873 zemřela Elisabeta (46 let), manželka Čecha, rolníka v obci Hulči Jana Krejčího, 
rozená Rážová, příčina úmrtí - souchotiny. 
21. 10. 1874 Jan Krejčí (23 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Krejčího, české víry, 
uzavřel sňatek s Annou Kučerovou (18 let), české víry, dcerou Čecha, rolníka obce Urvenny 
Václava Kučery. 
24. 03. 1890 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Vikentij Krejčí (19 let), syn Jana. 
12. 09. 1891 zemřela Žofie (6 měsíců), dcera Čecha obce Hulče, bydlícího v obci Bělašově, 
Vikentije Krejčího, syna Jana, příčina úmrtí - průjem. 
04. 01. 1892 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Vladimíra Krejčího, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 04. 1893 přestoupil na pravoslaví Jakov (Jaroslav) Krejčí (21 let), syn Jana. 
02. 07. 1893 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 01. 1895 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 10. 1896 narodila se Antonie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 07. 1899 narodil se Alexandr, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 02. 1902 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče, bydlící v obci Zdolbunov, 
Vladimíra Krejčího, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
19. 10. 1902 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 10. 1904 narodila se Eugenie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče, bydlícího v městě 
Zdolbunov, Vladimíra Krejčího, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
03. 03. 1905 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Krejčí (83 let), syn Jana, zemřel stářím. 
15. 08. 1908 rolník, Čech rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, Josef Eliáš (22 let), 
syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Krejčovou (20 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 



14. 03. 1909 narodil se Rostislav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Krejčího, syna Jana, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 07. 1919 rolník, Čech obce Mirotín, bydlící v obci Novosilky, Franc Nechuta (26 let), syn 
France, reformátorské víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Emilií Krejčovou (26 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 11. 1921 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Rychna (26 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonínou Krejčovou (25 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek 
12. 08. 1934 Rostislav Krejčí (nar. 14. 03. 1909), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Emilií Semerádovou (nar. 02. 07. 1912), dcerou Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
24. 05. 1926 Vladimír Krejčí (23 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Žofií Rubkovou (19 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 12. 1926 Alexandr Krejčí (27 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Marií Vorlíčkovou (16 let), dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
10. 02. 1928 narodila se Emilie, dcera Alexandra Krejčího, syna Josefa, a jeho manželky 
Marie, dcery Václava Vorlíčka, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 03. 1928 narodil se Andrej, syn Vladimíra Krejčího (nar. 19. 10. 1902), syna Josefa, a jeho 
manželky Žofie (nar. 05. 07. 1906), dcery Antona Rubka, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 07. 1931 narodil se Alexandr, syn Alexandra Krejčího (nar. 15. 04. 1899), syna Josefa, a 
jeho manželky Marie (nar. 08. 08. 1909), dcery Václava Vorlíčka. 
19. 07. 1935 narodil se Rostislav, syn učitele z Lucka, Rostislava Krejčího (nar. 14. 03. 1909), 
syna Josefa, a jeho manželky Emilie (nar. 08. 07. 1912), dcery Josefa Semeráda. 
 

Křivkovi 
10. 09. 1917 starší písař 2. československého střeleckého pluku Jan Křivka (32 let), syn Jana, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou 
(21 let), dcerou Antonína Zajíce. 
16. 06. 1919 narodila se Tamara, dcera rolníka, Čecha obce Ivaniči, bydlícího v obci Hulči, 
Jana Křivky, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 03. 1924 narodila se Marie, dcera vlastníka, Čecha obce Hulče Jana Křivky, syna Jana, a 
jeho manželky Anny, dcery Antona. 
12. 10. 1926 narodil se Jan, syn Jana Křivky, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Antona 
Zajíce. 
 

Kudibalovi 
21. 11. 1874 narodil se Josef, syn France Kudibala, syna France, Čecha, vlastníka v obci Hulči, 
a jeho manželky Elisavety, dcery Jana Kerdy, Čecha, vlastníka v obci Vrátno okres Mladá 
Boleslav v Čechách, oba rodiče české víry. 
17. 08. 1876 narodil se Václav, syn France Kudibala, syna France, Čecha, vlastníka v obci 
Hulči, a jeho manželky, dcery Jana Kerdy, Čecha, vlastníka v obci Vrátno okres Mladá Boleslav 
v Čechách, oba rodiče české víry. 
(dále Zálesí) 
 

Kudrnovi 
12. 01. 1892 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Jan Kudrna (26 let), syn France. 
12. 11. 1892 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a jeho 



manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 03. 1894 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 08. 1894 zemřel Josef (5 měsíců), syn Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, příčina 
úmrtí - průjem. 
04. 06. 1895 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa. 
23. 06. 1896 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 05. 1897 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 06. 1897 zemřel Vladimír (půl měsíce), syn Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
16. 03. 1901 narodila se Antonína, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 04. 1903 narodila se Teofila, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 11. 1903 přestoupil na pravoslaví Vjačeslav (Václav) Kudrna (27 let), syn France. 
10. 12. 1903 rolník, Čech obce Hulče Václav Kudrna (27 let), syn France, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Antonínou Odstrčilovou (18 let), 
dcerou Vladimíra, pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 02. 1906 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 04. 1906 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 11. 1907 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 01. 1909 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 11. 1909 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 01. 1911 rolník, Čech obce Hulče Václav Filipp (25 let), syn Matěje, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Kudrnovou (22 let), dcerou 
Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 08. 1911 narodila se Elisaveta, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 02. 1912 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna France, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 09. 1914 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna France, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 01. 1916 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Kliment (Franc) Kudrna (79 let), 
syn Václava, římsko-katolické víry. 
04. 01. 1918 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kudrny, syna 
France, a jeho manželky Antonie, dcery Vladimíra, oba rodiče pravoslavné víry. 
31. 05. 1919 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Kutílek (27 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Kudrnovou (25 let), 
dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 



28. 05. 1922 rolník, Čech obce Hulče Josef Kudrna (36 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Lidava Antonínou Beranovou (25 let), 
dcerou Štefana, pravoslavné víry, první sňatek. 
09. 12. 1922 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Varvara Kudrnová (80 let). 
05. 02. 1923 narodila se Anna, dcera Josefa Kudrny, Čecha obce Hulče, syna Jana, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Antona. 
02. 04. 1923 zemřel Čech obce Hulče Kliment Kudrna (86 let), syn Věnceslava. 
02. 01. 1925 narodila se Emilie, dcera Josefa Kudrny, syna Jana, a jeho manželky Antoníny, 
dcery Štěpána, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 11. 1925 Josef Procházka (26 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Teofilou Kudrnovou (21 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
22. 09. 1927 narodila se Jiřina, dcera Josefa Kudrny, syna Jana, a jeho manželky Antonie, 
dcery Štěpána Berana, oba pravoslavné víry. 
16. 07. 1931 zemřel Vladimír Kudrna (23 let), syn Václava. 
07. 10. 1931 Václav Kudrna (nar. 08. 01. 1909), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Lubou Zajícovou (nar. 21. 08. 1912), dcerou Antona, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
19. 10. 1932 Vladimír Kudrna (nar. 08. 04. 1906), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Marií Pařezovou (nar. 23. 04. 1913), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
08. 11. 1932 narodila se Luba (zemřela 14. 12. 1932 na konvulzi - křeč)), dcera Václava 
Kudrny, syna Jana, a jeho manželky Luby, dcery Antona Zajíce. 
01. 04. 1934 narodila se Marie, dcera Václava Kudrny (nar. 08. 01. 1909), syna Jana, a jeho 
manželky Luby (nar. 21. 08. 1912), dcery Antona Zajíce. 
14. 08. 1934 zemřela Marie, dcera Václava Kudrny, syna Jana, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
07. 09. 1934 Josef Čechák (nar. 01. 05. 1906), syn Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Marií Kudrnovou (nar. 13. 02. 1906), dcerou Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
25. 11. 1936 Alexandr Pfejfer (nar. 18. 05. 1910), syn Jana, matka Marie, rozená Bednářová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Kudrnovou (nar. 04. 02. 1918), 
dcerou Václava, matka Antonína, rozená Odstrčilová, pravoslavné víry, první sňatek. 
11. 01. 1938 zemřel Jan (nar. 08. 09. 1911), syn Emiliana a Anny Kudrnových. 
16. 01. 1938 narodila se Anna, dcera Václava Kudrny (nar. 31. 01. 1909), syna Jana, a jeho 
manželky Luby (nar. 21. 08. 1912), dcery Antona Zajíce. 
 

Kuchařovi 
23. 11. 1928 Vladimír Kozeracký (22 let), syn Terentije, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Věrou Kuchařovou (17 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Kulhaví 
06. 11. 1891 zemřela Češka obce Hulče Kateřina Kulhavá (78 let), dcera Varfolomeje, 
katolické víry, zemřela stářím. 
 

Kulichovi 
17. 08. 1875 narodil se Ladislav, syn vlastníka, Čecha obce Hulče Josefa Kulicha, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa Šusterky, Čecha, obec Hluboké Tynice okres Nymburk, 
oba rodiče české víry. 



07. 02. 1876 zemřel Ladislav (půl roku), syn Čecha, mlynáře v obci Hulči Josefa Kulicha, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
29. 08. 1889 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Kulicha, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 01. 1890 zemřela Žofie (4 měsíce), dcera Čecha obce Hulče Josefa Kulicha, syna Jana. 
17. 03. 1893 Čech obce Krošňa Žitomírský újezd, úředník v řízení Jihozápadní železniční 
přepravy v Kyjevě Alexandr Sýkora (30 let), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Naděždou Kulichovou (19 let), dcerou Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 12. 1893 zemřel Čech obce Hulče Jan Kulich (77 let), syn Jana, náhle zemřel. 
11. 04. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kulich (55 let), syn Jana, příčina úmrtí - 
mrtvice. 
 

Kupkovi 
24. 09. 1900 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna (51 let), dcera Matěje, manželka Josefa 
Kupky, příčina úmrtí - vodnatelnost. 
22. 10. 1901 rolník, Čech obce Hlinska, bydlící v obci Omeljaně, Jan Velik (32 let), syn Matěje, 
pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Kupkovou 
(22 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
28. 01. 1902 rolník, Čech obce Hulče Anton Kupka (29 let), pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí téže obce Varvarou Jahodovou (21 let), dcerou Antona, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
17.05 1902 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Alžběta Kupková (88 let), dcera Timoteje, 
zemřela stářím. 
08. 12. 1902 narodil se Josef (zemřel 10. 12. 1902), syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona 
Kupky, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Antona. 
15. 12. 1902 zemřela Varvara Kupková (22 let), dcera Antona, manželka rolníka, Čecha obce 
Hulče Antona Kupky, syna Josefa, zemřela při porodech. 
01. 01. 1904 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Kupky, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 02. 1905 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Kupky, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Kurenscí (Kurenský) 
04. 07. 1894 narodil se Alexandr, syn Čecha obce Hulče Josefa Kurenského, pravoslavné víry, 
a jeho manželky Pavlíny, dcery Grigorije, římsko-katolické víry. 
 

Kutílkovi 
20. 02. 1890 Češka obce Urvenny Anna Kutílková (60 let), dcera Jana, přestoupila na 
pravoslaví. 
24. 02. 1891 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Urvenny Metoděje Kutílka, syna Josefa, a 
jeho manželky Varvary, dcery Václava. 
14. 10. 1891 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Josef Kutílek (35 let), syn Václava, 
jeho manželka Anna (30 let), dcera Václava, Anna Kutílková (45 let), dcera Václava, děti: 
Josef (16 let), Vladimír (Otakar 6 let). 
31. 03. 1892 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Václava Kutílka, syna Václava, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 



12. 02. 1899 narodil se Metoděj, syn bývalého kapelníka vojenské kapely, Čecha v obci Hulči 
Metoděje Kutílka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Václava, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
24. 06. 1899 narodil se Jan, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Kutílka, syna Václava, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 02. 1901 zemřel Metoděj (2 roky), syn bývalého kapelníka vojenské kapely, rolníka, Čecha 
obce Hulče Metoděje Kutílka, syna Josefa, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
25. 05. 1901 narodila se Anna, dcera kapelníka vojenské kapely v městě Achalkalyku Tyfliské 
gubernie Metoděje Kutílka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Václava, 
oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 01. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kutílek (26 let), syn Jana, příčina úmrtí - 
nachlazení. 
22. 07. 1911 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Kutílek (82 let), syn Jana, příčina úmrtí – 
rakovina hrdla. 
13. 11. 1913 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Kutílková (68 let), dcera Václava, vdova, 
zemřela stářím. 
31. 05. 1919 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Kutílek (28 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Kudrnovou (22 let), 
dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
10. 06. 1919 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Kutílek (35 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Volkova, bydlící v obci Hulči, Olgou 
Řehunkovou (26 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
31. 01. 1920 zemřela Anna (23 let), dcera Jana, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Vladimíra Kutílka, syna Václava, pravoslavné víry, příčina úmrtí - neštovice. 
03. 04. 1920 narodila se Vassa, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Kutílka, syna 
Josefa, a jeho manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 07. 1925 zemřel Václav Kutílek (74 let), syn Václava, příčina úmrtí - zauzlení střev. 
10. 12. 1932 zemřel Josef Kutílek (75 let), syn Václava, příčina úmrtí - slabé srdce. 
27. 12. 1933 narodila se Ludmila, dcera Jana Kutílka (nar. 24. 06. 1899), syna Václava, a jeho 
manželky Emilie (nar. 24. 11. 1903), dcery Jana Novotného. 
11. 04. 1934 zemřela Anna Kutílková (76 let), dcera Jana a matky Anny, rozená Semerádové, 
příčina úmrtí - rakovina žaludku. 
 

Kvasničkovi 
06. 10. 1902 rolník, Čech obce Hulče Josef Brda (23 let), syn Michala, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Justinou Kvasničkovou (18 let), pravoslavné 
víry, první sňatek. 
 

Lhotscí (Lhotský) 
19. 01. 1920 bydlící v obci Hulči rolník, Čech obce Velkých Dorohostají Vladimír Lhotský (23 
let), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Burešovou, dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Lingrovi 
15. 09. 1927 zemřela Luba, dcera Alexandra Lingra z Buderáže, dočasně bydlícího v Hulči. 
18.10 1928 narodil se Anton, syn Alexandra Lingra (24 let), syna Antona, a jeho manželky 
Žofie (23 let), dcery Antona Touška. 



 

Liškovi 
05. 03. 1903 narodila se Anna, dcera bydlícího v obci Hulči rakouského státního příslušníka, 
rolníka, Čecha Michala Lišky, syna Antona, a jeho manželky Elisavety, dcery Jana, 
oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 03. 1905 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče, rakouského státního 
příslušníka Michala Lišky, syna Antona, a jeho manželky Elisavety, dcery Jana, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
08. 09. 1907 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha v obci Hulči Michala Lišky, syna Antona, 
a jeho manželky Elisavety dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Loskotovi 
17. 06. 1894 narodil se Alexandr, syn Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna Filareta, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 07. 1894 zemřel Alexandr (2 týdny), syn Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta. 
25. 06. 1895 narodila se Olga, dcera Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna Filareta, a 
jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 11. 1896 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 03. 1898 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna Filareta, 
a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 07. 1898 zemřel Josef (4 měsíce), syn Alexandra Loskota, syna Filareta, příčina úmrtí – 
černá nemoc. 
08. 09. 1899 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 11. 1899 zemřela Marie (2 měsíce), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, 
syna Filareta, příčina úmrtí - černá nemoc. 
07. 03. 1901 narodil se Georgij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 04. 1902 narodil se Mikuláš, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 01. 1904 zemřel Georgij (3 roky), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, příčina úmrtí - tyfus. 
08. 06. 1906 narodil se Alexandr (zemřel 12. 07. 1906), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexandra Loskota, syna Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
22. 05. 1907 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 09. 1907 zemřela Anna (3 měsíce), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, 
syna Filareta, příčina úmrtí - nedonošená. 
25. 08. 1908 narodila se Libuše, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Loskota, syna 
Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 07. 1905 narodil se Václav (zemřel 12. 08. 1915), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra 
Loskota, syna Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 02. 1917 narodil se Emilian (zemřel 26. 09. 1917), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexandra Loskota, syna Filareta, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče 



pravoslavné víry. 
22. 01. 1923 rolník, Čech obce Hulče Viktor Cilc (34 let), syn Antona, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Olgou Loskotovou (28 let), 
dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
29. 01. 1923 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Loskot (26 let), syn Alexandra, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Urvenny Annou Umlaufovou (19 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 12. 1923 narodila se Evnionie, dcera Vladimíra Loskota, syna Alexandra, a jeho manželky 
Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
26. 08. 1927 narodila se Anna, dcera Vladimíra Loskota, syna Alexandra, a jeho manželky 
Anny, dcery Josefa Umlaufa, oba rodiče pravoslavné víry. 
04. 10. 1929 narodila se Marie, dcera Vladimíra Loskota (33 let), syna Alexandra, a jeho 
manželky Anny (26 let), dcery Josefa Umlaufa, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 02. 1936 Václav Procházka (nar. 20. 07. 1911), matka Marie, rozená Millerová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Lubou Loskotovou (nar. 25. 08. 1908), dcerou 
Alexandra, matka Marie, rozená Hurtová, pravoslavné víry, první sňatek. 
03.0š.1937 Mikuláš Loskot (nar. 28. 04. 1902), syn Alexandra, matka Marie, rozená Hurtová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilie Hovorkovou (nar. 19. 08. 1901), 
dcerou Jana, matka Marie, rozená Zilvorová, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
01. 09. 1937 narodil se Alexandr, syn Mikuláše Loskota (nar. 28. 04. 1902) a jeho manželky 
Emilie (nar. 19. 07. 1901), dcery Jana Hovorky. 
 

Malí 
20. 10. 1873 narodil se Josef, syn France Malého, syna Václava, Čecha, vlastníka v obci Hulči 
a jeho manželky Marie, dcery Jana Hladíka, Čecha, obec Plaňany okres Kouřim 
v Čechách oba rodiče české víry. 
12. 03. 1874 narodil se Josef, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Malého, syna Jana, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa Maršíka, Čecha, rolníka, obec Kluky okres Kutná Hora v 
Čechách, oba rodiče české víry. 
08. 10. 1875 narodila se Božena, dcera Václava Malého, Čecha, vlastníka v obci Hulči a jeho 
manželky Marie, dcery Jana Hladíka, Čecha, obec Plaňany okres Kouřim v Čechách, oba 
rodiče české víry. 
27. 02. 1876 narodil se Franc, syn Jana Malého, syna Jana, Čecha, obuvníka a vlastníka v obci 
Hulči, a jeho manželky Anny, dcery Josefa Maršíka, Čecha, rolníka, obec Kluky okres Kutná 
Hora v Čechách, oba rodiče české víry. 
03. 05. 1918 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha v obci Ivaničich Vladimír-Volyňského 
újezdu, bydlícího v obci Hulči, Emeliana Malého, syna Jana, a jeho manželky Luby, dcery 
Pavla, oba rodiče pravoslavné víry. 
(dále Zálesí) 
 

Marčíkovi/Maršíkovi 
10.04 1874 zemřela Josefa (5 let), dcera Čecha, kováře v obci Hulči Josefa Marčíka, příčina 
úmrtí – variola (neštovice). 
25. 11. 1874 narodil se Josef, syn kováře, Čecha obce Hulče Josefa Marčíka, syna Josefa, a 
jeho manželky Francisky, dcery France Metelky v Hulči. 
20. 10. 1876 narodila se Anastasie, dcera rolníka, Čecha v obci Hulči Josefa Marčíka, kováře, 



syna Josefa, a jeho manželky Francisky, dcery France Mikelky, Čecha, rolníka v obci Hulči, oba 
rodiče české víry. 
25. 10. 1886 zemřela Bohumila (6 let), dcera zesnulého Josefa Marčíka, fabrikanta v obci 
Hulči. 
 

Markovi 
17. 09. 1887 zemřel Franc (4 a půl roku), syn Josefa Marka, kováře v obci Hulči, příčina úmrtí 
– krup (záškrt). 
19. 02. 1889 přestoupili na pravoslaví Češi: Anna Marková (30 let), dcera Jana, manželka 
Josefa Marka, Boholjub (9 let), Leonid (Ludvík 7 let). 

Maverovi 
04. 07. 1876 narodila se Albína, dcera France Mavera, Čecha, vlastníka v obci Hulči, a jeho 
manželky Anny, dcery Václava Čapského, Čecha, rolníka, obec Jezbořice okres 
Pardubice v Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Metelkovi 
28. 11. 1873 Ferdinand (21 let), syn Čecha české víry obce Hulče Teodora Cilce, uzavřel 
sňatek s Franciskou (19 let), dcerou Čecha české víry obce Hulče Josefa Metelky. 
30. 04. 1874 Jan (28 let), syn Čecha české víry v obci Hulči Josefa Metelky, svobodný, uzavřel 
sňatek s Annou (22 let), dcerou Čecha české víry v obci Hulči Václava Pospíšila, 
slečna, české víry. 
14. 05. 1875 narodila se Marie (zemřela 06. 08. 1875), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana 
Metelky, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery obyvatele obce Hulče Václava 
Pospíšila, oba rodiče české víry. 
10. 12. 1875 narodila se Marie, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči France Metelky, syna 
Josefa, a jeho manželky Marie, dcery France Raaba, Čecha, vlastníka v obci Hulči, oba 
rodiče české víry. 
22. 02. 1876 zemřela Marie (23 let), manželka rolníka, Čecha v obci Hulči Jana Metelky, 
rozená Pospíšilová, příčina úmrtí – souchotiny. 
30. 08. 1876 Jan Metelka (30 let), vdovec rolník, Čech v obci Hulči, syn Josefa, české víry, 
uzavřel sňatek s Marií (23 let), slečnou, dcerou Čecha, rolníka české víry v obci Hulči 
Václava Součka. 
08. 07. 1886 narodil se Václav, syn Jana Metelky, syna Josefa, Čecha, rolníka v obci Hulči, a 
jeho manželky Marie, dcery Čecha Václava Součka, obyvatele obce Hulče a matky 
zesnulé Josefy, rozené Janouškové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
27. 04. 1889 přestoupili na pravoslaví Češi: Marie, dcera Václava, manželka Jana Metelky (32 
let) a děti: Alexandr (11 let), Josef (9 let), Marie (8 let), Vjačeslav (Václav 5 let), Vladimír 
(Albín 2 roky). 
22. 06. 1889 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Jana Metelky, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 08. 1890 narodil se Jan (zemřel 11. 09. 1890), syn Jana Metelky, syna Josefa. 
05. 05. 1891 přestoupila na pravoslaví Anna Metelková (75 let), dcera Josefa. 
08. 05. 1891 zemřela Anna Metelková (75 let), dcera Josefa, zemřela stářím. 
21. 10. 1891 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče Jana Metelky, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 05. 1894 narodila se Antonie, dcera Čecha obce Hulče Jana Metelky, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 



07. 07. 1895 zemřela Antonie (1 rok), dcera Čecha obce Hulče Jana Metelky, syna Josefa, 
příčina úmrtí - černý kašel. 
11. 11. 1902 rolník, Čech obce Hlinska Václav Červenka (23 let), syn Václava, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií (21 let), dcerou Jana 
Metelky, pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 11. 1906 měšťan města Rovno, bydlící v obci Kvasilov, Josef (36 let), syn Josefa Koutka, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou (18 let), 
dcerou Jana Metelky, pravoslavné víry, první sňatek. 
01. 03. 1909 zemřel Jan Metelka (52 let), syn Josefa, příčina úmrtí - souchotiny. 
04. 09. 1918 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Metelková (62 let), vdova, dcera 
Václava, příčina úmrtí - zápal plic. 
 

Michálkovi 
14. 04. 1876 narodil se Franc, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa Michálka a jeho 
manželky Kateřiny, dcery Josefa Kocourka, Čecha, vlastníka, obec Michnovka, 
okresu Nechanického v Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Mikelkovi 
30. 04. 1874 zemřela Dorota (52 let), manželka Čecha, rolníka v obci Hulči France Mikelky, 
příčina úmrtí – souchotiny. 
 

Millerovi 
25. 03. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Josef Miller (36 let), syn Václava, jeho 
manželka Anna (40 let), dcera France, a jejich syn Václav (7 let). 
01. 05. 1895 zemřel Václav (11 let), syn Čecha obce Hulče Josefa Millera, syna Václava, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
20. 11. 1902 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Miller (48 let), syn Václava, příčina úmrtí – 
zamrznul. 
 

Moravcovi 
21. 10. 1904 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hlinska, bydlící v obci Hulči, 
Eufrosinie (Franciska) Moravcová, dcera Ignatije. 
 

Motscí (Motský) 
25. 09. 1921 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Velkých Dorohostají, bydlící v obci 
Hulči, Vladimíra Motského, syna Jana, a jeho manželky Anny, dcery Antona, oba rodiče – 
pravoslavné víry. 
 

Mozlerovi 
20. 07. 1874 narodil se Augustin, syn Němce, rolníka obce Hulče Antona Mozlera, syna Petra, 
a jeho manželky Antonie, dcery Čecha, rolníka obce Hulče Josefa Topolánka, oba 
rodiče katolické víry. 
16. 09. 1875 narodil se Josef, syn rolníka Němce v obci Hulči Antona Mozlera, syna Petra, a 
jeho manželky Antonie, dcery rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Topolánka, oba rodiče 
katolické víry. 
07. 04. 1886 narodil se Anton, syn rolníka Němce v obci Hulči Antona Mozlera, syna Petra, a 



jeho manželky Antonie, dcery Čecha, rolníka v obci Hulči Josefa Topolánka a matky 
Karoliny, rozené Cilcové, on katolické a ona česko-bratrské víry. 
11. 03. 1887 zemřel Anton (1 rok), syn Antona Mozlera, příčina úmrtí - neštovice. 
20. 05. 1890 zemřel Čech (?) obce Hulče Anton Mozler, katolické víry, příčina úmrtí - 
nachlazení. 
30. 09. 1890 narodila se Antonie, dcera Češky obce Hulče Antoníny Mozlerové, dcery Josefa, 
katolické víry. 
14. 02. 1892 přestoupily na pravoslaví děti zesnulého Čecha obce Hulče Antona Mozlera, 
syna Petra: Josef (Franc, 10 let), Emilie (14 let), Augustin (17 let), Marie (12 let), Anna (7 let), 
Antonie (2 roky). 
30. 01. 1895 měšťan, Čech městečka Mizoče Anton Sedláček (26 let), syn Alexandra, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilie Mozlerovou 
(17 let), dcerou Antona Mozlera, pravoslavné víry, první sňatek. 
29. 09. 1896 rolník, Čech obce Buršovky Václav Pelant (28 let), syn Jana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Němkou obce Hulče Marií Mozlerovou (17 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 01. 1899 rolník, Čech obce Hulče Augustin Mozler (23 let), syn Antona, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Volkova Annou Millerovou (18 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
21. 11. 1890 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 02. 1903 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna Antona, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 01. 1906 rolník, Čech obce Hlinska Mikuláš Levvij (33 let), syn Varfoloměje, pravoslavné 
víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Mozlerovou (20 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
31. 03. 1907 narodil se Vladimír (zemřel 27. 08. 1907), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Augustina Mozlera, syna Antona, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
10. 10. 1909 narodila se Libuše, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 08. 1910 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Mozler (25 let), syn Antona, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
20. 01. 1911 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 06. 1915 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 10. 1916 zemřela Luba (7 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, pravoslavné víry, příčina úmrtí - nachlazení. 
21. 08. 1917 zemřel Anton (2 roky), syn rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, pravoslavné víry, příčina úmrtí - průjem. 
28. 04. 1919 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Augustina Mozlera, syna 
Antona, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 10. 1923 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Mozler (76 let), syn Antona. 
12. 02. 1933 Anton Němec (nar. 15. 01. 1909), syn Boholjuba, matka Marie, dcera Antona 
Zajíce, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Annou Mozlerovou (nar. 20. 01. 1911), 
dcerou Augustina, matka Anna, pravoslavné víry, první sňatek. 



15. 10. 1933 Josef (nar. 17. 02. 1903), syn Augusta Mozlera, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Olgou Staňkovou (nar. 12. 04. 1911), dcerou Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
19. 08. 1934 narodil se Emilian, syn Josefa Mozlera (nar. 17. 02. 1903), syna Augustina, a 
jeho manželky Olgy (nar. 11. 04. 1911), dcery Václava Staňka. 
 

Němcovi 
27. 05. 1874 Franc Doležal (30 let), syn Josefa, Čech, rolník a krejčí v obci Hulči, vdovec, 
uzavřel sňatek s Marií (22 let), vdovou, dcerou France Němce, Čecha, rolníka v obci 
Hulči. 
24. 09. 1875 zemřel Teodor Němec (1 rok), syn Čecha, rolníka v obci Hulči France Němce, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
27. 09. 1876 narodil se Teodor, syn France Němce, syna Václava, Čecha, rolníka v obci Hulči, 
jeho manželka Franciska, dcera Jana Jirkovského, Čecha, vlastníka obec Úmonín 
okres Kutná Hora v Čechách. 
07. 10. 1976 zemřel Teodor (9 dní), syn Čecha, vlastníka v obci Hulči France Němce. 
23. 11. 1913 narodil se Alexandr, syn Čecha, rolníka v obci Hulči Teofila Němce, syna 
Alexandra, a jeho manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 07. 1933 narodila se Luba, dcera Antona Němce (nar. 15. 01. 1909), syna Teofila, a jeho 
manželky Anny (nar. 20. 01. 1911), dcery Augustina Mozlera. 
06. 02. 1937 narodila se Milica, dcera Antona Němce (nar. 15. 01. 1909), syna Boholjuba, a 
jeho manželky Anny (nar. 20.01 1911), dcery Augustina Mozlera. 
 

Němčákovi 
26. 02. 1875 Inokentij Němčák (24 let), dělník, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava 
Němčáka, svobodný, české víry, uzavřel sňatek s Franciskou Vysloužilovou (19 let), dcerou 
Čecha, vlastníka v obci Hulči Antona Vysloužila, slečna, české víry. 
(dále Zálesí) 
 

Nouzovi 
12. 01. 1887 narodil se Otakar, syn tesaře v obci Hulči France Nouzy, syna Josefa, a jeho 
manželky Josefy, dcery Jana Brabence, a jeho manželky Elisabety, rozené Lajnové, oba rodiče 
česko-bratrské víry. 
25. 09. 1889 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Nouzy, syna France, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 09. 1891 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Josef Nouza (36 let), syn France, jeho 
manželka Anna (Josefa, 34 let), dcera Jana, jejich děti: Antonij (12 let), Vladimír (Otakar, 4 
roky). 
05. 05. 1900 zemřel Vladimír (13 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Nouzy, syna 
France, příčina úmrtí - spála. 
29. 01. 1906 rolník, Čech obce Hulče Anton Nouza (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí téže obce Marií Novákovou (19 let), dcerou Jana, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
23. 11. 1913 narodil se Georgij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Nouzy, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 06. 1914 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Nouza (34 let), syn Josefa, pravoslavné 
víry. 



29. 06. 1915 zemřel Georgij (1 a půl roku), syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Nouzy, syna 
Josefa, příčina úmrtí - černá nemoc. 
25. 01. 1923 rolník, Čech obce Hulče Josef Nouza (33 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hlupanín Žofií Horovou (23 let), dcerou 
Vincenta. 
25. 12. 1923 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Nouzy, syna Josefa, a jeho 
manželky Žofie, dcery Vincenta, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 12. 1924 narodil se Anton, syn Josefa Nouzy, syna Josefa, a jeho manželky Žofie, dcery 
Vincenta. 
01. 12. 1926 narodil se Josef (zemřel 05. 12. 1926), syn Josefa Nouzy, syna Josefa, a jeho 
manželky Žofie, dcery Vincenta Hory, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 04. 1927 zemřel Josef Nouza (73 let), syn Josefa, příčina úmrtí - udýchaný. 
26. 01. 1928 narodil se Jaroslav (zemřel 01. 03. 1928), syn Josefa Nouzy, syna Josefa, a jeho 
manželky Žofie, dcery Vincenta, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 06. 1930 zemřela Emilie (6 let), dcera Josefa Nouzy, příčina úmrtí - zápal mozku. 
15. 08. 1930 narodil se Rostislav (zemřel 04. 09. 1935), syn Josefa Nouzy (41 let), syna Josefa, 
a jeho manželky Žofie (29 let), dcery Vincenta Hory, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 10. 1932 krejčí Václav Lauda (nar. 17. 12. 1904), syn Vikentije, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Helenou Nouzovou (nar. 06. 07. 1910), dcerou Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
18.03 1933 narodila se Ludmila, dcera Josefa Nouzy (38 let), syna Josefa, a jeho manželky 
Žofie (33 let), dcery Vincenta Hory. 
12. 04. 1935 narodila se Milice, dcera Josefa Nouzy (nar. 25. 09. 1889), syna Josefa, a jeho 
manželky Žofie (nar. 1901), dcery Vincenta Hory. 
04. 09. 1935 zemřel Rostislav, syn Josefa Nouzy. 
22. 05. 1936 Emilian Nouza (nar. 03. 07. 1907), syn Antona, matka Marie, rozená Nováková, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Pařezovou (nar. 08. 02. 1917), 
dcerou Alexandra, matka Natalie, rozená Semerádová, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Novákovi 
09. 06. 1896 narodila se Anastasie, dcera Čecha obce Hulče Mikuláše Nováka, syna Cyrila, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 06. 1905 rolník, Čech obce Mirohoště Jan Vyletal (22 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonínou Novákovou (21 let), 
dcerou Mikuláše, pravoslavné víry, první sňatek. 
29.01 1906 rolník, Čech obce Hulče Anton Nouza (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Marií Novákovou (19 let), dcerou 
Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 10. 1910 rolník, Čech obce Starých Moščanic Jaroslav Vyletěl (23 let), syn Josefa, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Anastasií 
Novákovou (21 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 05. 1914 zemřel Alexandr (17 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Nováka, syna 
Cyrila, příčina úmrtí - zápal mozku. 
23. 05. 1915 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Novák (62 let), syn Cyrila, pravoslavné víry, 
příčina úmrtí - skleróza. 
20. 05. 1919 rolník, Čech obce Hulče Jan Novák (26 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zavidova Antonínou Tynterovou (23 let), 



dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 01. 1920 narodil se Jaroslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Nováka, syna Jana, a 
jeho manželky Antoníny dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 06. 1921 narodila se Milice, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Nováka, syna Jana, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 12. 1935 zemřela Marie Nováková (nar. 1860), vdova, dcera Jana a Elisavety, zemřela 
stářím. 
08. 02. 1937 zemřel Jan Novák (nar. 25. 11. 1891), syn Jana a Marie, příčina úmrtí - zápal plic. 
 

Novotní 
25. 03. 1889 přestoupil na pravoslaví Josef (30 let), syn Čecha obce Hulče Josefa Novotného, 
syna Josefa. 
31. 05. 1889 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Novotného, syna Josefa, 
pravoslavné víry, a jeho manželky Josefíny, dcery Václava, katolické víry. 
26. 12. 1891 zemřel Josef (4 měsíce), syn Čecha obce Hulče Josefa Novotného, syna Josefa, 
příčina úmrtí - černý kašel. 
 

Odstrčilovi 
16. 12. 1875 narodil se Vladislav, syn France Odstrčila, syna France, Čecha, vlastníka v obci 
Hulči, a jeho manželky Marie, dcery France Opravila, Čecha, rolníka v obci Kojetín okres 
Kroměříž v Čechách, oba rodiče české víry. 
15. 10. 1886 narodila se Terezie, dcera Kašpara Odstrčila, syna France, Čecha, rolníka v obci 
Hulči, a jeho manželky Terezie, dcery zesnulého Václava Petránka v obci Hulči a 
matky Varvary, rozené Pelcrové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
24. 11. 1886 zemřel Otakar (3 a půl roku), syn France Odstrčila, příčina úmrtí - neštovice. 
08. 12. 1886 zemřel Rostislav (7 a půl roku), syn France Odstrčila, příčina úmrtí - neštovice. 
28. 12. 1886 zemřel Jaromír (6 a půl roku), syn France Odstrčila, příčina úmrtí - neštovice. 
18. 01. 1887 zemřela Terezie (3 měsíce), dcera Kašpara Odstrčila, příčina úmrtí – neštovice. 
02. 01. 1890 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Vladimíra (Kašpara) Odstrčila, syna 
France, a jeho manželky Marie (Terezie), dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 02. 1895 zemřel Josef (6 let), syn Čecha obce Hulče Vladimíra Odstrčila, syna France, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
26. 07. 1898 zemřela Češka obce Hulče Marie Odstrčilová (73 let) dcera Ignatije, zemřela 
stářím. 
08. 11. 1898 narodil se Viktor, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Odstrčila, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 03. 1903 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Odstrčila, syna 
Emeliana a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 11. 1903 rolník, Čech obce Hulče Václav Kudrna (27 let), syn France, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Antonínou Odstrčilovou (18 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
05. 04. 1907 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Odstrčila, syna 
Emeliána, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 12. 1908 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Odstrčil (31 let), syn Emeliána, příčina 
úmrtí - paralýza. 
28. 12. 1908 narodila se Eugenie (zemřela 14. 09. 1915), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
Václava Odstrčila, syna Emeliána, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče 



pravoslavné víry. 
31. 03. 1909 zemřela Marie (62 let), dcera France, manželka Emeliána Odstrčila, syna France, 
příčina úmrtí – souchotiny. 
08. 01. 1917 narodil se Viktor, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Odstrčila, syna 
Vladimíra, a jeho manželky Eufrosinie, dcery Petra. 
22. 06. 1918 narodil se Petr, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Odstrčila, syna Vladimíra, 
a jeho manželky Eufrosinie, dcery Petra, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 05. 1919 zemřel rolník, Čech obce Hulče Emilián Odstrčil (73 let), syn France, vdovec, 
zemřel stářím. 
20. 04. 1920 rolník, Čech obce Hulče Jan Bureš (43 let), syn Václava, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Odstrčilovou (39 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
21. 02. 1921 narodil se Mikuláš, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Odstrčila, syna 
Vladimíra, a jeho manželky Eufrosinie, dcery Petra, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 01. 1925 narodil se Alexandr, syn Antona Odstrčila, syna Vladimíra, a jeho manželky 
Eufrosinie, dcery Petra, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 10. 1934 narodila se Anna, dcera Antonína Odstrčila (nar. 25. 03. 1903), syna Václava, a 
jeho manželky Marie (nar. 27. 12. 1912), matka Anna, rozená Lisnerová. 
28. 11. 1937 zemřela Marie Odstrčilová (nar. 14. 03. 1860), dcera Václava, vdaná, zemřela 
stářím. 
 

Orctovi 
12. 07. 1876 narodila se Karolína, dcera obyvatele, dělníka v obci Hulči France Orcta a jeho 
manželky Kateřiny, dcery Čecha, rolníka Matěje Vrabce, obec Stračov okresu 
Nechanického v Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Pacilovi 
09. 11. 1897 přestoupil na pravoslaví Čech, rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, 
Václav Pacil (29 let), syn Josefa. 
12. 11. 1897 rolník, Čech, rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, Václav Pacil (29 let), 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií 
Efembergovou (18 let), dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Papouškovi 
07. 04. 1907 přestoupili na pravoslaví: rolník, Čech obce Hulče Alexej Papoušek (28 let), syn 
Teodora, a jeho manželka Anna (21 let), dcera Václava. 
19. 07. 1907 narodil se Václav (zemřel 27. 02. 1907), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexeje 
Papouška, syna Teodora, a jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 11. 1907 zemřela Anna (22 let), dcera Václava, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexeje Papouška, syna Teodora, příčina úmrtí - souchotiny. 
27. 11. 1917 zemřel Václav (4 měsíce), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexeje Papouška, syna 
Teodora, příčina úmrtí – konvulze (křeč). 
 

Pařezovi 
20. 02. 1875 Franc Trnka (25 let), syn rolníka, Čecha obce Urvenny Josefa Trnky, české víry, 
uzavřel sňatek s Antonií Pařezovou (21 let), dcerou Čecha obce Hulče Václava, české víry. 



23. 03. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Jan (Václav 71 let) Pařez, syn Jana, 
jeho manželka Marie (67 let), dcera France, Anna (Josefina 27 let), dcera Václava, 
manželka Josefa Novotného. 
09. 12. 1896 zemřel Čech obce Hulče Jan Pařez (76 let), syn Jana, zemřel stářím. 
13. 04. 1902 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Pařezová (78 let), dcera France, 
zemřela stářím. 
30. 11. 1903 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Pařez (52 let), syn Václava, příčina úmrtí – 
zápal mozku. 
28. 10. 1907 přestoupil na pravoslaví Alexandr (Karl) Pařez (26 let), syn Jana. 
04. 11. 1907 rolník, Čech obce Hulče Alexandr Pařez (26 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Urvenny Natalií Semerádovou (17 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 08. 1908 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Pařeza, syna Jana, 
a jeho manželky Natalie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 01. 1910 narodil se Josef (zemřel 04. 04. 1910), syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra 
Pařeza, syna Jana, a jeho manželky Natalie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 01. 1911 rolník, Čech obce Hulče Josef Pařez (26 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Marií Voženílkovou (18 let), dcerou 
Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
28. 05. 1911 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Josef Pařez (28 let), syn Josefa. 
30. 06. 1912 narodil se Antonij (zemřel 18. 03. 1913), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexandra Pařeza, syna Jana, a jeho manželky Natalie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
02. 07. 1912 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Pařeza, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 09. 1913 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Pařeza, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
08.02 1917 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Pařeza, syna Jana, 
a jeho manželky Natalie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
13. 10. 1932 Vladimír Bartík (nar. 18. 05. 1908), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Marií Pařezovou (nar. 24. 08. 1908), dcerou Alexandra, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
19. 10. 1932 Vladimír Kudrna (nar. 08. 04. 1906), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Marií Pařezovou (nar. 23. 04. 1913), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
22. 01. 1933 Vladimír Regentík (nar. 01. 08. 1906), syn Boholjuba, matka Olga, rozená 
Plajerová, uzavřel sňatek s Annou Pařezovou (nar. 02. 07. 1912), dcerou Josefa, matka Marie, 
rozená Voženílková, pravoslavné víry, první sňatek. 
03. 02. 1935 zemřela Anna Pařezová (nar. 1855), dcera Teofila, vdova. 
22. 05. 1936 Emilian Nouza (nar. 03. 07. 1907), syn Antona, matka Marie, rozená Nováková, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Pařezovou (nar. 08. 02. 1917), 
dcerou Alexandra, matka Natalie, rozená Semerádová. 
 

Pavelkovi 
17. 01. 1893 přestoupila na pravoslaví Marie Pavelková (24 let). 
 
 



Pavovinkovi 
06. 12. 1892 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Josef Pavovinka (56 let), syn Václava; 
Marie (48 let), dcera Matěje; jejich děti: Marie (11 let), Vladimír (Franc, 3 roky). 
 

Pekulašovi 
24. 03. 1874 narodili se Franc a Marie, děti Čecha, vlastníka v obci Hulči Matěje Pekulaše, 
syna Matěje a jeho manželky Anny, dcery France Schejbala, Čecha, rolníka, obec Litětiny, 
okres Holice v Čechách, oba rodiče české víry. 
19. 05. 1875 narodila se Anna, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Matěje Pekulaše, syna 
Matěje, a jeho manželky Anny, dcery France Schejbala, Čecha, vlastníka, obec Litětiny, 
okres Holice v Čechách, oba rodiče české víry. 
(dále Zálesí) 
 

Petránkovi 
07. 04. 1875 zemřel Vikentij (23 let), Čech tkadlec, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava 
Petránka, příčina úmrtí - variola (neštovice). 
09. 03. 1890 přestoupil na pravoslaví Josef (Karel 19 let), syn Václava Petránka. 
19. 09. 1893 Čech obce Hulče Josef Petránek (21 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou kolonie Antonovka Marií Krupkovou (20 let), dcerou 
France, pravoslavné víry, první sňatek. 
11. 06. 1894 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery France. 
18. 07. 1894 zemřel Josef (5 týdnů), syn Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna Václava, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
07. 07. 1895 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna Václava a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 10. 1897 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
09. 04. 1898 zemřela Marie (3 roky), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna 
Václava, příčina úmrtí - krup (záškrt). 
17. 04. 1901 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Klára Petránková (70 let), dcera Josefa, 
vdova, příčina úmrtí - paralýza. 
03. 10. 1902 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna 
Václava, a jeho manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 10. 1906 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Petránka, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery France. 
21. 11. 1910 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Petránek (37 let), syn Václava, příčina 
úmrtí – souchotiny. 
28. 07. 1919 rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, Josef Šimek (30 let), syn Josefa, 
katolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou 
Petránkovou (22 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Pfeiferovi 
08. 05. 1933 narodila se Helena, dcera Václava Pfeifera (nar. 02. 02. 1900), a jeho manželky 
Marie (nar. 08. 04. 1907), dcery Josefa Horáčka. 



25. 11. 1936 Alexandr Pfeifer (nar. 18. 05. 1910), matka Marie, rozená Bednářová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Emilií Kudrnovou (nar. 04. 02. 1918), dcerou 
Václava, matka Antonie, rozená Odstrčilová, pravoslavné víry, první sňatek. 
28. 09. 1937 narodil se Alexandr, syn Alexandra Pfeifera (nar. 30. 05. 1910), syna Jana, a jeho 
manželky Emilie (nar. 04. 02. 1918), dcery Václava Kudrny. 
 

Plajerovi 
11.1886 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Plajera, syna Jana, a jeho 
manželky Aloisie, dcery Václava Součka v obci Zálesí, matka Josefa, rozená 
Janoušková, oba rodiče česko-bratrské víry. 
11. 02. 1902 rolník, Čech obce Hulče Boholjub Regentík (22 let), syn Leonarda, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Olgou Plajerovou (18 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
29. 06. 1917 zemřela Anna (54 let), manželka rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Plajera, syna 
Jana, příčina úmrtí - rakovina. 
17. 09. 1925 zemřel Josef Plajer (62 let). 
 

Pluhařovi 
06. 01. 1886 narodil se Miroslav, syn majitele Čecha v obci Hulči Josefa Pluhaře a jeho 
manželky Vikentiny, dcery Čecha Václava Kučery, majitele v obci Urvenny, jeho 
manželka Anna, rozená Horáková, oba rodiče česko-bratrské víry. 
20. 08. 1886 zemřel Josef Pluhař (2 a půl roku), syn Josefa Pluhaře, příčina úmrtí - neštovice. 
15. 11. 1887 narodil se Jan (Bohumil), syn Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho manželky Anny, 
dcery Jana Krejčího a matky zesnulé Elisavety, rozené Rážové, oba rodiče česko-bratrské 
víry. 
14. 04. 1889 narodil se Jan, syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho manželky 
Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
14. 05. 1889 zemřel Jan (1 měsíc), syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa. 
16.05 1890 narodil se Jan, syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho manželky 
Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
20. 11. 1890 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Josefa Pluhaře, a jeho manželky 
Vikentiny dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 02. 1892 narodil se Viktor, syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
26. 02. 1893 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče, bydlícího v obci Zdolbunově, Josefa 
Pluhaře, syna Josefa, a jeho manželky Valentiny, dcery Václava. 
03. 09. 1894 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
21. 03. 1896 přestoupily na pravoslaví děti Jana Pluhaře: Josef (12 let), Anna (10 let). 
23. 03. 1897 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Boholjub (Bohumil) Pluhař (9 let), syn 
Jana. 
28. 05. 1897 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
06. 12. 1899 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
30. 10. 1901 narodil se Antonín, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 



12. 12. 1903 zemřela Anna (17 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna 
Josefa. 
22. 01. 1904 zemřel Antonín (2 roky), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syn Josefa, 
příčina úmrtí – diftérie (záškrt). 
12. 03. 1904 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Anna Pluhařová (38 let), 
dcera Jana. 
13. 03. 1904 zemřel Vladimír (9 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syn Josefa, 
příčina úmrtí – souchotiny. 
02. 09. 1904 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna (37 let), dcera Jana, manželka Jana 
Pluhaře, syna Josefa, příčina úmrtí - souchotiny. 
22. 03. 1907 zemřela Franciska (72 let), dcera Václava, manželka Josefa Pluhaře, syna Josefa, 
zemřela stářím. 
24. 08. 1908 rolník, Čech obce Hulče Josef Pluhař (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Miladou Regentíkovou (19 let), dcerou 
Leonarda, pravoslavné víry, první sňatek. 
30. 05. 1909 zemřel (utopil se) Viktor (17 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, 
syna Josefa. 
03. 06. 1909 narodil se Georgij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Pluhaře, syna Jana, a 
jeho manželky Milady, dcery Leonarda, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 06. 1918 rolník, Čech obce Hulče Jan Pluhař (29 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Ulbarova, bydlící v obci Hulči, Antonínou 
Hlubočkovou (25 let), dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
08. 02. 1919 rolník, Čech obce Hulče Václav Pluhař (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Lubou Čižikovou (23 let), dcerou 
Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek. 
01. 09. 1920 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Pluhaře, syna Jana, a 
jeho manželky Luby, dcery Vikentije, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 11. 1920 narodil se Georgij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Pluhaře, syna Jana, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 09. 1923 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Pluhaře, syna Jana, a 
jeho manželky Luby, dcery Vikentije, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 02. 1924 narodil se Jan, syn Jana Pluhaře, syna Jana, a jeho manželky Antoníny, dcery 
Antona. 
04. 05. 1935 zemřel Georgij (nar. 1920), syn Antoníny a Jana Pluhařových. 
 

Porazíkovi 
13. 02. 1921 přestoupil na pravoslaví státní příslušník ČSR Štefan Porazík (34 let), syn 
Mikuláše, římsko-katolické víry. 
19. 02. 1921 rolník, Čech obce Hulče, bývalý rakouský zajatec Štefan Porazík (34 let), syn 
Mikuláše, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Balladovou (20 let), dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
05. 07. 1922 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Štefana Porazíka, syna 
Mikuláše a jeho manželky Anny, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 09. 1922 zemřela Anna (7 týdnů), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Štefana Porazíka, syna 
Mikuláše. 
13. 03. 1924 narodil se Václav, syn Štefana Porazíka, syna Mikuláše a jeho manželky Anny, 
dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 



09. 12. 1925 narodil se Jiří, syn Štefana Porazíka, syna Mikuláše, a jeho manželky Anny, dcery 
Antona Ballady. 
07. 12. 1927 narodila se Emilie, dcera Štefana Porazíka, syna Mikuláše a jeho manželky Anny, 
dcery Antona Ballady, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Pospíšilovi 
06.1873 narodil se Franc, syn rolníka, Čecha obce Hulče Karola Pospíšila, syna Karla, a jeho 
manželky Varvary, dcery Jana Honce, Čecha, rolníka, obec Krásnoves (Krásňoves) okres 
Mladá Boleslav v Čechách. 
30. 04. 1874 Jan Metelka (28 let), syn Čecha, rolníka v obci Hulči Josefa Metelky, české víry, 
uzavřel sňatek s Annou Pospíšilovou (22 let), dcerou majitele v obci Hulči Václava 
Pospíšila, české víry. 
25. 02. 1875 Josef Vohralík (24 let), Čech, kovář v obci Hulči, syn Čecha dělníka, obec Hlinsk, 
France Vohralíka, uzavřel sňatek s Annou Pospíšilovou, dcerou Čecha majitele v 
obci Hulči Václava Pospíšila, české víry. 
28. 03. 1887 narodila se Marie, dcera France Pospíšila, syna Václava, a jeho manželky Marie, 
dcery zesnulého Čecha Josefa Krouského v obci Jezírku, matka Anna, oba česko-bratrské víry. 
09. 11. 1891 zemřela Marie (5 let), dcera Čecha obce Hulče France Pospíšila, syna Václava, 
příčina úmrtí – diftérie (záškrt). 
15. 11. 1891 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče France Pospíšila, syna Václava, a 
jeho manželky Marietty, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
24. 11. 1891 zemřel Josef (2 roky), syn Čecha obce Hulče France Pospíšila, syna Václava, 
příčina úmrtí – diftérie (záškrt). 
11. 03. 1892 zemřela Češka obce Hulče Marie Pospíšilová (27 let), dcera Josefa, manželka 
France Pospíšila, příčina úmrtí - souchotiny. 
08. 04. 1892 přestoupila na pravoslaví Marie Pospíšilová (27 let), dcera Josefa. 
18. 04. 1893 přestoupili na pravoslaví: Josef (Franc) Pospíšil (29 let), syn Václava, jeho 
manželka Jana, dcera Jana, děti: Vladimír (9 let), Marie (7 let), Irina (Jiřina 5 let). 
 

Prášilovi 
22.10 1910 rolník, Čech obce Kvasilova Pavel Krejčí (29 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Prášilovou (24 let), 
dcerou Petra, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 11. 1926 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Prášil (32 let), syn Petra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou Marií Vaňkovou (21 let), dcerou Václava, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Procházkovi 
21. 11. 1873 Franc Ditrich (23 let), Čech, obuvník v obci Urvenny, syn Ignatije Ditricha, české 
víry, uzavřel sňatek s Varvarou, vdovou po Václavu Procházkovi, obuvníku, bydlící v městě 
Dubno, české víry. 
04. 07. 1891 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa. 
12. 10. 1892 narodil se Antonín, syn Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 05. 1895 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 



02. 12. 1896 zemřel Antonín (4 roky), syn Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava, 
příčina úmrtí - spalničky. 
17. 09. 1897 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
26. 11. 1899 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 06. 1900 zemřela Žofie (3 roky), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna 
Václava, příčina úmrtí - anglická nemoc (křivice). 
22. 06. 1902 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna 
Václava, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 01. 1905 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna 
Václava a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 03. 1907 narodila se Olga (zemřela 16. 01. 1912), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa 
Procházky, syna Václava, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
20. 07. 1911 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna Václava, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 01. 1913 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Procházková (37 let), dcera Josefa, 
manželka Josefa Procházky, syna Václava, příčina úmrtí - srdeční mrtvice. 
19. 01. 1914 rolník, Čech obce Urvenny Vladimír Kučera (23 let), syn Václava, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Procházkovou (18 
let), pravoslavné víry, první sňatek. 
22. 10. 1914 narodil se Antonij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Procházky, syna 
Václava, a jeho manželky Emilie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 11. 1923 rolník, Čech města Zdolbunova Josef Mazánek, syn France, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Lubou Procházkovou (18 let), 
dcerou Josefa, oba pravoslavné víry. 
11. 11. 1925 Josef Procházka (26 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Teofilou Kudrnovou (21 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
16. 02. 1927 Vladimír Procházka (24 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Marií Hurtovou (20 let), dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 09. 1928 narodil se Anton, syn Vladimíra Procházky (26 let), syna Josefa, a jeho manželky 
Marie (23 let), dcery Alexandra Hurta, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 01. 1930 narodil se Josef, syn Vladimíra Procházky (27 let), syn Josefa, a jeho manželky 
Marie (nar. 20. 05. 1905), dcery Alexandra Hurta. 
01. 04. 1932 zemřel Josef (2 roky), syn Vladimíra Procházky, syna Josefa, příčina úmrtí - 
spála. 
11. 07. 1934 narodila se Marie, dcera Vladimíra Procházky (nar. 13. 07. 1902), syna Josefa, a 
jeho manželky Marie (nar. 31. 05. 1905), dcery Alexandra Hurta. 
12. 02. 1936 Václav Procházka (nar. 20. 07. 1911), syn Josefa, matka Marie, rozená Millerová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Lubou Loskotovou (nar. 25. 08. 1908), 
dcerou Alexandra, matka Marie, rozená Hurtová, pravoslavné víry, první sňatek. 
09. 04. 1936 zemřel Josef Procházka (nar. 27. 08. 1866), syn Václava, matka Varvara, rozená 
Tošesková, příčina úmrtí - vodnatelnost. 
16. 12. 1936 narodil se Václav, syn Václava Procházky (nar. 21. 07. 1911), syna Josefa, a jeho 
manželky Luby (nar. 25. 08. 1908), dcery Alexandra Loskota. 
 



Prochovi 
02. 04. 1894 přestoupila na pravoslaví Češka obce Hulče Anna Prochová (17 let), dcera 
Václava. 
15. 05. 1894 zemřela Češka obce Hulče Anna Prochová (17 let), dcera Václava, příčina úmrtí – 
neštovice. 
 

Pruškovi 
04. 07. 1914 narodil se Viktor, syn rolníka, Čecha obce Hlinska, bydlícího v obci Hulči, Jana 
Pruška, syna Josefa, a jeho manželky Anny, dcery Vikentije, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
24. 07. 1914 zemřel Viktor (1 a půl měsíce), syn Čecha, rolníka obce Hlinska, bydlícího v obci 
Hulči, Jana Pruška, syna Josefa. 
28. 03. 1915 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hlinska, bydlícího v obci Hulči, Antona 
Pruška, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Převrátilovi 
30. 08. 1892 přestoupila na pravoslaví Češka obce Hulče Anastasie Převrátilová (20 let), 
dcera France. 
29. 04. 1898 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vasilije Převrátila, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 06. 1900 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vasilije Převrátila, syna 
France, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Raabovi 
19. 05. 1876 narodil se Robert, syn Čecha, rolníka v obci Hulči France Raaba, syna France, a 
jeho manželky Alexandry, dcery Josefa Suchého, vlastníka v obci Boješice, Mirovice v 
Čechách, matka rozená Vacková. 
31. 12. 1876 zemřel Franc Raab, Čech majitel v obci Hulči, příčina úmrtí - rakovina. 
04. 03. 1877 zemřel Robert (10 měsíců), syn France Raaba, příčina úmrtí - neštovice. 
12. 03. 1877 zemřela Emilie (7 let), dcera France Raaba, příčina úmrtí - neštovice. 
19. 03. 1877 zemřela Anna (2 roky), dcera France Raaba, příčina úmrtí - neštovice. 
23. 03. 1897 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Alexandra (Josefa 43 let) Raabová, 
dcera Matěje, dcera Anna (Blažena 18 let). 
25. 10. 1900 rolník, Čech obce Urvenny Jaropolk Martínek (24 let), syn Alexandra, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Raabovou 
(21 let), dcerou Josefa. 
24. 05. 1906 propuštěný z činné služby starší poddůstojník 70. rjazaňského pěchotního 
pluku, Čech, rolník obce Hulče Anton Toušek (30 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Marií Raabovou (18 let), pravoslavné víry, 
první sňatek. 
18. 09. 1912 zemřela rolnice, Češka obce Hulče vdova Marie Raabová. 
22. 08. 1918 zemřela Alexandra Raabová (63 let), dcera Matěje, manželka rolníka, Čecha 
obce Hulče Josefa Raaba, syna France, pravoslavné víry, příčina úmrtí - rakovina žaludku. 
28. 11. 1924 zemřel Josef Raab (60 let), syn France, příčina úmrtí - paralýza srdce. 
 
 



Regentíkovi 
12. 09. 1876 Leonard Regentík (27 let), Čech mlynář v obci Hulči, syn France Regentíka, 
majitele v městě Hulíně na Moravě, české víry, uzavřel sňatek s Franciskou Cilcovou (18 let), 
dcerou Teodora Cilce, Čecha majitele v obci Hulči, české víry. 
28. 07. 1886 narodila se Olga, dcera Leonarda Regentíka, syna France, Čecha, rolníka obce 
Hulče, a jeho manželky Francisky, dcery Čecha Teodora Cilce v obci a zesnulé matky 
Terezie, rozené Pelkové, oba česko-bratrské víry. 
10. 02. 1902 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Miloslav Regentík (23 let), syn 
Leonarda. 
11. 02. 1902 rolník, Čech obce Hulče Boholjub Regentík (22 let), syn Leonarda, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Olgou Plajerovou (18 let), 
dcerou Josefa. 
27. 10. 1902 narodil se Jaropolk, syn rolníka, Čecha obce Hulče Boholjuba Regentíka, syna 
Leonarda, a jeho manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 08. 1906 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Boholjuba Regentíka, syna 
Leonarda, a jeho manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 05. 1908 narodil se Miroslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Boholjuba Regentíka, syna 
Leonarda, a jeho manželky Olgy, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 08. 1908 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Milada Regentíková (19 let), 
dcera Leonarda Regentíka. 
24. 08. 1908 rolník, Čech obce Hulče Josef Pluhař (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Miladou Regentíkovou (19 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 09. 1908 zemřel rolník, Čech obce Hulče Leonard Regentík (59 let), syn France, příčina 
úmrtí - souchotiny. 
22. 06. 1922 rolník, Čech obce Hulče Josef Faifer (25 let), syn Jakova, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Eugenií Regentíkovou (18 let), 
dcerou Boholjuba. 
25. 09. 1929 zemřela Olga Regentíková (46 let), dcera Josefa, rozená Plajerová, příčina úmrtí 
- vodnatelnost. 
22. 01. 1933 Vladimír Regentík (nar. 01. 08. 1906), syn Boholjuba, matka Olga, rozená 
Plajerová, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Annou Pařezovou (nar. 02. 07. 
1912), dcerou Josefa, matka Marie, rozená Voženílková, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 11. 1933 narodila se Emilie, dcera Vladimíra Regentíka (nar. 01. 08. 1906), syna 
Boholjuba, a jeho manželky Anny (nar. 02. 07. 1912), dcery Josefa Pařeza. 
21. 02. 1937 Miroslav Regentík (nar. 14. 05. 1908), syn Boholjuba, matka Olga, rozená 
Plajerová, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Annou Varhaníkovou (nar. 
02. 03. 1916), 
28. 02. 1937 narodila se Ludmila, dcera Vladimíra Regentíka (nar. 01. 08. 1906), syna 
Boholjuba, a jeho manželky Anny (nar. 02. 07. 1912), dcery Josefa. 
 

Režičovi 
29. 03. 1911 zemřela rolnice, Češka obce Hulče, vdova Raisa (Růžena) Režičová (84 let), dcera 
Matěje, zemřela stářím. 
 
 
 



Rollerovi 
15. 03. 1890 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Andrej (Franc) Roller (16 let), syn 
Václava. 
03. 12. 1891 zemřel Andrej (17 let), syn Václava Rollera, příčina úmrtí - souchotiny. 
26. 01. 1892 Čech obce Hulče Vladimír Roller (22 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Němkou kolonie Jadvinin Annou Solivskejovou (24 let), dcerou 
Andreje, pravoslavné víry, první sňatek. 
25. 11. 1892 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Vladimíra Rollera, syna Václava, a jeho 
manželky Anny, dcery Andreje. 
07. 06. 1894 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Vladimíra Rollera, syna Václava, a 
jeho manželky Anny, dcery Andreje. 
10. 03. 1896 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Rollera, syna 
Václava, a jeho manželky Anny, dcery Andreje, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 06. 1897 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Vladimíra Rollera, syna Václava, a jeho 
manželky Anny, dcery Andreje, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 01. 1899 propuštěný z činné služby starší poddůstojník 3. roty 15. ženijního praporu, 
rolník, Čech obce Hulče Josef Roller (27 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Emilií Sedláčkovou (21 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
28. 09. 1904 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Roller (67 let), syn France, zemřel stářím. 
18. 05. 1920 rolník, Čech obce Hulče Josef Roller (28 let), syn Vladimíra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Věrou Zajícovou (21 let), dcerou 
Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
09. 06. 1921 narodil se Mikuláš, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Rollera, syna Václava, a 
jeho manželky Věry, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 06. 1923 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Kateřina Rollerová (93 let), příčina úmrtí – 
paralýza srdce. 
03. 11. 1923 narodil se Alexandr, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Rollera, syna 
Vladimíra, a jeho manželky Věry, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 11. 1925 narodil se Václav, syn Josefa Rollera, syna Vladimíra, a jeho manželky Věry, 
dcery Antona. 
10. 08. 1927 narodila se Luba, dcera Josefa Rollera, syna Václava, a jeho manželky Věry, 
dcery Antona, rozené Zajícové, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 12. 1930 zemřel Václav (5 let), syn Josefa Rollera, syna Václava, příčina úmrtí - chřipka. 
16. 06. 1931 zemřel Vladimír Roller (61 let), syn Václava, příčina úmrtí - revmatismus. 
22.01 1933 narodil se Josef, syn Josefa Rollera (nar. 15. 11. 1892), a jeho manželky Věry 
(nar. 15.09 1899), dcery Antona Zajíce. 
15. 06. 1935 narodil se Viktor, syn Josefa Rollera (nar. 15. 11. 1892), syna Václava, a jeho 
manželky Věry (nar. 15. 09. 1899), dcery Antona Zajíce. 
24. 02. 1937 zemřel Josef Roller (45 let), syn Vladimíra. 
 

Rostočilovi 
14. 02. 1875 narodila se Veronika, dcera Čecha obce Hulče Václava Rostočila, syna France, a 
jeho manželky Kateřiny, dcery Čecha obce Hulče Jana Krejčího, vlastníka v obci Hulči, oba 
rodiče české víry. 
04. 09. 1894 rolník, Čech obce Kvasilova Josef Joneš (23 let), syn Štefana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Veronikou Rostočilovou (19 let), 



pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 05. 1895 rolník, Čech Jan Honzatko (obec Ozirko), syn France, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Rostočilovou (20 let), pravoslavné 
víry, první sňatek. 
 

Rubkovi 
13. 10. 1887 Josef Rubek (25 let), syn Josefa a Žofie, rozené Karlíkové v obci Dolním Újezdu 
okres Litomyšl, uzavřel sňatek s Annou Houdkovou (25 let), vdovou po zesnulém Francovi 
Houdkovi, dcera France Jureně a Francisky, rozené Rouchalové v obci Prosetín, Kunštát. 
03. 05. 1889 zemřel Jan (12 let), syn Čecha obce Hulče Josefa Rubka, syna Jana. 
20. 09. 1892 Václav Svidek (30 let), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Marií Rubkovou (22 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
10. 10. 1899 rolník, Čech obce Urvenny Václav Kovanda (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Rubkovou (20 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
06. 02. 1905 rolník, Čech obce Hulče Anton Rubek (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Buršovky Annou Blížilovou (20 let), dcerou 
Emanuela. 
05. 07. 1906 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Rubka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Emanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
04. 12. 1907 narodil se Antonín, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Rubka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Emanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 07. 1908 zemřela Žofie (64 let), dcera Jana, manželka Josefa Rubka, syna Jana, zemřela 
stářím. 
28. 10. 1909 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Rubka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Emanuela, oba rodiče pravoslavné víry. 
23. 06. 1916 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Rubek (82 let), syn Jana. 
11. 07. 1921 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Rubek (41 let), syn Josefa, příčina úmrtí – 
apendicitida. 
24. 05. 1926 Vladimír Krejčí (23 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Žofií Rubkovou (19 let), dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 11. 1932 zemřel Anton Rubek (25 let), syn Antona. 
09. 09. 1936 Josef Rubek (nar. 28. 10. 1909), syn Antona, matka Anna, rozená Blížilová, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Eugenií Čechovou (nar. 16. 02. 1913), 
dcerou Josefa, matka Ludmila, rozená Douděrová, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Růžičkovi 
16. 01. 1894 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Vjačeslav (Václav) Růžička (65 let), syn 
Jakova, jeho manželka Alexandra (Alžběta 51 let), dcera Josefa, jejich děti: Marie (24 let), 
Kateřina (22 let). 
13. 02. 1894 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Jan Růžička (19 let), syn Václava. 
 

Rychnovi 
13. 09. 1886 zemřel Otakar (10 a půl měsíce), syn Josefa Rychny, učitele České církevní školy 
v obci Hulči, příčina úmrtí - zápal mozku. 
05. 09. 1887 narodila se Anna, dcera Josefa Rychny, syna Josefa, učitele České církevní školy 
v obci Hulči, manželka Marie, dcera Václava Touška, rolníka v obci Hulči, matka 



Kateřina, rozená Dvořáková, oba česko-bratrské víry. 
07. 11. 1921 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Rychna (26 let), syn Josefa Rychny, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonínou Krejčovou 
(25 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
27. 09. 192? narodila se Taťjana, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Rychny, syna 
Josefa, a jeho manželky Antoníny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 02. 1927 narodil se Jiří, syn Vladimíra Rychny, syna Josefa, a jeho manželky Antoníny, 
dcery Josefa Krejčího, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 12. 1938 zemřela Marie Rychnová (nar. 07. 12. 1861), vdova, dcera Václava a Kateřiny 
Touškových, příčina úmrtí - rakovina. 
 

Řehunkovi/Řehounkovi 
09. 09. 1875 narodil se Václav, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči France Řehunka, syna 
Matěje, a jeho manželky Anny, dcery Václava Kalenského, Čecha, rolníka v obci Urbanicích 
okresu Nechanického v Čechách, oba rodiče české víry. 
26. 05. 1903 rolník, Čech Vikentij Čechák (24 let), obec Jadvinin, syn Jakova, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Vysloužilovou (20 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Sahulkovi 
17. 03. 1874 zemřela Varvara (54 let), manželka Čecha, vlastníka v obci Hulči Matěje Sahulky, 
rozena Trnková, příčina úmrtí - souchotiny. 
14. 05. 1875 zemřela Marie (17 let), dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Matěje Sahulky, 
příčina úmrtí – variola (neštovice). 
12. 10. 1875 Josef Sahulka (26 let), syn Čecha, vlastníka v obci Hulče Matěje Sahulky, 
svobodný, české víry, uzavřel sňatek a Aloisií Jureňovou (19 let), dcerou Čecha, vlastníka v 
obci Hulči France Jureně, slečna, evangelické reformované víry. 
17. 09. 1886 Teobold Cilc (22 let), narozený v městě Kroměříž na Moravě, syn Teobalda a 
Terezie, rozené Peľkové, česko-bratrské víry, uzavřel sňatek s Antonie Sahulkovou 
(21 let), dcerou Matěje a zesnulé Varvary, rozené Martinkové, narodila se v Košicích okres 
Kutná Hora, česko-bratrské víry. 
24. 03. 1886 zemřela Aloisie (1 a půl roku), dcera Čecha obce Hulče Jana Sahulky, syna 
Matěje, příčina úmrtí – krup (záškrt). 
17. 11. 1886 zemřel Adolf Sahulka (5 a půl roku), syn Jana, příčina úmrtí - neštovice. 
26. 12. 1886 zemřel Oldřich (1 a půl roku), syn Josefa Sahulky, příčina úmrtí - neštovice. 
16. 08. 1887 narodily se Albína a Marie, dcery Jana Sahulky, syna Matěje, a manželky 
Elisabety, dcery Čecha Josefa Maulíka, rolníka, Čecha obce Zálesí, a matky Ludmily, rozené 
Rysové, on česko-bratrské a ona katolické víry. 
02. 04. 1889 přestoupili na pravoslaví: Matěj Sahulka (61 let), syn Josefa; jeho manželka Žofie 
(Aloisie 31 let), dcera France; Josef (12 let), Anton (11 let), Alexandr (9 let), 
Vladimír (7 let). 
19. 04. 1891 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Jana Sahulky, syna Matěje, a jeho 
manželky Alžběty, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
25.10 1891 zemřel Josef (6 měsíců), syn Čecha obce Hulče Jana Sahulky, syna Matěje, příčina 
úmrtí - černý kašel. 
15. 01. 1897 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Jana Sahulky, syna Matěje, a jeho 
manželky Alžběty, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 



03. 09. 1897 zemřel Čech obce Hulče Matěj Sahulka (69 let), syn Josefa, zemřel stářím. 
04. 11. 1900 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Sahulky, syna Josefa, a 
jeho manželky Žofie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 03. 1901 zemřel Josef (3 roky), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Sahulky, syna Josefa, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
22. 10. 1902 přestoupil na pravoslaví Boholjub (Bohumil) Sahulka (23 let), syn Jana. 
30. 10. 1902 rolník, Čech obce Hulče Boholjub Sahulka (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Julií Metelkovou (21 let), dcerou 
France, pravoslavné víry, první sňatek. 
06. 06. 1907 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Andrej (Jindřich 24 let) Sahulka, 
syn Jana. 
11. 06. 1907 rolník, Čech obce Hulče Andrej Sahulka (24 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Annou Hurtovou (19 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
27. 02. 1911 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Elisaveta Sahulková (44 let), 
dcera Josefa. 
28. 02. 1911 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Elisaveta Sahulková (44 let), dcera Josefa, 
příčina úmrtí – souchotiny. 
23. 02. 1918 rolník, Čech obce Hulče Adolf Sahulka (28 let), syn Jana, katolické víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Antonínou Hlouškovou (19 let), dcerou 
Alexeje, pravoslavné víry, první sňatek. 
04. 10. 1918 zemřel Jan Sahulka (64 let), syn Matěje, římsko-katolické víry, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
13. 01. 1919 rolník, Čech obce Zálesí Josef Voženílek (27 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií Sahulkovou (24 let), 
dcerou Jana, katolické víry, první sňatek. 
11.10 1919 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Adolfa Sahulky, syna Jana, 
katolické víry, a jeho manželky Antoníny, dcery Alexeje, pravoslavné víry. 
28. 08. 1920 zemřela Anna (8 měsíců), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Adolfa Sahulky, syna 
Jana, pravoslavné víry, příčina úmrtí - spála. 
28. 08. 1920 zemřela Antonína (21 let), dcera Alexeje, manželka rolníka, Čecha obce Hulče 
Adolfa Sahulky, syna Jana, příčina úmrtí - spála. 
08. 11. 1920 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Alexandr (Adolf) Sahulka, syn 
Jana, římsko-katolické víry. 
11. 11. 1920 rolník, Čech obce Hulče Alexandr (Adolf) Sahulka (30 let), syn Jana, pravoslavné 
víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Marií Stránskou (25 let), 
dcerou Teodora, pravoslavné víry, první sňatek. 
01. 01. 1922 narodil se Emilian, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Sahulky, syna Jana, 
a jeho manželky Marie, dcery France, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 01. 1923 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Sahulky, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 01. 1925 narodil se Jaroslav, syn Alexandra Sahulky, syna Jana, a jeho manželky Marie, 
dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 01. 1927 narodil se Alexandr (zemřel 27. 01. 1927), syn Alexandra Sahulky, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery Teodora Stránského, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 02. 1929 narodila se Luba, dcera Alexandra Sahulky (nar. 28. 06. 1889), syna Jana, a jeho 
manželky Marie (nar. 04. 08. 1901), dcery Teodora Stránského. 



 

Sedláčkovi 
10. 07. 1897 zemřel Jan (1 a půl roku), syn zesnulého Antona a jeho vdovy v obci Hulči Emilie 
Sedláčkové, dcery Antona, příčina úmrtí - černá nemoc. 
24. 01. 1899 propuštěný z činné služby starší poddůstojník 3. roty 15. ženijního praporu, 
rolník, Čech obce Hulče Josef Roller (27 let), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Emilie Sedláčkovou (21 let), dcerou Antona, 
pravoslavné víry, druhý sňatek. 
 

Sýkorovi 
10. 07. 1895 Čech rolník obce Moskovštiny Josef Kučera (24 let), syn Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Sýkorovou (22 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
06. 05. 1896 Češka, rakouská státní příslušnice, bydlící v obci Hulči, Anna Sýkorová (18 let), 
dcera Jana, přestoupila na pravoslaví. 
22. 10. 1906 rolník, Čech, bydlící v obci Hulči, Václav Vinoslavský (32 let), syn Romualda, 
římskokatolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou 
Sýkorovou (28 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Smutkovi 
22. 02. 1876 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Aloise Smutka, syna Jana, a 
jeho manželky Vikentiny, dcery Emmanuela Palečka v městě Hohenmautu, oba rodiče české 
víry. 
06. 06. 1876 zemřela Marie (půl roku), dcera Čecha občana obce Hulče Aloise Smutka, 
příčina úmrtí – božec (eklampsie). 
 

Součkovi 
30. 08. 1876 Jan Metelka (30 let), vdovec, syn Josefa, Čecha, vlastníka v obci Hulči, české víry, 
uzavřel sňatek s Marií Součkovou (23 let), dcerou Václava Součka, vlastníka, Čecha v obci 
Hulči, české víry. 
11. 07. 1905 zemřel Václav Souček (73 let), syn Antona, zemřel stářím. 
 

Staňkovi 
14. 10. 1891 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Prokopij (Franc) Staněk (63 let), syn 
Josefa. 
17. 03. 1893 přestoupil na pravoslaví Vjačeslav (Václav) Staněk (25 let), syn Prokopa. 
07. 11. 1893 přestoupila na pravoslaví Češka obce Hulče Anna (Franciska) Staňková (21 let), 
dcera Prokopa. 
12. 11. 1893 Štěpán Vetrich (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Annou Staňkovou (21let), dcerou Prokopa, pravoslavné víry, první sňatek. 
02. 02. 1894 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna Prokopa, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa. 
21. 12. 1895 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna Prokopa, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa. 
16. 09. 1896 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna 
Prokopa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 



10. 05. 1900 zemřel rolník, Čech obce Hulče Prokop Staněk (72 let), syn Josefa, příčina úmrtí - 
zápal plic. 
16. 10. 1901 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna 
Prokopa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
22. 04. 1904 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna 
Prokopa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 08. 1906 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna 
Prokopa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
14. 01. 1909 narodila se Antonína, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna 
Prokopa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 04. 1911 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Staňka, syna Prokopa, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
29. 05. 1919 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Houdek (25 let), syn Roberta, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Staňkovou (22 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 05. 1923 rolník, Čech Josef Cynegr (obec Hlinsk, 36 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Staňkovou (21 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
15. 07. 1925 zemřel Václav Staněk (58 let), syn Prokopa, příčina úmrtí - žaludeční katar. 
15. 05. 1927 Anastasij Toušek (36 let), syn Antona, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel 
sňatek s Žofií Staňkovou (23 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 11. 1928 Anton Cilc (20 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek 
s Antonínou Staňkovou (19 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
10. 11. 1929 narodila se Emilie, dcera Václava Staňka (34 let), a jeho manželky Marie (26 let), 
dcery Josefa Faltyse. 
26. 01. 1931 zemřela Anna Staňková (58 let), rozená Veselá, příčina úmrtí - paralýza srdce. 
03. 09. 1931 Václav Kučera (nar. 03. 09. 1902), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Emilií Staňkovou (nar. 11. 08. 1906), dcerou Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
01. 11. 1931 narodila se Olga, dcera Václava Staňka (nar. 22. 12. 1895), syna Václava, a jeho 
manželky Marie (nar. 08. 09. 1903), dcery Josefa Faltyse. 
13.10 1933 Josef Mozler (nar. 17. 02. 1903), syn Augusta, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Olgou Staňkovou (nar. 11. 04. 1911), pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Stárkovi 
14. 11. 1886 zemřel Otakar (5 a půl roku), syn Václava Stárka, truhláře v obci Hulči, příčina 
úmrtí - neštovice. 
22. 11. 1886 zemřel Josef (3 roky), syn Václava Stárka, truhláře v obci Hulči, příčina úmrtí - 
neštovice. 
1887 narodila se Anna, dcera Václava Stárka, syna Felixe, truhláře v obci Hulči, 
manželka Antonie, dcera zesnulého Jana Hovorky, obec Úmonín okres Kutná Hora, matky 
Magdaleny, rozené Krulišové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
21. 04. 1889 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna Felixe, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 09. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce: Hulče Felix Stárek (62 let), syn Václava, a 
jeho manželka Anna (62 let), dcera Jana. 



13. 02. 1890 zemřel Vladimír (10 měsíců), syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna Felixe, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
04. 03. 1891 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna Felixe, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 07. 1891 zemřel Vladimír (4 a půl měsíce), syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna 
Felixe, příčina úmrtí – průjem. 
13. 04. 1892 narodil se Alexandr, syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna Felixe, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Jana. 
30. 09. 1892 zemřela Anna (64 let), dcera Jana, manželka Čecha obce Hulče Felixe Stárka, 
syna Václava. 
30. 03. 1894 narodil se Teofil, syn Čecha obce Hulče Václava Stárka, syna Felixe, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
08. 02. 1898 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Stárek (43 let), syn Felixe, příčina úmrtí – 
mozková mrtvice. 
31. 10. 1899 měšťan města Kozatina Jordan Pekárek (25 let), syn Lavrentije, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Antonií Stárkovou (20 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 04. 1909 zemřel rolník, Čech obce Hulče Felix Stárek (80 let), syn Václava, zemřel stářím. 
04. 07. 1910 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Stárka, syna Václava, a 
jeho manželky Emilie, dcery Jana Svěráka, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 09. 1918 rolník, Čech obce Hulče Teofil Stárek (24 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Miloslavou Touškovou (23 let), 
dcerou Jana, římsko-katolické víry, první sňatek. 
04. 04. 1920 narodil se Miloslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Teofila Stárka, syna Václava, 
pravoslavné víry, a jeho manželky Miloslavy, dcery Jana Touška, katolické víry. 
23. 10. 1921 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Antonie Stárková (63 let), příčina úmrtí - 
tyfus. 
08. 05. 1922 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Teofila Stárka, syna Václava, a 
jeho manželky Miloslavy, dcery Jana Touška, on pravoslavné víry, ona víry katolické. 
 

Štípkovi 
12. 11. 1893 Čech obce Špakova Štefan Vegricht (25 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou obce Hulče Annou Štípkovou (21 let), dcerou Prokopa, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Svobodovi 
07. 02. 1921 přestoupil na pravoslaví občan Čech v obci Březickach Kolínského hejtmanství 
Vladimír (František) Svoboda (25 let), syn Jana. 
 
 
 

Šatavovi 
17. 11. 1918 narodil se Jaroslav, syn rolníka, Čecha obce Borščovka (Buršovka), bydlícího 
v obci Hulči, Antona Šatavy, syna Václava, a jeho manželky Heleny, dcery Jana, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
 



Šediví 
02. 08. 1874 zemřel Franc Šedivý (8 let), syn Čecha, truhláře v obci Hulči Antona Šedivého, 
příčina úmrtí – spála. 
(dále Zálesí) 
 

Šimkovi 
02. 08. 1874 narodil se Anton, syn France Šimka, syna Jana, Čecha, zedníka v obci Hulči, a 
jeho manželky Anny, dcery Čecha, vlastníka v obci Hulči Josefa Metelky, oba rodiče české 
víry. 
07. 06. 1889 narodil se Anton, syn Češky obce Hulče Varvary Šimkové, dcery Josefa, katolické 
víry. 
25. 02. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Anna (45 let), dcera Josefa, manželka 
Josefa Šimka, Varvara (22 let), Vjačeslav (Václav, 6 let), Vladimír (Franc, 12 let). 
05. 03. 1890 přestoupila na pravoslaví Anna Šimková (19 let), dcera Josefa. 
26. 04. 1890 narodila se Marie, dcera Češky obce Hulče Anny Šimkové, dcery Josefa, slečny, 
pravoslavné víry. 
03. 08. 1892 narodila se Eudokie, dcera Češky obce Hulče Anny, dcery Josefa Šimka, slečny, 
pravoslavné víry. 
13. 10. 1892 zemřela Eudokie (2 měsíce), dcera Češky obce Hulče Anny, dcery Josefa Šimka. 
25. 12. 1893 narodil se Štefan, syn Češky obce Hulče Anny, dcery Josefa Šimka, slečny, 
pravoslavné víry. 
06. 02. 1903 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Šimek (61 let), syn Jana, příčina úmrtí - 
rakovina. 
07. 03. 1907 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Šimková (61 let), dcera Josefa, zemřela 
stářím. 
28. 07. 1919 rakouský státní příslušník, bydlící v obci Hulči, Josef Šimek (30 let), syn Josefa, 
katolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou (22 let), 
dcerou Josefa Petránka, pravoslavné víry, první sňatek. 
05. 01. 1921 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Šimka-Vodičky, a jeho 
manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Štantejscí (Štantejský) 
25. 11. 1927 Teodor Rovšar (26 let) syn Josefa, obec Ploska u Dubna, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Olgou Štantejskou (19 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
 

Tiší 
27. 03. 1875 narodila se Franciska, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Tichého, syna 
Georgije, a jeho manželky Rosalie, dcery Čecha Jana Zámečníka v obci Habřina 
okres Přelouč v Čechách, oba rodiče české víry. 
 

Topolánkovi 
07. 10. 1886 Jan Semerád (24 let), obuvník v obci Urvenny, narozený v obci Vlkaneč, Habry, 
otec Jan, matka Marie, rozená Lesáková, česko-bratrské víry uzavřel sňatek s Antonií 
Topolánkovou (19 let), dcerou Jana a Kristiny, rozené v obci Moščenice, okres Přerov na 
Moravě, česko-bratrské víry. 



12. 10. 1891 zemřela Češka obce Hulče Karolína Topolánková (76 let), dcera Václava, 
katolické víry, zemřela stářím. 
02. 08. 1906 Kristina Topolánková (65 let), dcera Josefa, rolnice, Češka obce Hulče 
přestoupila na pravoslaví. 
12. 09. 1906 zemřela Kristina (65 let), dcera Josefa, manželka Jana Topolánka, syna Josefa, 
zemřela stářím. 
24. 04. 1909 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Urvenny Jan Topolánek (61 let), syn 
Josefa. 
27. 04. 1909 zemřel rolník, Čech obce Urvenny Jan Topolánek (61 let), syn Josefa, zemřel 
stářím. 
 

Touškovi 
24. 04. 1876 narodil se Anton, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Touška a jeho 
manželky Kateřiny, dcery Václava Dvořáka, Čecha, vlastníka (obec Nová Ves okres Vysoké 
Mýto v Čechách), oba rodiče české víry. 
27. 03. 1887 zemřela Anna (5 let), dcera Václava Touška, příčina úmrtí - neštovice. 
11. 04. 1887 zemřel Václav (2 roky), syn Václava Touška, příčina úmrtí - neštovice. 
15. 01. 1889 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Václava Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Kateřiny, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
27. 04. 1891 narodil se Anastasij, syn Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
28. 11. 1892 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
02. 10. 1893 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
01. 07. 1894 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
12. 08. 1894 zemřela Marie (1 měsíc), dcera Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, 
příčina úmrtí - průjem. 
15. 08. 1895 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
09. 06. 1897 narodil se Viktor, syn Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
21. 07. 1897 zemřel Viktor (1 a půl měsíce), syn Čecha obce Hulče France Touška, syna 
Václava, zemřel jako nedonošený. 
0í.08.1898 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
07. 01. 1901 zemřela Marie (7 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Touška, syna 
Václava, příčina úmrtí - spála. 
10. 11. 1903 zemřel Bohumil (8 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Touška, syna 
Václava, latinské víry, příčina úmrtí - kašel. 
27. 04. 1904 narodila se Žofie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče latinské víry. 
20. 08. 1905 narodil se Viktor, syn rolníka, Čecha obce Hulče France Touška, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče latinské víry. 
22. 05. 1906 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Anton Toušek (30 let), syn 
Václava. 



24. 05. 1906 propuštěný z činné služby starší poddůstojník 70. rjazaňského pěchotního 
pluku, rolník, Čech obce Hulče Anton Toušek (30 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Marií Raabovou (18 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
16. 05. 1907 narodil se Michail, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Touška, syna Václava, 
a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 05. 1907 narodil se Boholjub (zemřel 20. 09. 1907), syn rolníka, Čecha obce Hulče France 
Touška, syna Václava, a jeho manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče latinské víry. 
13. 06. 1908 narodila se Libuše (zemřela 13. 06. 1909), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
France Touška, syna Václava, a jeho manželky Marie dcery Josefa, oba rodiče latinské víry. 
05. 07. 1908 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Stanislav Toušek (29 let), syn 
Václava. 
13. 07. 1908 rolník, Čech obce Hulče Vladimír (Stanislav) Toušek (29 let), syn Václava, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Antonínou 
Šedivou (21 let), dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 09. 1908 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha Antona Touška, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 10. 1908 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Toušek (72 let), syn Václava, latinské víry, 
zemřel stářím. 
13. 09. 1909 zemřela Libuše (1 a půl roku), dcera rolníka, Čecha obce Hulče France Touška, 
syna Václava, příčina úmrtí – diftérie (záškrt). 
25. 02. 1910 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava, a jeho manželky Antoníny, dcery Antona, oba pravoslavné víry. 
02. 06. 1910 rolník, Čech obce Hulče Václav Toušek (20 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Ludmilou Pražákovou (18 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
12. 11. 1910 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Antonín Toušek (48 let), syn 
Václava. 
07. 05. 1911 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava, a jeho manželky Antoníny, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 08. 1912 narodil se Michail, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna Václava 
a jeho manželky Antonie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
25. 03. 1913 zemřel Vladimír (2 roky), syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava. 
20. 04. 1914 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava, a jeho manželky Antonie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 04. 1914 narodil se Emilian, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Touška, syna Václava, 
a jeho manželky Ludmily, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 04. 1916 narodil se Antonij, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava, a jeho manželky Antonie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 01. 1917 zemřel Antonij (9 měsíců), syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Václava. 
15. 01. 1917 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Varvara Toušková (77 let), dcera Václava, 
pravoslavné víry, zemřela stářím. 
07. 02. 1917 zemřel rolník, Čech obce Hulče Vladimír Toušek (38 let), pravoslavné víry, 
příčina úmrtí - tyfus. 



12. 09. 1917 zemřel Viktor (1 a půl měsíce) syn rolníka, Čecha obce Hulče Antonije Touška, 
syna Václava, příčina úmrtí - krvavý průjem. 
20. 09. 1917 zemřel Boholjub (14 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Antonije Touška, syna 
Václava, příčina úmrtí - souchotiny. 
02. 09. 1918 rolník, Čech obce Hulče Anastasij Toušek (27 let), syn France, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou kolonie Lidavy Emilií Drncovou (21 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 09. 1918 rolník, Čech obce Hulče Teofil Stárek (24 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Miloslavou Touškovou (22 let), 
římsko-katolické víry, první sňatek. 
23. 02. 1919 narodila se Eugenie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Anastasije Touška, syna 
Antona, a jeho manželky Emilie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 12. 1919 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Touška, syna Antona, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Antona, oba rodiče římsko-katolické víry. 
06. 12. 1919 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Touška, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana. 
24. 01. 1920 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Josef Toušek (25 let), syn Jana. 
29. 01. 1920 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Toušek (31 let), syn Antonína, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Lidavy Marií Beranovou (25 let), 
dcerou Štefana, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 06. 1920 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Touška, syna 
Antona, a jeho manželky Emilie, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
05. 11. 1920 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton (František) Toušek (55 let), syn Václava, 
zemřel stářím. 
16. 11. 1920 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna Antona, a 
jeho manželky Marie, dcery Štefana, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 02. 1921 rolník, Čech obce Hulče Josef Toušek (25 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hlupanín Věrou Horovou (28 let), 
dcerou Vikentije, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 04. 1921 narodil se Savva, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Touška, syna Antona, a 
jeho manželky Antoníny, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 03. 1922 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Marie Toušková (46 let), 
dcera Josefa. 
20. 07. 1922 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Touška, syna 
Antona, a jeho manželky Marie, dcery Štefana, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 04. 1923 Marie, dcera Jana Touška přestoupila na pravoslaví. 
13. 05. 1923 rolník, Čech obce Hlupanín Alexandr Hora (28 let), syn Vincenta, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Marií Touškovou (21 let), dcerou Jana, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
06. 07. 1923 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Antona Touška, syna Antona a jeho 
manželky Antoníny, dcery Antona. 
04. 09. 1923 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Anastasije Touška, syna Antona, a 
jeho manželky Emilie, dcery Josefa. 
04. 12. 1923 narodil se Jaroslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Touška. 
25. 01. 1925 narodil se Vladimír, syn Josefa Touška, syna Antona, a jeho manželky Anny, 
dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 07. 1925 zemřel Anton Toušek (48 let), syn Václava, příčina úmrtí - rakovina hrdla. 



18. 07. 1925 narodil se Josef, syn Anastasije Touška, syna Antona, a jeho manželky Emilie, 
dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 09. 1925 narodil se Viktor, syn Josefa Touška, syna Jana, a jeho manželky Věry, dcery 
Vincenta. 
18. 06. 1926 zemřel Josef (11 měsíců), syn Anastasije Touška, syna Antona, příčina úmrtí – 
černý kašel. 
09. 08. 1926 rolník, Čech obce Buderáže Alexandr Lingert (25 let), syn Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek uzavřel sňatek s Žofie Touškovou (21 let), dcerou Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek. 
07. 02. 1927 zemřela Emilie Toušková (30 let), dcera Josefa Drnce, příčina úmrtí – konvulze 
(křeč). 
15. 05. 1927 Anastasij Toušek (36 let), syn Antona, pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel 
sňatek s Žofií Staňkovou (23 let), dcerou Václava. 
13. 05. 1928 rolník, Čech obce Hlupanín Alexandr Hora (28 let), syna Vincenta, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Touškovou (20 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
25. 09. 1929 narodila se Eugenie, dcera Anastasije Touška (37 let), syna Antona, a jeho 
manželky Žofie (25 let), dcery Václava Staňka, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 03. 1930 zemřela Marie Toušková (66 let), příčina úmrtí - epilepsie. 
17. 08. 1931 narodil se Jaroslav, syn Čecha občana obce Hulče Anastasije Touška (39 let), 
syna Antona, a jeho manželky Žofie (27 let), dcery Václava Staňka, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
29. 10. 1931 zemřel Jaroslav (2 měsíce), syn Anastasije Touška, syna Antona, příčina úmrtí - 
konvulze (křeč). 
27. 04. 1934 narodil se Emilian, syn Michaila Touška (nar. 16. 05. 1907), syna Antona, a jeho 
manželky Anastasie (nar. 10. 04. 1913), dcery Josefa Malého. 
28. 04. 1934 narodil se Jaroslav, syn Josefa Touška (nar. 12. 11. 1895), syna Antona, a jeho 
manželky Anny (nar. 04. 10. 1901), dcery Josefa Rážy. 
30. 06. 1935 narodil se Viktor (zemřel 25. 02. 1936), syn Marie Touškové (nar. 25. 02. 1910), 
dcery Vladimíra Touška. 
30. 10. 1937 narodila se Marie, dcera Michaila Touška (nar. 16. 05. 1907), syna Antona, a 
jeho manželky Anastasie (nar. 08. 09. 1913?), dcery Josefa Malého. 
03. 04. 1938 narodila se Anna, dcera Marie Touškové (nar. 25. 02. 1910), dcery Vladimíra 
Touška. 
 

Trnkovi 
17.19.1873 narodil se Josef, syn Václava Trnky, syna Josefa, Čecha obce Pehutiny u Oděsy, a 
jeho manželky Marie, dcery Čecha France Němce, vlastníka v obci Hulči, oba rodiče české 
víry. 
10. 09. 1874 narodil se Albín, syn Josefa Trnky, syna Josefa, Čecha, vlastníka v obci Urvenny, 
a jeho manželky Anny, dcery Čecha, vlastníka Jana Trnky (?) v obci Suchdolu okres Kutná 
Hora v Čechách, oba rodiče české víry. 
20. 02. 1875 Franc Trnka (25 let), syn rolníka, Čecha v obci Urvenny Josefa Trnky, svobodný, 
české víry, uzavřel sňatek s Antonií Pařezovou (21 let), dcerou vlastníka, Čecha obce Hulče 
Václava Pařeza, slečna, české víry. 
14. 09. 1876 zemřel Bohumil Trnka (3 měsíce), syn Čecha, vlastníka v obci Urvenny Josefa 
Trnky, příčina úmrtí - krup (záškrt). 



13. 12. 1886 zemřel Josef (13 let), syn rakouského státního příslušníka, zesnulého Václava 
Trnky v obci Jančikraku Chersonské gubernie, bydlící v obci Hulči, příčina úmrtí - neštovice. 
02. 04. 1912 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Semiduby, bydlícího v obci Hulči, 
Filipa Trnky, syna Alexandra, a jeho manželky Luby (Libuše), dcery Antona, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
29. 03. 1917 narodila se Ludmila (zemřela 23. 01. 1919), dcera Čecha, rolníka v obci Hulči 
Filipa Trnky, syna Alexandra, a jeho manželky Luby, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
22. 01. 1919 zemřela Ludmila (1 a půl roku), dcera rolníka, Čecha obce Semiduby, bydlícího 
v obci Hulči, Filipa Trnky, syna Alexandra, pravoslavné víry, příčina úmrtí – kašel. 
04. 11. 1919 narodila se Luba (zemřela 19. 12. 1919), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Filipa 
Trnky, syna Alexandra, a jeho manželky Luby, dcery Antona. 
16. 12. 1919 zemřela Luba, dcera Antona, manželka rolníka, Čecha obce Hulče Filipa Trnky, 
syna Alexandra, pravoslavné víry, při porodu. 
27. 01. 1920 rolník, Čech obce Hulče Filip Trnka (43 let), syn Alexandra, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s bydlící v obci Hulči rolnicí, Češkou obce Kupičova Marií 
(22 let), dcerou Jana Brázdy, katolické víry, první sňatek. 
05. 05. 1921 narodil se Vladimír (zemřel 25. 12. 1921), syn rolníka, Čecha obce Hulče 
Filipa Trnky, syna Alexandra, a jeho manželky Marie, dcery Antona (?), oba rodiče 
pravoslavné víry. 
24. 09. 1922 narodil se Emilian, syn rolníka, Čecha obce Hulče Filipa Trnky, syna Alexandra, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 07. 1929 narodil se Vladimír, syn Marie Trnkové (22 let), dcery Filipa Trnky. 
29. 07. 1929 rolník, Čech obce Hulče Josef Trnka (24 let), syn Filipa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Marií (32 let), dcerou Filipa Jansy, 
pravoslavné víry, druhý sňatek. 
19. 10. 1930 měšťan města Ostrog Alexandr Hrycyk (26 let), syn Myrona, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Olgou Trnkovou (18 let), dcerou Filipa, pravoslavné víry, 
první sňatek. 
11. 02. 1933 zemřela Marie Trnková (33 let), dcera Antona Brázdy, příčina úmrtí - rakovina. 
06. 05. 1934 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Filipa Trnky (54 let), syna 
Alexandra, a jeho manželky Luby (27 let), dcery Jana Mužika. 
23. 07. 1935 zemřela Luba Trnková (nar. 1906), dcera Antona, matka Varvara, příčina úmrtí – 
souchotiny. 
 

Tuzí 
06. 10. 1876 narodil se Franc, syn zedníka Čecha obce Hulče Josefa Tuhého a jeho manželky 
Anny, dcery France Černého, rolníka, Čecha v obci Jindice okres Janovice, oba rodiče 
katolické víry. 
 

Tvrdíkovi 
18. 01. 1922 zemřel rolník, Čech obce Hulče František Tvrdík (75 let). 
 

Umlaufovi 
20. 07. 1875 narodil se Anton, syn Čecha, vlastníka v obce Hulče Josefa Umlaufa, syna Josefa, 
a jeho manželky Anny, dcery Václava Bartáka, Čecha, rolníka v obci Toušice okres Kouřim v 
Čechách, oba rodiče české víry. 



22. 10. 1886 Franc Umlauf (23 let), kovář v obci Hulči, narozený v obci Žabonosy okres 
Kouřim, syn Josefa Umlaufa a jeho manželky Anny, rozené Bartákové, českobratrské 
víry, uzavřel sňatek s Annou Vitverovou (24 let), narozenou v městě Novém Bydžově, dcera 
Václava a Josefy, rozené Mynařikové, česko-bratrské víry. 
04. 11. 1889 narodil se Anton, syn Čecha v obci Hulči Antona Umlaufa, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 02. 1890 zemřel Anton (4 měsíce), syn Čecha obce Hulče Antona Umlaufa, syna Josefa, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
22. 05. 1894 Čech rolník obce Hrušvice Josef Vik (26 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Umlaufovou (20 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
17. 09. 1899 propuštěný z činné služby vojín Turkestánského dálkového praporu, rolník, Čech 
obce Curkov Josef Bendel (28 let), syn Václava, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Teofilou Umlaufovou (18 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
02. 09. 1902 rolník, Čech obce Krajeva Viktor Pichner (23 let), syn Viktora, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Emilií Umlaufovou (19 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
25. 01. 1902 zemřel Vikentij (16 let), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Umlaufa, syna 
Josefa, příčina úmrtí - neštovice. 
11.02 1902 zemřel Antonín (24 let nebo 27 let?), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa 
Umlaufa, syna Josefa, příčina úmrtí - neštovice. 
06. 01. 1905 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Umlauf (73 let), syn Josefa, příčina úmrtí – 
astma. 
17. 01. 1908 zemřela rolnice, Češka obce Hulče vdova Anna Umlaufová (66 let), dcera 
Václava, zemřela stářím. 
07. 02. 1921 rolník, Čech obce Hulče Václav Umlauf (21 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Lidavy Annou Drncovou (21 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Urbanovi 
07. 04. 1892 přestoupila na pravoslaví Češka obce Hulče Anna Urbanová (19 let), dcera 
Václava. 
25. 05. 1892 Čech obce Hulče Vikentij Danda (25 let), syn Vikentije, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s Češkou téže obce Annou Urbanovou (19 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
19. 10. 1903 rolník, Čech obce Hulče Václav Urban (28 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou kolonie Antonovka Annou Šejnovou (19 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
21. 03. 1904 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Urbana, syna Václava, a 
jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
20. 06. 1907 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha Václava Urbana, syna Václava, a jeho 
manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 09. 1909 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Urbana, syna Václava, 
a jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
06. 05. 1912 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Urbana, syna 
Václava, a jeho manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 



18. 06. 1926 rolník, Čech obce Hulče Josef Urban (22 let), syn Václava, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Olgou Brdovou (22 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
15. 06. 1927 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Urban (76 let), syn Václava, příčina úmrtí 
- paralýza srdce. 
05. 04. 1928 narodil se Alexandr, syn Josefa Urbana (24 let), syna Václava, rolníka obce 
Hulče, a jeho manželky Olgy (24 let), dcery Josefa Brdy, oba pravoslavné víry. 
19. 03. 1930 narodil se Josef, syn Josefa Urbana (nar. 21. 03. 1904), syna Václava, a jeho 
manželky Olgy (nar. 03. 04. 1904), dcery Josefa Brdy. 
 

Váchovi 
04. 11. 1875 zedník Čech obce Hulče Vojtěch Vácha (21 let), syn Josefa, Čecha, vlastníka 
v obci Mizočku, svobodný, české víry uzavřel sňatek s Franciskou Gdanovou (22 let), 
dcerou Čecha, vlastníka v obci Hulči Václava Gdana, slečna, české víry. 
04. 07. 1876 narodily se Marie a Albína, dcery Vojtěcha Váchy, Čecha, zedníka a vlastníka 
v obci Hulči, a jeho manželky Marie, dcery Václava Gdana, Čecha, vlastníka v obci Hulči, 
oba rodiče české víry. 
 

Vaccí (Vacký) 
28. 03. 1874 zemřela Elisabeta, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Vackého, příčina 
úmrtí – variola (neštovice). 
06. 08. 1886 narodili se Rudolf a Štefan, synové Čecha, rakouského státního příslušníka, 
mechanika v obci Hulči Josefa Vackého, syna Štefana, a jeho manželky Josefy, dcery Čecha 
Josefa Šplíchala v městečku Plaňany okres Kouřim a matky Anny, rozené Chlapcové, oba 
rodiče česko-bratrské víry. 
 

Vackovi 
25. 11. 1871(?) narodil se Vilgelm, syn Čecha obce Hulče Jana Vacka, syna Jana, a jeho 
manželky Žofie, dcery Čecha Josefa Lybala, vlastníka v obci Zelově Petrakovské gubernie, oba 
rodiče české víry. 
22. 03. 1874 narodila se Anežka, dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Vacka, syna Jana, a 
jeho manželky Žofie, dcery Čecha Josefa Lybala v obci Zelově Petrakovské gubernie 
v Rusku, oba rodiče evangelicko-luteránské víry. 
28. 09. 1874 zemřela Elisabeta (4 a půl roku), dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Vacka, 
příčina úmrtí – variola (neštovice). 
26. 05. 1876 narodil se Slavomír, syn ruského státního příslušníka Petrakovské gubernie, 
bydlícího v obci Hulči, Jana Vacka, syna Jana, a jeho manželky Žofie, dcery Čecha 
vlastníka Josefa Lybala v obci Zelově. 
14. 03. 1886 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Vacka, syna Jana, a jeho 
manželky Žofie, dcery Josefa Lybala v Zelově a jeho manželky (?), česko-bratrské víry. 
18. 12. 1923 zemřel Václav (2 týdny), syn rolníka, Čecha obce Ulbárova, bydlícího v obci 
Hulči, Václava Vacka, syna Josefa. 
 

Vajngavrovi 
19. 04. 1892 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Anton (Franc) Vajngavr (36 let), syn 



Josefa, jeho manželka Anna (37 let), dcera Jana, děti: Josef (11 let), Anna (8 let), Olga 
(Božena, 6 let), Andrej (Rudolf 3 roky). 
05. 07. 1892 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Antona Vajngavra, syna Josefa, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 07. 1895 narodil se Jaroslav, syn Čecha obce Hulče Antona Vajngavra, syna France, a jeho 
manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Vaňhovi 
15. 12. 1887 narodili se Josef a Stanislav, synové France Vaňhy, syna Václava, obuvníka v obci 
Hulči, a jeho manželky Antonie, dcery Čecha Josefa Hylase a matky, rozené Josefy 
Trnkové. 
25. 11. 1936 Alexandr (nar. 08. 02. 1904), syn Antona Vaňhy, matka Antonína, rozená 
Hylasová, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s Antonínou (nar. 25. 12. 1914), 
dcerou Jana Králíčka a jeho manželky Ludmily, rozené Anšakové (?), pravoslavné víry, první 
sňatek. 
30. 08. 1937 narodil se Emilian, syn obuvníka Čecha obce Hulče Alexandra Vaňhy 
(nar. 08. 02. 1904), syna Václava, a jeho manželky Antoníny (nar. 25. 12. 1914), dcery 
Jana Králíčka. 
 

Vaňkovi 
15. 08. 1874 narodil se Václav, syn Čecha, vlastníka v obci Hulči Vikentije Vaňka, syna 
Václava, a jeho manželky Francisky, dcery Čecha Matěje Matějky, vlastníka v Hřibsku okres 
Hradec Králové v Čechách, oba české víry. 
10. 09. 1874 Franc Jureň (29 let), syn Čecha obce Hulče France Jureně, víry reformovaných 
evangelíků, uzavřel sňatek s Marie Vaňkovou (20 let), dcerou Čecha, vlastníka 
v obci Hulči Josefa Vaňka, české víry. 
26. 02. 1876 narodila se Franciska, dcera Anny Vaňkové, Češky, dcery Čecha, vlastníka v obci 
Hulči Václava Vaňka, české víry. 
01. 07. 1876 narodila se Božena, dcera Vikentije Vaňka, syna Václava, Čecha, vlastníka v obci 
Hulči, a jeho manželky Francisky, dcery Matěje Matějky, Čecha, vlastníka v Hřibsku okres 
Hradec Králové v Čechách, oba rodiče české víry. 
24. 07. 1886 narodila se Anna, dcera Čecha, rolníka v obci Hulči France Vaňka, syna Josefa, a 
jeho manželky Varvary, dcery Čecha Antona Rouse, občana obce Zavalje, a matky 
Francisky, rozené Dvořákové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
21. 12. 1887 narodil se Franc, syn Čecha obce Hulče France Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Varvary, dcery Antona Rouse v obci Zavalje a matky Francisky, rozené 
Dvořákové, oba rodiče česko-bratrské víry. 
15. 05. 1889 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Josefiny, dcery Jana, oba rodiče katolické víry. 
14. 10. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Vjačeslav (Václav) Vaněk (27 let), syn 
Josefa, jeho manželka Marie (Josefa 25 let), dcera Jana; Vladimír (Franc 30 let), 
syn Josefa; jeho manželka Varvara (27 let), dcera Antona; Anna (5 let); Josef Vaněk, 
(60 let), syn Josefa, a jeho manželka Marie (60 let), dcera Jana. 
04. 11. 1890 narodil se Vladimír, (zemřel 11. 11. 1890) syn Čecha obce Hulče Josefa Vaňka, 
syna Josefa, a jeho manželky Antoníny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 03. 1891 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 



30. 06. 1891 zemřel Josef (7 let), syn Čecha obce Hulče France Vaňka, syna Josefa, luteránské 
víry, příčina úmrtí - spála. 
14. 07. 1891 zemřel Franc (4 roky), syn Čecha obce Hulče France Vaňka, syna Josefa, 
luteránské víry, příčina úmrtí - spála. 
06. 08. 1892 narodil se Vladimír (zemřel 09. 08. 1894 na průjem), syn Čecha obce Hulče 
Václava Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Anny, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 11. 1892 narodil se Josef, syn Čecha obce Hulče Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
01. 11. 1894 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana. 
30. 03. 1895 narodil se Václav (zemřel 22. 06. 1895 na černou nemoc), syn Čecha obce Hulče 
Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
18. 03. 1896 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Varvary, dcery Antona. 
06. 12. 1896 narodila se Emilie, dcera Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a jeho 
manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
18. 11. 1897 narodila se Věra (zemřela 10. 03. 1898), dcera Čecha obce Hulče Alexandra 
Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 11. 1898 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
03. 01. 1899 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Alexandra Vaňka, syna Josefa, 
a jeho manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 03. 1900 narodila se Eugenie (zemřela 31. 03. 1900), dcera Čecha, rolníka obce Hulče 
Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Antona oba rodiče 
pravoslavné víry. 
21. 03. 1901 narodil se Alexandr, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
27. 02. 1903 narodila se Žofie (zemřela 12. 03. 1903), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
Alexandra Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Varvary, dcery Antona, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
09. 03. 1903 narodil se Jan (zemřel 07. 07. 1904), syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava 
Vaňka, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 05. 1904 zemřela Marie (10 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna 
Josefa, příčina úmrtí - zápal mozku. 
21. 11. 1905 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, 
a jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
12. 07. 1907 narodil se Josef (zemřel 13. 08. 1907), syn rolnice, Češky obce Hulče Anny 
Vaňkové, dcery Alexandra. 
22. 06. 1908 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné víry. 
17. 08. 1908 rolník, Čech obce Zálesí Anton Barák (19 let), syn Josefa, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Vaňkovou (22 let), dcerou 
Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
24. 02. 1911 zemřela rolnice, Češka obce Hulče, vdova Marie Vaňková (79 let), dcera Jana, 
zemřela stářím. 



11. 05. 1915 rolník, Čech obce Hulče Anton Volenec (35 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Vaňkovou (24 let), 
dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
28. 02. 1917 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Varvara Vaňková (53 let), dcera Antona, 
katolické víry, příčina úmrtí - vodnatelnost. 
08. 07. 1918 rolník, Čech Vladimír Gabriel (obec Moštěnice, 21 let), syn Antona, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Věrou Vaňkovou (19 let), 
dcerou Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
19. 01. 1920 narodil se Vladimír, syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Vaňka, syna Alexandra, 
a jeho manželky Antoníny, dcery Jakova, oba rodiče pravoslavné víry. 
30. 06. 1920 narodila se Eugenie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Vaňka, syna 
Václava, a jeho manželky Marie, dcery Václava, oba rodiče pravoslavné víry. 
07. 02. 1921 rolník, Čech obce Hulče Anton Vaněk (32 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Olgou Vilímkovou (20 let), 
dcerou Justina, pravoslavné víry, první sňatek. 
19. 12. 1921 narodil se Josef (zemřel 17. 10. 1922), syn rolníka, Čecha obce Hulče Josefa 
Vaňka a jeho manželky Antoníny, oba rodiče pravoslavné víry. 
15. 07. 1922 narodil se Anton, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Vaňka, syna Václava, a 
jeho manželky Olgy, dcery Justina, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 12. 1923 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Vaňka, syna Václava, 
a jeho manželky Olgy, dcery Justina, oba rodiče pravoslavné víry. 
02. 05. 1924 narodila se Emilie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Vaňka, syna 
Alexandra, a jeho manželky Antoníny, dcery Jakova, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 11. 1925 narodila se Luba (zemřela 08. 02. 1927?), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
Vladimíra Vaňka, syna Alexandra, a jeho manželky Anny, dcery Antona, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
24. 02. 1926 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Vladimíra Vaňka, syna 
Alexandra, a jeho manželky Anny, dcery Antona Rouse, oba rodiče pravoslavné víry. 
24. 11. 1926 rolník, Čech obce Hulče Vladimír Prášil (32 let), syn Petra, pravoslavné víry, 
první sňatek uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Vaňkovou (21 let), dcerou 
Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
16. 07. 1927 zemřel rolník, Čech obce Hulče Alexandr Vaněk (65 let), syn Josefa, příčina úmrtí 
- otrava krve. 
26. 10. 1930 rolník, Čech obce Hulče Václav Vaněk (22 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s Češkou, měšťankou města Ostroga Olgou Srkalovou (23 let), 
dcerou Václava, pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 05. 1932 narodil se Jaroslav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vaňka 
(nar. 06. 03. 1908?), syn Václava, a jeho manželky Olgy (nar. 01. 01. 1907), dcery Jaroslava (?) 
Soukala (?). 
26. 05. 1936 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Vaňková (78 let), rozená Jeřábková, 
matka Anna. 
 

Vegrichtovi 
04. 11. 1900 narodila se Teofila, dcera rolníka, Čecha, bydlícího v obci Hulči, Josefa Vegrichta 
a jeho manželky Anny, dcery Prokopa, oba rodiče pravoslavné víry. 
 
 



Vejdelekovi 
30. 11. 1886 zemřel Josef (1 rok), syn dělníka v obci Hulči Josefa Vejdeleka, příčina úmrtí - 
neštovice. 
09. 01. 1891 zemřel Antonij (2 roky), syn Čecha obce Hulče Josefa Vejdeleka, syna Václava, 
příčina úmrtí – krup (záškrt). 
20. 10. 1892 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Josefa Vejdeleka, syna Václava, 
pravoslavné víry, a jeho manželky Magdaleny, dcery Josefa, katolické víry. 
23. 03. 1894 zemřela Anna (1 a půl roku), dcera Čecha obce Hulče Josefa Vejdeleka, syna 
Václava, příčina úmrtí - spalničky. 
23. 09. 1894 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Josefa Vejdeleka, pravoslavné víry, a 
jeho manželky Magdaleny, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
14. 08. 1896 narodil se Václav, syn Čecha obce Hulče Josefa Vejdeleka, syna Václava, 
pravoslavné víry, a jeho manželky Magdaleny, dcery Josefa, katolické víry. 
 

Vignerovi 
13. 05. 1923 Čech, občan obce Hulče Leontij Vigner (Feldšer), syn Josefa, uzavřel sňatek s 
občankou Zálesí Češkou Antonínou, dcerou Alexandra Němce. 
30. 03. 1924 narodila se Eugenie, dcera LeontijeVignera (Feldšera), syna Josefa, a jeho 
manželky Antoníny, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Vilímkovi 
12. 04. 1892 narodila se Ludmila, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Justina Vilímka, syna 
Josefa, a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 02. 1895 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Justina Vilímka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 08. 1895 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Vilímek (65 let), syn Jana, příčina úmrtí – 
rozlití žluče (žloutenka). 
28. 01. 1899 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Justina Vilímka, syna Josefa, 
a jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
21. 10. 1901 narodila se Olga, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Justina Vilímka, syna Josefa, a 
jeho manželky Anny, dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 08. 1910 rolník, Čech Josef Macechovský (obec Borotín, 23 let), syn Vasilije, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Ludmilou 
Vilímkovou (18 let), dcerou Justina, pravoslavné víry, první sňatek. 
15. 05. 1916 kandidát na postavení poddůstojníka 12. bělgorodského pluku hulánů Vladimír 
Filipčuk (24 let), syn Jefima, pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou 
obce Hulče Annou Vilímkovou (22 let), dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
26. 01. 1920 rolník, Čech obce Zavidova Václav Kazilovský (29 let), syn Vladimíra, pravoslavné 
víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Vilímkovou 
(21 let), dcerou Justina, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 02. 1921 rolník, Čech obce Hulče Anton Vaněk (32 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Olgou Vilímkovou (20 let), 
pravoslavné víry, první sňatek. 
03. 12. 1922 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Kateřina Vilímková (89 let). 
27. 01. 1923 rolník, Čech obce Hlinska Konstantin Olič (45 let), syn Josefa pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s Marie Vilímkovou (24 let), dcerou Justina, pravoslavné víry, 
druhý sňatek. 



03. 09. 1935 zemřela Anna Vilímková (nar. 1873), dcera Josefa a Marie. 
 

Vinoslavscí (Vinoslavský) 
22. 10. 1909 rolník, Čech v obce Hulče Václav Vinoslavský (32 let), syn Romualda, římsko-
katolické víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Sýkorovou 
(28 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
27. 01. 1909 narodil se Jan, syn rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vinoslavského, syna 
Romualda, římsko-katolické víry, a jeho manželky Anny, dcery Jana, pravoslavné víry. 
10. 08. 1912 narodila se Marie, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Václava Vinoslavského, syna 
Romualda, římsko-katolické víry, a jeho manželky Anny, dcery Jana, pravoslavné víry. 
 

Vnukovi 
28. 11. 1875 narodila se Franciska, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Andreje Vnuka, syna 
Jana, a jeho manželky Kateřiny, dcery Josefa Hraba v obci Lidicích okres Hořovice, oba 
rodiče české víry. 
18. 08. 1917 zemřela Anna (69 let), dcera Jana, manželka rolníka, Čecha obce Hulče Josefa 
Vnuka, syna Karla, pravoslavné víry, příčina úmrtí - krvavý průjem. 
 

Vohralíkovi 
25. 02. 1875 Čech, kovář v obci Hulči Josef Vohralík (24 let), syn France Vohralíka, Čecha, 
dělníka v obci Hlinsku, svobodný, české víry, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Annou Pospíšilovou (23 let), dcerou Václava Pospíšila, slečna, české víry. 
22. 12. 1875 narodil se Jaroslav (zemřel 09. 02. 1876), syn Čecha, kováře a vlastníka v obci 
Hulči Josefa Vohralíka, syna France, a jeho manželky Anny, dcery Václava Pospíšila, oba 
rodiče české víry. 
 

Volencovi 
05. 11. 1873 Čech, tesař obce Urvenny Franc Volenec (23 let), syn Čecha, rolníka France 
v obci Paběnicích okres Kutná Hora, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Urvenny Annou 
Jelínkovou, dcerou Čecha Václava Jelínka, dělníka, obec Kluky okres Kutná Hora, oba české 
víry. 
24. 05. 1875 zemřela Marie (14 měsíců), dcera Čecha, tesaře v obci Hulči France Volence. 
25. 02. 1890 narodila se Žofie, dcera Čecha obce Hulče France Volence, syna Fridricha, a jeho 
manželky Anny, dcery Václava, oba rodiče katolické víry. 
24. 03. 1890 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Josef (Franc) Volenec (38 let), syn 
Fridricha, a jeho syn Anton (Franc 10 let). 
24. 10. 1890 přestoupila na pravoslaví Češka obce Hulče Anna Volencová (43 let), dcera 
Václava. 
30. 01. 1909 rolník, Čech obce Urvenny Josef Semerád (20 let), syn Jana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Žofie Volencovou (18 let), první 
sňatek, pravoslavné víry. 
11. 05. 1915 rolník, Čech obce Hulče Anton Volenec (35 let), syn Josefa, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marie Vaňkovou (24 let), dcerou 
Alexandra, pravoslavné víry, první sňatek. 
13. 12. 1915 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Volence, syna Josefa, a 
jeho manželky Marie, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 



23. 03. 1917 narodil se Andrej (zemřel 24. 11. 1918), syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona 
Volence, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 12. 1918 zemřel rolník, Čech obce Hulče Josef Volenec (68 let), syn Fridricha, příčina 
úmrtí – rakovina žaludku. 
08. 09. 1919 narodila se Marie (zemřela 24. 08. 1920), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
Antona Volence, syna Josefa, a jeho manželky Marie, dcery Alexandra, oba rodiče 
pravoslavné víry. 
06. 06. 1922 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Volencová (75 let), zemřela stářím. 
21. 09. 1924 narodila se Anna, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Volence, syna Josefa, 
a jeho manželky Marie, dcery Alexandra, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 04. 1927 zemřel rolník, Čech obce Hulče Anton Volenec (46 let), syn Josefa. 
06. 03. 1929 rolník obce Miljatina poviatu Ostrogu Alexej Lebedinský (50 let), pravoslavné 
víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s Marie Volencovou (36 let), dcerou Alexandra, 
pravoslavné víry, druhý sňatek. 
 

Vopronovi 
15. 04. 1897 přestoupili na pravoslaví Češi, rakouští státní příslušníci, bydlící v obci Hulči: 
Josef Vopron (45 let), syn Václava, jeho manželka Varvara (43 let), dcera France, 
jejich děti: Anna (13 let), Anton (12 let), Josef (9 let). 
 

Vozábovi 
01. 12. 1914 zemřel rolník, Čech obce Hulče Konstantin Vozáb (20 let), syn Josefa, příčina 
úmrtí – souchotiny. 
 

Vrabencovi 
03. 02. 1920 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Elisaveta Vrabencová (84 let), dcera France, 
zemřela stářím. 
 

Vránovi 
18. 03. 1889 zemřela Varvara (1 a půl roku), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana Vrány, 
syna Josefa, příčina úmrtí - spála. 
11. 06. 1889 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Jan Vrána (48 let), syn Josefa, a jeho 
děti: Marie (15 let), Anna (12 let), Antonie (8 let). 
29. 06. 1892 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: Anna Vránová (45 let), dcera Václava, 
a její děti: Josef (9 let), Jan (7 let). 
11. 09. 1896 rolník, Čech obce Kupičov, bydlící v obci Ulbárov, Filimon Kincel (35 let), syn 
Josefa, pravoslavné víry, druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče 
Marií Vránovou (22 let), dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
14. 09. 1897 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Anna Vránová (78 let), 
dcera Jana. 
10. 11. 1902 rolník, Čech obce Hulče Antonín Hrabaň (24 let), syn Vasilije, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou téže obce Antonínou Vránovou (21 let), 
dcerou Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
07. 05. 1906 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Anna Vránová (86 let), dcera Jana, zemřela 
stářím. 
19. 02. 1907 rolník, Čech obce Hlinska Alexandr Procházka (41 let), pravoslavné víry, druhý 



sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Vránovou (29 let), dcerou 
Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
22. 04. 1911 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Vrána (70 let), syn Josefa. 
11. 11. 1912 zemřela rolnice, Češka obce Hulče, vdova Anna Vránová (65 let), dcera Václava, 
příčina úmrtí - rakovina žaludku. 
12. 05. 1913 rolník, Čech obce Hulče Jan Vrána (28 let), syn Jana, pravoslavné víry, první 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Semiduby Marie Peterkovou, dcerou Vasilije, 
pravoslavné víry, první sňatek. 
05. 11. 1915 zemřel Jaroslav (2 měsíce), syn rolníka, Čecha obce Hulče Jana Vrány, syna Jana, 
příčina úmrtí - černá nemoc. 
10. 05. 1917 narodila se Helena (zemřela 21. 05. 1917), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana 
Vrány, syna Jana a jeho manželky Marie, dcery Vasilije, oba rodiče pravoslavné víry. 
 

Vyhlídalovi 
13. 06. 1886 zemřel tesař Čech obce Hulče Jan Vyhlídal (81 let), syn Jana, narozený v obci 
Římovice okres Habry, příčina úmrtí - zápal plic. 
16. 09. 1889 přestoupil na pravoslaví Čech obce Hulče Josef Vyhlídal (23 let), syn Jana. 
17. 09. 1889 Čech obce Hulče Josef Vyhlídal (23 let), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Zálesí Elisavetou Zemanovou (18 let), dcerou 
Jana, pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 07. 1898 narodil se Josef, syn rolníka, Čecha obce Hulče, bydlícího v městě Tiraspol, 
Josefa Vyhlídala, syna Jana a jeho manželky Elisavety, dcery Jana, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
02. 10. 1900 zemřela Kristina (6 let), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Josefa Vyhlídala, syna 
Jana, bydlícího v městě Oděsa, příčina úmrtí - spála. 
05. 08. 1905 zemřela Varvara (61 let), dcera Václava, manželka rolníka, Čecha Jana Vyhlídala, 
syna Jana, příčina úmrtí - nachlazení. 
13. 04. 1906 přestoupil na pravoslaví rolník, Čech obce Hulče Jan Vyhlídal (62 let), syn Jana. 
26. 04. 1906 rolník, Čech obce Hulče Jan Vyhlídal (62 let), syn Jana, pravoslavné víry, druhý 
sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Urvenny Kateřinou Matoušovou (55 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, druhý sňatek. 
12. 09. 1918 zemřel rolník, Čech obce Hulče Jan Vyhlídal (75 let), syn Jana, zemřel stářím. 
25. 10. 1918 zemřela rolnice, Češka obce Hulče vdova Kateřina Vyhlídalová (69 let), dcera 
Josefa, zemřela stářím. 
04. 09. 1922 rolník, Čech obce Hlinska Teofil Cynegr (25 let), syn Václava, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Natalií Vyhlídalovou (22 let), 
dcerou Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
 

Vysloužilovi 
25. 02. 1875 Inokentij Němčák (24 let), dělník, syn Čecha, vlastníka obce Hulče Václava 
Němčáka, svobodný, české víry, uzavřel sňatek s Franciskou Vysloužilovou (19 let), dcerou 
Čecha, vlastníka v obci Hulči Antona Vysloužila, slečna, české víry. 
(dále Zálesí) 
 

Vytvarovi 
02. 01. 1886 narodila se Josefina (zemřela 06. 08. 1886), dcera hospodského v obci 
Hulči Antona Vytvara, syna Václava, a jeho manželky Marie, dcery Čecha Josefa 



Kohouta, občana Velkých Hlušic okres Nový Bydžov, matka Anna, rozená 
Syručková, oba rodiče české víry. 
 

Zajícovi 
04. 04. 1875 zemřela Kateřina (41 let), manželka vlastníka, Čecha obce Hulče Václava Zajíce, 
rozena Trnková, příčina úmrtí- rakovina. 
21. 05. 1883 narodila se Marie, dcera Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba pravoslavné víry. 
05. 11. 1886 zemřela Anna (11 měsíců), dcera truhláře v obci Hulči Antona Zajíce, příčina 
úmrtí – neštovice. 
07. 11. 1886 zemřel Václav (2 roky), syn Václava Zajíce, příčina úmrtí - neštovice. 
25. 11. 1886 zemřel Zdenek (3 roky), syn truhláře v obci Hulči Antona Zajíce, příčina úmrtí - 
neštovice. 
28.01 1887 narodila se Anna, dcera obchodníka v obci Hulči Václava Zajíce, syna Jana, a 
jeho manželky Marie, dcery France Převrátila, bydlícího v obci Pivče, matka 
Kateřina, rozená Rážová. 
10. 04. 1888 přestoupili na pravoslaví občané obce Hulče: Vjačeslav (Václav) Zajíc (60 let), 
syn Jana, jeho manželka Marie (30 let), dcera France, Varvara (23 let), Anna (2 roky). 
12. 12. 1889 přestoupili na pravoslaví: Josef Zajíc (40 let), syn Matěje, jeho manželka Varvara 
(36 let), dcera Václava. 
25. 06. 1891 narodila se Naděžda, dcera Čecha obce Hulče, bydlícího v městě Konotopu 
Černigovské gubernie, Antona Zajíce, syna Václava, a jeho manželky Marie, dcery 
Antona, oba pravoslavné víry. 
07. 03. 1893 přestoupili na pravoslaví Češi obce Hulče: děti Josefa Zajíce, syna Matěje: Marie 
(13 let), Jan (13 let). 
18. 09. 1893 narodil se Vladimír, syn Čecha obce Hulče Josefa Zajíce, syna Matěje, a jeho 
manželky Varvary, dcery Václava, oba pravoslavné víry. 
18. 05. 1894 narodil se Alexandr, syn Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba pravoslavné víry. 
14. 05. 1896 narodila se Anna, dcera Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a jeho 
manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
10. 05. 1898 přestoupila na pravoslaví rolnice, Češka obce Hulče Anna Zajícová (23 let), dcera 
Josefa. 
11. 05. 1898 rolník, Čech obce Zálesí Andrej Klosse (30 let), syn Vojtěcha, pravoslavné víry, 
druhý sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou Zajícovou (23 let), dcerou 
Josefa, pravoslavné víry, první sňatek. 
15. 08. 1899 narodila se Věra, dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a 
jeho manželky Marie, dcery Antona, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 02. 1904 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie (41 let), dcera Antona, manželka 
Antona Zajíce, syna Václava, příčina úmrtí – souchotiny. 
02. 05. 1907 narodila se Luba (zemřela 27. 11. 1907), dcera rolníka, Čecha obce Hulče 
Antona Zajíce, syna Václava, a jeho manželky Julie, dcery Fedora, oba rodiče pravoslavné 
víry. 
17. 10. 1907 rolník, Čech obce Zálesí Teofil Němec (22 let), syn Alexandra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Marií Zajícovou (18 let), dcerou 
Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 



29. 12. 1908 narodil se Václav, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a 
jeho manželky Julie, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
19. 05. 1909 zemřel rolník, Čech obce Hulče Václav Zajíc (80 let), syn Jana. 
04. 08. 1910 narodil se Teodor, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava a 
jeho manželky Julie, dcery Teodora, oba rodiče pravoslavné víry. 
16. 05. 1911 zemřela rolnice, Češka obce Hulče Marie Zajícová (51 let), vdova, dcera France, 
příčina úmrtí – souchotiny. 
25. 01. 1912 rolník, Čech obce Zálesí Josef Hloušek (28 let), syn Cypriana, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Naděždou Zajícovou (20 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
21. 08. 1912 narodila se Luba, dcera rolníka, Čecha obce Huleč Antona Zajíce, syna Václava, 
a jeho manželky Julie, dcery Teodora. 
20. 03. 1914 narodila se Zoja (zemřela 11. 05. 1917), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Antona 
Zajíce, syna Václava, a jeho manželky Julie, dcery Teodora, oba pravoslavné víry. 
06. 05. 1916 narodil se Mikuláš, syn rolníka, Čecha obce Hulče Antona Zajíce, syna Václava, a 
jeho manželky Julie, dcery Teodora, oba pravoslavné víry. 
10. 09. 1917 starší písař 2. československého střeleckého pluku Jan Křivka (33 let), syn Jana, 
pravoslavné víry, první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Annou 
Zajícovou (21 let), pravoslavné víry, první sňatek. 
18. 05. 1920 rolník, Čech obce Hulče Josef Roller (28 let), syn Vladimíra, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Hulče Věrou Zajícovou (21 let), 
dcerou Antona, pravoslavné víry, první sňatek. 
02. 05. 1924 narodil se Boris, syn Antona Zajíce, syna Antona, a jeho manželky Ludmily, dcery 
Dometije, oba rodiče pravoslavné víry. 
11. 02. 1924 rolník, Čech obce Hulče Alexandr Zajíc (29 let), syn Antona, pravoslavné víry, 
první sňatek, uzavřel sňatek s rolnicí, Češkou obce Malín Marií Vignerovou (20 let). 
27. 01. 1925 narodil se Anton, syn Alexandra Zajíce syna Antona, a jeho manželky Marie, 
dcery Josefa, oba rodiče pravoslavné víry. 
28. 05. 1930 zemřel Anton Zajíc (75 let), syn Václava, příčina úmrtí - udýchaný. 
07. 10. 1931 Václav Kudrna (nar. 09. 01. 1909), syn Jana, pravoslavné víry, první sňatek, 
uzavřel sňatek s Lubou Zajícovou (nar. 21. 08. 1912), dcerou Antona, pravoslavné víry, první 
sňatek. 
02. 09. 1933 zemřel Václav Zajíc (25 let), syn Antona, matka Julie, příčina úmrtí - tuberkulóza 
kostí. 
24. 02. 1935 zemřela Julie Zajícová, vdova, dcera Antonija, příčina úmrtí - rakovina. 
04. 05. 1935 narodil se Mstislav, syn Arsenije Zajíce (nar. 02. 03. 1907), syn Antona, a jeho 
manželky Luby (nar. 20. 11. 1914), dcery Alexandra Brdy. 
30. 11. 1937 narodil se Viktor, syn Fedora Zajíce (nar. 17. 08. 1910), syna Antona, a jeho 
manželky Anny (nar. 13. 11. 1919), dcery Antona Jelínka. 
10. 12. 1937 narodila se Alla, dcera Arsenije Zajíce (nar. 02. 03. 1907), syna Antona, a jeho 
manželky Luby (nar. 07. 11. 1914), dcery Alexandra Brdy. 
 

Zemanovi 
11. 05. 1874 zemřela Justina (6 měsíců), dcera Čecha, vlastníka v obci Hulči Jana Zemana, 
příčina úmrtí – variola (neštovice). 
05. 02. 1875 narodila se Marie (zemřela 12. 02. 1875), dcera rolníka, Čecha obce Hulče Jana 



Zemana, syna Jakova a jeho manželky Marie, dcery Simona Modera v obci Heršpice okres 
Brno? 
29. 03. 1886 narodil se Franc, syn rolníka, Čecha obce Zálesí Karla Zemana, syna Jana, a jeho 
manželky Marie, dcery Čecha Josefa Stinky, bydlícího v obci Straklově, a jeho 
manželky Marie, rozené Kislerová (?), oba rodiče česko-bratrské víry. 
26. 06. 1886 Jan Chmelík (21 let), syn tesaře Fomy Chmelíka (obec Semiduby) a jeho 
manželky Antonie, rozené Rois v obci Struhaře okres Blovice, oba rodiče česko-bratrské víry, 
uzavřel sňatek s Annou Zemanovou (17 let), dcerou Jana a Marie, rozené Modrová 
v městě Plaňany okres Kouřim, oba rodiče česko-bratrské víry. 
23. 01. 1918 zemřel rolník, Čech obce Zálesí Jan Zeman (82 let), pravoslavné víry, zemřel 
stářím. 
 

Zernovi 
24. 07. 1889 narodil se Emilian, syn Čecha obce Hulče Josefa Zerny, syna France, a jeho 
manželky Josefíny, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
06. 09. 1892 narodil se Anton, syn Čecha obce Hulče Josefa Zerny, syna France, a jeho 
manželky Josefíny, dcery Josefa, oba rodiče katolické víry. 
 

Zimmerovi 
12. 11. 1886 zemřela Antonie (6 a půl roku), dcera zámečníka v obci Hulči Jana Zimmera, 
syna Jana, příčina úmrtí - neštovice. 
1887 narodila se Anna, dcera zámečníka v obci Hulči Jana Zimmera, syna Leopolda, a 
jeho manželky Marie, dcery zesnulého Čecha obce Hulče Jana Metelky, matka 
Anna, rozená Josefová, oba rodiče česko-bratrské víry. 
28. 03. 1893 narodila se Antonie, dcera vdovy, Češky obce Hulče Marie Zimmerové, dcery 
Josefa, pravoslavné víry. 
11. 11. 1895 narodili se Vikentij a Viktor, synové vdovy obce Hulče Marie Zimmerové, dcery 
Josefa, pravoslavné víry. 
14. 11. 1895 zemřel Vikentij (4 dny), syn Češky obce Hulče Marie Zimmerové, dcery Josefa. 
__ 


